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A Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és
a Mások szerkesztõsége köszönetet mond min-
denkinek, aki adója 1 százalékával támogatott
bennünket. 2003-ban 296 355 forinttal gyarapo-
dott az egyesület folyószámlája. Ezt az összeget
teljes egészében a Mások nyomdaköltségére
fordítottuk. Többek között ez a segítség tette le-
hetõvé, hogy lapunk az elmúlt évben jelentõsen
átalakult. A színes oldalak száma 16-ról 28-ra
növekedett, és a teljes újság immár jó minõségû
mûnyomó papíron jelenik meg. Mindezt úgy
tudtuk megoldani, hogy közben nem emelkedett
a Mások ára, ami négy éve, 2001 februárja óta
változatlanul 495 Ft.

A 2004. évi adóátutalások alkalmával még bõ-
kezûbbek voltak támogatóink. Idén 348 717 fo-
rintot kaptunk. Ezt az összeget szintén a Mások
fenntartására fogjuk fordítani.

4 • Mások • december

Békés, boldog, meleghangulatúBékés, boldog, meleghangulatú
karácsonyi ünnepeket kívánkarácsonyi ünnepeket kíván
a a MásokMások szerkesztõségeszerkesztõsége
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A  XVII.  század  óta  ösz-
szesen  két  politikai  gyil-

kosságot  követtek  el  Hol-
landiában.  Mindkettõt  az

elmúlt  két  év  leforgása
alatt. Mindkét  áldozat

homoszexuális,  sõt
közeli  jó  barát  volt.

Noha  Pim  Fortuyn,  a  két
évvel  ezelõtt  meggyilkolt,

nyíltan  meleg  politikus
keményen  bírálta  az  isz-

lámot,  nem  terroristák
golyói  végeztek  vele,  ha-
nem  egy  fanatikus  állat-

védõ,  állítólag  azért,  mert
Fortuyn  legalizálni  akarta

a  nyérctenyésztést.

A sors kiszámíthatatlan iróniája,
hogy 2004. november 2-án a híres
festõ, Van Gogh testvérének ükuno-
káját, Theo Van Goghot éppen akkor
érte halálos támadás, amikor a stúdi-
óba tartott biciklivel, hogy a For-
tuynrõl forgatott filmjének utómun-
kálatain dolgozzon. A filmrendezõ
egy korábbi alkotásával, a Behódo-
lás címû mozival vívta ki az iszlám
terroristák gyûlöletét. A film az isz-
lám társadalmakban meghatározó
nõellenes erõszakról és elnyomásról
szól. Hogy milyen erõk állnak a me-
rénylet mögött, ahhoz kétség sem
férhet. A különös kegyetlenséggel
végrehajtott vérontás (többször
megszúrták, majd lelõtték, végül el-
vágták a torkát) gyanúsítottait már
elfogta a rendõrség. A gyilkossággal
kapcsolatban 13 fõt vettek már õri-

zetbe. A feltételezett gyilkos a 26
éves Mohammed Bouyeri, akit köz-
vetlen kapcsolatba hoznak az al-
Kaidával. A holttestre a gyilkosság-
hoz használt késsel egy levelet tûz-
tek, amelyben Van Gogh iszlámelle-
nes nézeteivel indokolják tettüket.
Állítólag az üzenet egy halállistát is
tartalmaz, amelyen Ayaan Hirsi Ali,
a Behódolás forgatókönyvírója és
Rita Verdonk, emigrációért és integ-
rációért felelõs miniszter neve is
szerepel. Hirsi Ali már korábban is
kapott életveszélyes fenyegetéseket,
és másfél éve csak rendõri õrizettel
lép ki az utcára.

Amszterdamban a merénylet óta
minden napra jut egy tömegtüntetés,
és fennáll a veszélye, hogy az egész
muszlim kisebbségre rákerülhet a
terrorizmus stigmája. A történtek
mindenképpen rávilágítanak arra az
egyre élesedõ feszültségre, ami a li-
berális gondolkodású többség és a
konzervatív muszlim kisebbség kö-
zött alakult ki az elmúlt években.
Ezzel a világ egyik legliberálisabb
államának törekvése látszik össze-
omlani, hogy megvalósítsa a kisebb-

ségi és többségi társadalom békés
együttélését. A kormány Theo Van
Gogh meggyilkolását a szabad véle-
ményalkotás elleni merényletnek
nevezte. A toleranciájukra oly büsz-
ke hollandok pedig azt hangoztat-
ják, hogy megvédik a melegeket az
iszlám fundamentalisták bosszújá-
tól.

Ebben az évben Hollandiában ál-
landóan napirenden szereplõ téma a
letelepedés feltételeinek szigorítása
és a holland kultúra védelme. Egy
közvélemény-kutatás adatai szerint
a lakosság hatvan százaléka érzi
úgy, hogy veszélyben van saját kul-
túrája, a megkérdezettek mintegy
fele pedig szeretné, ha lezárnák a
határokat az újabb bevándorlók elõl.
Mindenképpen elgondolkodtató,
hogy demográfusok számításai sze-
rint 2012-re Rotterdamban és Amsz-
terdamban már a kisebbség lesz
többségben (jelenleg az Európán kí-
vülrõl származó kisebbség aránya a
lakosság 9 százaléka). Ugyanakkor
a muzulmán kisebbség is aggoda-
lommal figyeli a dolgok alakulását.
Attól tartanak, hogy kultúrájukat és
identitásukat háttérbe akarják szorí-
tani. 

L. L.

A második meleg áldozat
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2004-es melegkalendárium
SSzzookkáássuunnkkhhoozz  hhíívveenn  aazz

iiddéénn  iiss  öösssszzeeáállllííttoottttuukk  aazz
éévv  mmeelleeggsszzeemmppoonnttbbóóll

lleeggffoonnttoossaabbbb  hhaazzaaii  eessee-
mméénnyyeeiitt..  22000044  úújjaabbbb

eerreeddmméénnyyeekkeett  hhoozzootttt,,
lleeggaalláábbbbiiss  aammii  aa  ttöörrvvéé-

nnyyeess  kkeerreetteekkeett  iilllleettii..
UUggyyaannaakkkkoorr  aazz  eeggyyhháá-
zzaakk  ééss  aa  sszzééllssõõjjoobbbbooll-

ddaallii  ccssooppoorrttookk  aa  kkoorráább-
bbiinnááll  nnaaggyyoobbbb  hhéévvvveell  ttáá-
mmaaddttáákk  aa  hhoommoosszzeexxuuáállii -
ssookk  eemmaanncciippáácciióóss  ttöörreekk-
vvéésseeiitt..  EEnnnneekk  aazz  éévvnneekk  aa

lleeggnnaaggyyoobbbb  hhoorrddeerreejjûû
ééss  kkééttssééggkkíívvüüll  ttöörrttéénneellmmii

hhoozzaaddéékkaa,,  hhooggyy  aazz  EEuu-
rróóppaaii  UUnniióó  ttaaggjjaa  lleettttüünnkk,,

ééss  eezzzzeell  bbeellééppttüünnkk  eeggyy
oollyyaann  kköözzöössssééggbbee,,

aammeellyynneekk  aallaappéérrttéékkeeii
kköözzéé ttaarrttoozziikk  aa  kkiisseebbbb-

ssééggeekk,,  kköözzttüükk  aa  sszzeexxuuáá-
lliiss  kkiisseebbbbssééggeekk  vvééddeellmmee
ééss  eeggyyeennjjooggúú  eellbbíírráálláássaa..

Január
– 15-én életbe lépett az a társada-

lombiztosítási jogszabály-módosí-
tás, amely kimondja, hogy az özve-
gyi nyugdíj az azonos nemû élettár-
sakat is megilleti.

– 27-én életbe lépett az esély-
egyenlõségi törvény, amely tilt min-

denféle diszkriminációt (a hitéleti
tevékenység nem tartozik a törvény
hatálya alá).

– A Károli Gáspár Református
Egyetemrõl homoszexualitása miatt
kirúgták az egyik ötödéves hallga-
tót.

Február
– A Háttér Társaság a Melegekért

egyesület beperelte a Károli Gáspár
Református Egyetemet a Hittudo-
mányi Kar által közzétett, A
homoszexualitásról címû kirekesztõ
tézisei miatt.

– A Flamingó Kör melegszülõ-ta-
lálkozót szervezett, amelyen a ho-
moszexuális édesapák a gyermeke-
ikkel együtt jelentek meg.

– Jogerõs ítéletben kötelezte a Fõ-
városi Bíróság a Károli Gáspár
Egyetemet, hogy vegyék vissza a
homoszexualitása miatt kirúgott
hallgatót.

– 9-én elhunyt Eric Johnson,
Faludy György barátja, fordítója és
titkára.

Március
– 15-én Balla Demeter fotómû-

vész Kossuth-díjat, Nádasdy Ádám
költõ és Varnus Xavér orgonamû-
vész pedig a Magyar Köztársasági
Érdemrend tisztikeresztjét kapta.

– Az Elhallgatott Holokausztról
szóló dokumentumkiállítás nyílt a
Mûcsarnokban.

– A Magyar Narancs kulturális
nõmelléklete, a Tûsarok és a Labrisz
Leszbikus Egyesület közös nõi far-
sangot szervezett a Merlin Színház-
ban.

– Nagy szakmai és közönségsikert
aratott a Rajz.film.hu pályázaton a
Szivárvány köz címû melegkép-
regény.

Április
– Ismeretlen tettesek betörték az

ablakát és mocskolódó leveleket
küldtek annak a nagykanizsai tanár-
nak, aki saját nyelviskolájában me-
legklubot szeretett volna alakítani.

– Megjelent Takács Judit, a homo-
szexualitás kutatásával foglalkozó
szociológus Homoszexualitás és tár-
sadalom címû könyve.

– Nyilvánosságra került, hogy
több magyar sportoló is szerepelt
külföldön forgatott homópornó-
filmekben. Az egyik érintett birkó-
zót a Birkózószövetség etikailag el-
marasztalta, de az olimpiai részvé-
teltõl nem tiltotta el.

Május
– 6-tól 13-ig tartó elõadássoroza-

tot szervezett a Kölcsey Ferenc Pro-
testáns Szakkollégium Protestantiz-
mus és homoszexualitás címmel.

– 14-én ünnepelte a Dél-alföldi
Meleg Baráti Kör megalakulásának
ötödik évfordulóját.

– 16-án hagyományos gyertya-
gyújtásra került sor az AIDS áldoza-
taiért a László-kórház udvarán.

– Pálfi Balázs ismert jogvédõ az
Alkotmánybírósághoz fordult, mert
azonos nemû, lengyel származású
élettársának magyarországi letelepe-
dését nem a különbözõ nemûekével
azonos feltételek mellett bírálták el.
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– 28-tól 31-ig tartott a hagyomá-
nyos többnapos tavaszi VándorMá-
sok-túra.

Június
– Berda József-emléktáblát avat-

tak a XIII. kerületben. A homo-
erotikus verseket is publikáló költõ
1966-ban hunyt el.

– 18-án ünnepelte fennállásának
11. évfordulóját az egyik legrégeb-
ben mûködõ melegbár, az Angyal.

Július
– 1-tõl 4-ig tartott a IX. Meleg és

Leszbikus Fesztivál. A megnyitót
Tabajdi Csaba EU-képviselõ mond-
ta.

– 29-tõl zajlott a 2004-es
EuroGames Münchenben. Az ötven-
fõs magyar csapat összesen 18 ér-
met szerzett.

– 10-tõl kéthetes biciklitúrát szer-
vezett a VándorMások.

Augusztus
– 4-tõl 10-ig tartott a Sziget Fesz-

tivál. A Szigeten ebben az évben is
felállították a Magic Mirror meleg-
sátrat, és többek között fellépett a
Pet Shop Boys is.

– Újjáalakult a Dohány utcai
Chaos. Ezentúl CoXx néven fogadja
elsõsorban a kemény mûfaj kedve-
lõit.

Szeptember
– 19-én jótékonysági vásárt szer-

veztek a melegegyesületek. A bevé-
telt a következõ évi melegfesztivál-
ra fordítják.

– Az idén volt 15 éves a PLUSS, a
HIV-pozitívokat segítõ egyesület.

Október
– 8-án a Fõvárosi Bíróság elsõ fo-

kon elutasította a Háttér Társaság a
Melegekért egyesület keresetét,
amelyben a Károli Gáspár Reformá-
tus Egyetemet perelte az egyenlõ
bánásmód követelményének meg-
sértése miatt.

– 27-tõl 31-ig Budapesten tartotta
konferenciáját a Nemzetközi Lesz-
bikus és Meleg Szövetség európai
régiója, az ILGA-Europe.

– Tízéves jubileumát ünnepelte a
Pálfi Balázs által vezetett Önazonos
címû meleg-rádiómûsor.

– Új típusú, vasárnap délután zaj-
ló, ún. gay-tea-dance parti bukkant
fel a budapesti melegbulik palettá-
ján.

November
– Második alkalommal került

megrendezésre az Atlasz Sportnap.
Az egésznapos rendezvényen több

meleg-sportszakosztály várta az ér-

deklõdõket.

– 26-án ünnepelte a Labrisz Lesz-

bikus Egyesület 5. születésnapját.

December
– 1-jén a világ többi országával

összhangban Budapesten is AIDS-

világnapi rendezvények zajlanak az

Aranytíz Mûvelõdési Házban és a

gellérthegyi Sziklakápolnában.

* * *

Már elfogadottnak számít Ma-

gyarországon, hogy a homoszexuá-

lis témájú könyvek, filmek, színda-

rabok, kiállítások részei a kulturális

életnek. 2004-ben legalább hét új

színházi bemutató (Millenáris Park:

Dorottya, Nyíregyháza: Õrült nõk

ketrece, Zalaegerszeg: Alul semmi,

Komédia a sötétben, Krétakör Szín-

ház: Mizantróp, Szolnok: Õrült nõk

ketrece, Operettszínház: Helló!

Igen?!), hét új film (A szemközti ab-

lak; Mambo Italiano; A szenvedé-

lyek labirintusa; Rossz nevelés; Szí-

vem csücske, Chouchou, Carandiru;

Álmodozók), hét könyv (Jamaica

Kincaid: Öcsém halála, Martin

Márk: Járt utat kétszer járj, Håkan

Lindquist: Testvérem Testvéred, Pi-

pás István Olivér: Most, Takács Ju-

dit: Homoszexualitás és társadalom,

Bretter Zoltán: Politika a határon,

Jonathan Smith: Egy srác kalandjai)

örvendeztetett meg minket. Ami vi-

szont újdonság, hogy több tévécsa-

torna is melegsorozatokat indított. A

már ismert (és többszörösen ismé-

telt) Sírhant mûvek mellett megje-

lent a Viasat3-on a Melegítõ és a

Will és Grace, a Cool-on pedig A fi-

úk a klubból (Queer as folk). Ezen-

kívül számtalan tévéfilm és talk-

show is foglalkozik a témával.

– A melegfesztivált követõ héten a
neonáci Vér és Becsület Egyesület
és a Lelkiismeret ’88 csoport „hideg
büszkeség”-nek nevezett ellentünte-
tést tartott.

– Az EU-képviselõnek megválasz-
tott Lévai Katalin helyett Göncz
Kinga lett az esélyegyenlõségi mi-
niszter.

– Közel egyéves mûködés után
föloszlatta magát a Sokszínû Ma-
gyarországért Polgári Egyesület.
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Európa megvédte a melegeket!
AAzz  uunniióóss  ttöörrvvéénnyyhhoozzááss  ttöörrttéénneettéé-
bbeenn  eellõõsszzöörr  ffoorrdduulltt  eellõõ,,  hhooggyy  eeggyy
bbiizzttoossjjeellöölltteett  aa  sszzaakkbbiizzoottttssáágg  llee-
sszzaavvaazzootttt  aa  mmeegghhaallllggaattááss  ssoorráánn,,
ss  hhooggyy  aazz  EEuurróóppaaii  BBiizzoottttssáágg  eell-

nnöökkee  aa  tteessttüülleett  ááttaallaakkííttáássáárraa
kkéénnyysszzeerrüülltt..  AA  ppééllddááttllaann  bboottrráánnyy
aa  hhoommooffóóbbnnaakk  ééss  hhíímmssoovviinniisszzttáá-
nnaakk  bbiizzoonnyyuulltt  RRooccccoo  BBuuttttiigglliioonnee,,

aa  bbeell-  ééss  iiggaazzssáággüüggyyii  ppoosszztt
oollaasszz  vváárroommáánnyyoossáánnaakk

sszzeemmééllyyee  kköörrüüll  rroobbbbaanntt  kkii..

A szocialista frakció mellett a zöld
és a liberális képviselõcsoport is beje-
lentette, hogy ha Barroso, az EB elnö-
ke nem változtat a kabinet összetéte-
lén, akkor a „nem” gombot fogják
megnyomni. Egyedül a legnagyobb
létszámú néppárt szavazataira lehetett
számítani, amely azonban nem lett
volna elegendõ a megválasztáshoz.
Martin Schulz, a szocialisták euro-
parlamenti frakciójának vezetõje ért-
hetetlennek mondta, hogy olyan
homofób és diszkriminatív nézeteket
valló ember, mint Buttiglione, helyet
kaphat egy ilyen reprezentatív testü-
letben.

Buttiglione a felháborodás hatására
levélben kért bocsánatot a parlamenti
mghallgatásán tett kijelentései miatt,
de ez már nem menthette meg európai
bizottsági pozícióját. „Érzelmileg
ennyire túlfûtött szavaknak valóban
nincs helyük politikai vitákban. Nem
akartam megsérteni senkit, legkevés-
bé a homoszexuálisokat és a nõket” –
írta. Ugyanakkor hangsúlyozta: nem
látja be, hogy meggyõzõdései és köte-
lezettségei között konfliktus támad-
hatna.

Végül a reménytelen szavazási pro-
cedúrát elkerülve az Európai Bizott-
ság „minisztereit” elõ sem terjesztet-

ték jóváhagyásra a strasbourgi Euró-
pai Parlamentben. Buttiglione – akit
egyébként az olasz kormány biztosí-
tott támogatásáról – visszalépett a je-
löléstõl. Helyére Franco Frattini volt
olasz külügyminisztert delegálta Ró-
ma. (Mellesleg a „szerkezetátalakítás”
lehetõvé tette, hogy más változásokat
is eszközöljön Barroso elnök a Bizott-
ság összetételében. A pénzügyi machi-
nációkkal vádolt, lett Ingrida Udrét
hazahívta saját kormánya, míg az
energiaügyi kérdésekben nem megfe-
lelõen tájékozott Kovács Lászlót áthe-
lyezte a jóval kevésbé fajsúlyos adó-
ügy élére.)

Az olasz kormány hivatalban lévõ
tagjai, sõt maga Silvio Berlusconi is
kemény hangon, a nemzetközi politi-
kában szokatlan stílusban kritizálták
az Uniót. Az olasz kormányfõ sötét-
ségpártinak és fundamentalistának bé-
lyegezte a jelöltjét leszavazó bizottsá-
got. Ennél is tovább ment a külföldön
élõ olaszok ügyeiért felelõs miniszter,
Mirko Tremaglia. Õ nyilvánosság
elõtt kijelentette: „szegény Európa:
többségben vannak benne a köcsö-
gök!” Útszéli szavaival a bírálatok
özönét zúdította önmagára, de magya-

rázkodás helyett még tovább szította a
tüzet. „Egyesek melegnek nevezik
õket, mások buziknak. A sajtó meleg-
lobbiról beszél. Én pedig egész egy-
szerûen lefordítottam olaszra” –
mondta. Maga Rocco Buttiglione egy
„keresztényellenes inkvizíció mártír-
jának” és egy „baloldali-meleg össze-
esküvés áldozatának” szerepében tet-
szeleg.

Elemzõk véleménye szerint a vita
messze túlmutat egy politikusnak a
homoszexualitással és a nõkkel kap-
csolatos õskonzervatív véleményén.
Az Európai Unióban a mai napig fo-
lyik az egyház és az állam évszázados
küzdelme. Buttiglione II. János Pál
pápa egyik legfõbb bizalmasa és sze-
mélyes jó barátja. Mélyen elkötelezett
híve a katolikus vallásnak, és a pápa
államok feletti uralmát hirdeti. Az
élén állt annak a kampánynak, amely
(sikertelenül) megpróbálta a katolikus
múltat mint közös európai értéket sze-
repeltetni az EU-alkotmányban.

A kereszténydemokrata politikus
váltig bizonygatta Strasbourgban,
hogy mennyire ellenzi a diszkriminá-
ció minden formáját, szavai azonban
rögtön hiteltelenné váltak, miután le-
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szögezte, hogy ha nem is bûncselek-
ménynek, de bûnnek tartja a
homoszexualitást, hallani sem akar az
azonos nemûek házasságát elismerõ
uniós direktíváról, semmiféle, a mele-
geknek adandó „különjogokról”, s a
nõket is szülõgépként, a tûzhely mel-
lett képzeli el.

Rocco Buttiglione filozófiapro-
fesszort, az olasz kormány Európa-
ügyi miniszterét, az UDC keresztény-
demokrata párt elnökét a jobboldali
kormánykoalíciót vezetõ Silvio
Berlusconi médiamágnás delegálta
Olaszország képviselõjeként az Euró-
pai Bizottságba. Az 56 éves politikus
a biztosjelöltek azon köréhez tarto-
zott, akiknek kiválasztását eleve töb-
ben megkérdõjelezték múltbeli meg-
nyilatkozásaik miatt. Az EU egykori
igazságügyi biztosjelöltje azonban
óvatos duhaj volt, és azt ígérte, hogy
védelmezni fogja az elfogadott euró-
pai uniós alkotmányt és az alapvetõ
jogokat rögzítõ EU-chartát, amely tilt-
ja a megkülönböztetést szexuális ori-
entáció alapján, de azt mondta, „irreá-
lis” lenne azt várni, hogy az emberek
mindig egyetértenek „erkölcsi” kérdé-
sekben. Az európai parlamenti képvi-
selõk faggatására a magát hívõ katoli-
kusnak valló politikus kijelentette,
hogy bár õ személy szerint bûnnek, de
nem betiltandó bûncselekménynek
tartja a homoszexualitást, személyes
meggyõzõdése pedig egyébként sem
lesz befolyással politikai döntéseire.
„Sok olyasmit lehet erkölcstelennek
tekinteni, amit nem kell betiltani, még
ha politizálás közben sem mondunk le
erkölcsi meggyõzõdésünkrõl” –
mondta. 

Szimpatikusnak tûnt az a megjegy-
zése, hogy „az államnak nem szabad
beleütnie az orrát az emberek magán-
életébe” és „senkit sem szabad diszk-
riminálni nemi irányultsága alapján”.
Azt mondta, hogy hisz a szabadság-
ban, „ami azt jelenti, hogy nem erõ-
szakoljuk rá másokra azt, amit mi he-
lyesnek tartunk”. Szerinte el kell fo-
gadni, hogy mindenkinek joga van

úgy alakítani az életét, ahogy akarja.
Amikor azonban tovább faggatták, el-
lentmondásba került önmagával. Vál-
tig állította, hogy „kivétel nélkül min-
denkinek egyenlõ jogokat kell élvez-
nie”, az azonos nemû pároktól mégis
megtagadná a házassághoz való jogot,
és nem hajlandó sajátos, védelemre
szoruló, külön társadalmi csoportként
kezelni a melegeket. Elismerte, hogy
miként az egy demokráciában illik,
keresni fogja a párbeszédet, de ha az
erkölcsi elveibe ütközõ törvényjavas-
latot tesznek az asztalára, azt kerek
perec el fogja utasítani. Az õ szemé-
ben például „a család arra való, hogy a
nõ gyermekeket szüljön és védelmet
kapjon a gondját viselõ férfitól”. Hoz-
zátette azonban, hogy „mindez nem
politikai, hanem filozófiai kérdés”,
nem tartozik az EU hatáskörébe, a
család és házasság kérdésében az
egyes tagállamok maguk illetékesek. 

Határozottan elutasította egy olyan
uniós direktíva lehetõségét, amely el-
ismerné az azonos nemûek házassá-
gát. Ez furcsán hangzott azok után,
hogy kijelentette: „az én erkölcsi elve-
im nem engedik meg a homoszexuáli-
sokkal szembeni diszkrimináció elfo-
gadását”. Jellemzõ módon nem azt
emelte ki, hogy az EU régi tagállama-
inak többségében valamilyen formá-
ban már legalizálták az azonos nemû
házas- vagy élettársi kapcsolatot, ha-
nem hogy „az unió 25 tagországa kö-
zül 22 nem engedi meg homoszexuáli-
sok közti házasságot”. 

Baloldali EP-képviselõk aggályos-
nak, sõt aggasztónak nevezték
Buttiglione családjogi nézeteit. A szo-
cialista parlamenti frakció közölte,
hogy „továbbra is súlyos fenntartások-
kal” viseltetik az olasz politikus iránt,
akinek a posztra való alkalmasságá-
ban kételkednek. A frakció szerint a
biztosjelölt „semmit sem tett, hogy el-
oszlassa aggodalmainkat a családdal,
a nõkkel és a melegekkel kapcsolat-
ban vallott, nagyon konzervatív néze-
teit illetõen”. Kósáné Kovács Magda
MSZP-s EP-képviselõ kijelentette:
„kétségbe vagyok esve amiatt, hogy a
tamperei három nagy eszme, a szabad-
ság, a biztonság és az igazság olyan
ember kezébe juthat, aki rendkívül
zárt módon gondolkodik”. Kósáné
szerint Buttiglione kerülte a vitát és
nem válaszolt érdemben a kérdésekre. 

Buttiglione homoszexuálisellenes
nézetei olyan megrökönyödést keltet-
tek, hogy minden illemszabályt fel-
rúgva még az Európai Parlament spa-
nyol szocialista elnöke, Josep Borrell
is kikelt ellene: „õszintén szólva, spa-
nyol állampolgárként nem szeretnék
magamnak olyan igazságügy-minisz-
tert, aki úgy gondolja, hogy a homo-
szexualitás bûn, s hogy a nõknek ott-
hon a helyük, s az a dolguk, hogy fér-
jük védelme alatt gyerekeket szülje-
nek”. A zöldek szerint a politikus tel-
jesen alkalmatlan az alapvetõ jogok
házõrzõ kutyájának szerepére az Eu-
rópai Unióban.

Buttiglione önmagát mint hívõ kato-
likust nyilvánította „politikai és ideo-
lógiai diszkrimináció” áldozatának. 

Úgy tûnik, hogy a katolikus egyhá-
zat más jobboldali politikusokhoz ha-
sonlóan hatalmi transzmissziós szíj-
ként felhasználó Silvio Berlusconi
olasz miniszterelnök a Vatikánnak
szóló ellenszolgáltatásként II. János
Pál hûséges emberét próbálta becsem-
pészni erre a kényes és fontos posztra
az európai kormányba, amelynek pe-
dig a Vatikán nem is a tagállama.

Iskender–Láner
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Szabadság, egyenlõség

Az egyéni szabadságjogok, ezen be-
lül a melegjogok fellegváraként szi-
lárdította meg a helyzetét a világban
az Európai Unió azzal, hogy 25 tag-
állama október 29-én Rómában alá-
írta a közösség új alapokmányát. A
földkerekség egyetlen más régiójá-
ban sem védelmezik ilyen nagy el-
tökéltséggel és ilyen messzemenõen
az emberek méltóságát és egyenlõ-
ségét, az egyéni szabadságjogokat,
a különbözõséghez való jogot. Az
Alkotmányos Szerzõdés egyértel-
mûen tiltja, hogy bárkit hátrányosan
megkülönböztessenek szexuális ori-
entációja miatt, és garantálja a ha-
gyományos házasságon kívül álló
család alapításához való jogot is. Az
uniós alkotmány melegeket érintõ
pontjai a szerzõdés II. részének, va-
gyis az Alapvetõ Jogok Európai
Chartájának 69. és 81. cikkelye. A
II/81-es cikkely kifejezetten tiltja a
diszkriminációt a személyiség sok
más lényegi vonása mellett a szexu-
ális érdeklõdés iránya alapján, a
II/69. cikkely pedig biztosítja a há-
zassághoz és a családalapításhoz
való – két külön – jogot. A különb-
ségtétel nem véletlen és a melegek
számára nagyon fontos: az elõzetes
vitában ugyanis a család fogalmá-
nak laikusabb és kiterjesztõbb, nem
okvetlenül a hagyományos házas-
sághoz kötött értelmezése kereke-
dett felül, vagyis az unió polgárai-
nak joguk van „családot alapítani” a
hagyományos házasság keretein kí-
vül is. A világ egyetlen másik alkot-
mánya, amely kifejezetten tiltja a
kirekesztést, a hátrányos megkülön-
böztetést a nemi irányultság alap-
ján, az a Dél-afrikai Köztársaság
1996-ban, a gyûlöletes apartheid-
rezsim bukása után elfogadott alap-
okmánya.

A melegek a vesztesek
A melegek a nagy vesztesei a no-
vember 2-i amerikai elnökválasz-
tásnak, amely a vallási fanatikusok
elõretörését hozta. A homoszexuáli-
sok által Nyugaton élvezett szabad-
ságjogokat mindig is ferde szemmel
nézõ Oszama bin Laden elégedetten
dörzsölheti a tenyerét, minthogy az
elnökválasztással egy idõben egy-
szerre 11 államban tartottak népsza-
vazást a homoszexuális házasságok
tilalmáról. Az urnákhoz verbuvált
elõítéletes lakosság mindenütt nagy
többséggel mondott igent arra, hogy
a helyi alkotmány férfi és nõ kizáró-
lagos kötelékeként határozza meg a
házasság fogalmát. Többek közt
Michigan, Ohio, Utah, Georgia és
Oregon államban döntött úgy a nép,
hogy ki kell rekeszteni az azonos
nemû párokat a házassági kötelék
adta jog- és érzelmi biztonságból.
Az összes amerikai szavazó majd-
nem egyötöde, 20 millió ember
nyilvánított véleményt a meleghá-
zasság ügyében. A szavazók összes-
ségében 2:1 arányban utasították el
a melegházasságok legalizálását, a
legnagyobb arányban, 86 százalék-
kal a bigott déli Mississippi állam-
ban, de 59 százalék volt az elutasí-
tók aránya még a liberális Oregon-
ban is, ahol pedig a melegaktivisták
reménykedtek a gyõzelemben. A
kérdést népszavazásra bocsátó álla-
mok többségében már eddig is tör-
vény tiltotta a melegházasságok el-
ismerését, s e tilalmat most az alkot-
mány módosításával is bebetonoz-
zák. (További öt állam már koráb-
ban módosította alkotmányát ilyen
értelemben.) Beválasztottak emel-
lett a szenátusba két ultrakonzerva-
tív republikánust, akik közül az
egyik eltiltaná a pedagógusi hiva-
tástól a homoszexuálisokat és a le-
ányanyákat, a másik pedig az isko-
lákban állítólag eluralkodott „lesz-
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bianizmusnak” üzent hadat. Mind-
amellett néhány kisebb gyõzelem-
mel vigasztalódhatnak az amerikai
melegek: Idahóban és Észak-Karo-
linában megválasztották az elsõ
nyíltan meleg helyi törvényhozókat,
a Cincinnatiben tartott helyi népsza-
vazáson a lakosok visszavonták a
melegek jogainak támogatását tiltó,
az országban egyedülálló 1993-as
törvényt, a konzervatív texasi Dal-
las megyében pedig egy nyíltan
leszbikus, demokrata párti seriffnõt
választottak az 57 éves Lupe Valdez
személyében. Az amerikai melegek
négy nehéz év elé néznek Bush és a
mögötte álló fundamentalisták gyõ-
zelme miatt, és sokan a Kanadába
vagy Európába való kivándorlás
gondolatát fontolgatják. 

Több jog a meleg párok-
nak Németországban

Bõvítette a német parlament a ho-
moszexuálisok jogait, egyebek kö-
zött lehetõvé téve számukra az élet-
társ gyerekének örökbefogadását.
Németországban házasságot nem
köthetnek, de bejegyzett élettársi
viszonyban, párkapcsolatban élhet-
nek együtt azonos nemûek. A dön-
tés értelmében valamelyik élettárs
örökbe fogadhat gyereket, ha ezt a
gyereket a társa hozta a közös ház-
tartásba, s a párkapcsolat mindkét
szereplõje egyetért az örökbefoga-
dással. Ugyancsak javult a homo-
szexuális párok helyzete eltartás- és
vagyonjogi ügyekben. Volker Beck,
a kormányzó környezetvédõk be-
vallottan homoszexuális képviselõ-
je úgy érvelt, hogy a több jog bizto-
sításával eleget tettek az egyenlõ jo-
gok alkotmányos követelményének.
„Nem omlott össze a nyugati civili-
záció. Egyszerûen arról van szó,
hogy homoszexuális férfiak és nõk
mostantól fogva több jogot élvez-
nek a társadalomban” – mondta.

Németországban becslések szerint
mintegy ötezer meleg és leszbikus
pár jegyeztette be kapcsolatát, s
8000 gyermek él együtt szülõje azo-
nos nemû társával. 

Arafat titokzatos halála

A legvadabb híresztelések kaptak
lábra Jasszer Arafat halálának lehet-
séges okairól. Egyes feltételezések
szerint a palesztin vezetõ AIDS-ben
szenvedett. A kósza híreket alátá-
masztja a Jerusalem Newswire ri-
portja, amely a tüneteket elemezve
jut arra a megállapításra, hogy

gendás népvezért az izraeli titkos-

szolgálat mérgezte meg.

HIV-fertõzés következtében hunyt
el a politikus. Arafat bõrét kiütések
borították, vészesen lecsökkent
szervezetében a vérlemezkék szá-
ma, nagy súlyveszteséget szenve-
dett el az utolsó hetekben és szelle-
mi képességei is erõsen beszûkültek 

A Le Canard Enchainé párizsi heti-
lap jól értesült forrásokra hivatkoz-
va májzsugorról beszél, ugyanakkor
azt állítja, hogy más betegség is sze-
repet játszott a halál bekövetkezté-
ben. Az arab világ bizalmatlan. Sok
olyan véleményt hallani, hogy a le-

A tényeket azért nehéz ellenõrizni,
mert a Percy katonai kórház a záró-
jelentést csak a közvetlen családtag-
oknak hajlandó kiadni és ettõl a leg-
magasabb körök nyomására sem te-
kintenek el. Az ügyben a francia
külügyminiszter is úgy foglalt ál-
lást, miszerint a törvények értelmé-
ben a betegségrõl semmilyen infor-
mációt sem szabad kiszivárogtatni.
Bár Arafat váltig hangoztatta, hogy
az õ családja az egész palesztin nép,
mégis titokban 1991-ben nõül vett
egy szõke szépséget. Most tehát
Szuha Arafat a titok letéteményese,
és nem hajlandó elárulni semmit a
halál körülményeirõl. Ez tovább
élezi az utódlási harcot vívó politi-
kusok és az özvegy amúgy sem túl
szívélyes viszonyát. Szuha Arafatot
még férje életében megvádolták,
hogy magának szeretné megkapa-
rintani a több millió dolláros va-
gyont, ami valójában nem õt illetné
meg.

Tanulmányi ösztöndíj
kitagadott melegeknek

Szerte az Egyesült Államokban már
mintegy 50 civil szervezet folyósít
tanulmányi ösztöndíjat a társadalom
peremére szorult homoszexuális fi-
ataloknak. A szüleik által kitagadott
melegek a családi támogatás meg-
szûnése miatt gyakran nem tudják
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folytatni tanulmányaikat. A meleg
diákokat segítõ magánalapítványo-
kat rendszerint olyan, már befutott
homoszexuálisok hozták létre, akik
a családjukból kitaszíttatván hajdan
a saját bõrükön tapasztalták meg a
halmozottan hátrányos helyzetet, a
nagy nehézségek ellenére mégis
megállták a helyüket, sõt sokra vit-
ték az életben. Az egyik legjelentõ-
sebb melegsegítõ ösztöndíj-alapít-
vány a chicagói Point Foundation,
amely létrehozása óta több mint
egymillió dollárral támogatta csalá-
di támasz nélkül maradt melegek
továbbtanulását. Az atlantai Zami
egyesület Audre Loudre néhai lesz-
bikus költõnõ nevét viselõ ösztön-
díjprogramja 21 fekete diák egyete-
mi tanulását támogatja 1000 dollár-
ral, míg a Krisztus Egyesült Egyhá-
za 2 ezer dollárral szponzorálja a
meleg szeminaristákat. Olykor ma-
guk az egyetemek is hirdetnek ösz-
töndíjakat homoszexuálisoknak: a
George Washington Egyetem példá-
ul 3000 dollárral segíti, hogy mele-

gek egy szemeszteren át tanulmá-
nyozhassák a nagypolitikát Wa-
shingtonban. A melegösztöndíj el-
nyeréséhez többnyire nem elég
(hátrányos helyzetû) melegnek len-
ni, megfelelõ tanulmányi ered-
ményt, iskolai alkalmasságot, tanu-
lási hajlandóságot kell felmutatni.

Tõzsdén az elsõ
melegrészvény

Felkerült egy vezetõ tõzsdére az el-
sõ homoszexuális üzleti vállalkozás
Amerikában. A több melegtémájú
internetes portált üzemeltetõ Pla-
netOut Inc. 4,65 millió részvényt
dobott piacra a csúcstechnológiai
papírok piacán, a Nasdaq tõzsdén.
A „melegrészvény” a kereskedés el-
sõ napján 16 százalékkal erõsödve
10,40 dolláros árfolyamon zárt. Az
üzleti hír egyben „kulturális mér-
földkõ” is, mert bár kisebb meleg-
ipari vállalkozások már felkerültek
az ausztrál és más kisebb tõzsdékre,

a San Franciscó-i székhelyû Pla-
netOut az elsõ, amely elég stabilnak
és hosszú életûnek bizonyult ahhoz,
hogy méltó legyen a Nasdaqon való
jegyzésre. A részvénykibocsátás 39
millió dolláros bevételét szolgálta-
tásainak bõvítésére, új országokban
és új médiumokban való terjeszke-
désre akarja felhasználni az egye-
bek közt fizetõs apróhirdetéseket
közlõ PlanetOut, amely 11,6 millió
dollár árbevételt ért el 2004 elsõ fe-
lében.

Gyilkosság a Rózsa utcában
Román állampolgárságú, de magyar
nemzetiségû alkalmi partnerei gyil-
koltak meg egy középkorú homo-
szexuális férfit Budapesten, a VII.
kerületi Rózsa utcában október 11-
én. A tettesek egyikét, a 22 éves
Cziriják Róbertet elfogták Péterfy
Sándor utcai lakhelyén, 19 éves
öccsének, Leventének azonban si-
került Romániába menekülni, de
nemzetközi elfogatóparancsot adtak
ki ellene. A testvérpár a Nyugati pá-
lyaudvaron ismerkedett meg késõb-
bi áldozatával, akinek felmentek a
lakására, ott italozás közben állító-
lag szóváltásba keveredtek, majd
egy tompa tárggyal többször meg-
ütötték. A 48 éves férfi a helyszínen
belehalt sérüléseibe. A gyilkosok ki-
sebb értéktárgyakat és némi kész-
pénzt vittek el a lakásból. A rend-
õrök nem zárják ki, hogy homosze-
xuális indíttatása volt a korábbi fel-
sõgödi csonkolásos emberölési kí-
sérletnek is, mivel – mint mondták
– a vágószerszámmal, rendkívül
brutális módon elkövetett gyilkos-
ságok a „román homoszexuálisok-
ra” jellemzõek. A szomszédok sze-
rint feltûnõen sok férfiismerõse volt
az áldozatnak, a német-magyar ál-
lampolgárságú H. Endre zeneked-
velõ és a kölni zenetudományi
egyetemen is tanító ügyvédnek, aki-

1%
Kérjük, támogasd a Másokat

adód 1 százalékával! Ha fontos-
nak érzed, hogy a homoszexuáli-
soknak legyen saját érdekvédel-
mi, kulturális folyóirata, hogyha

szeretnél hozzájárulni, hogy a
tizennegyedik éve folyamatosan

megjelenõ Mások továbbra is
megmaradjon, akkor adóbevallá-

sod elkészítésénél adód szabadon
felhasználható 1 százalékát

ajánld föl a Lambda Budapest
Meleg Baráti Társaságnak.

Adószám: 19677093-1-41.
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
nek életére a gyanú szerint alkalma-
zottja, Ivan Razvan Constantin, 170
cm magas, vékony testalkatú, rövid,
barna hajú román fiatalember tört. 

Díjnyertes melegregény

Nagy meglepetésre egy melegre-
gény nyerte el idén a világ egyik
legrangosabb irodalmi elismerését,
a Booker-díjat. A Nagy-Britannia,
Írország és a Brit Nemzetközösség
angol nyelvû alkotóinak szóló, 50
ezer fonttal járó kitüntetést a Lon-
donban élõ Alan Hollinghurst The
Line of Beauty címû, a bigott
thatcherizmust kifigurázó könyvé-
nek ítélték oda. A szatirikus regény
az 1980-as években, a nyárspolgár
Margaret Thatcher országlásának

relmes lesz elõbb egy néger mun-
kásba, majd egy kokainista libanoni
milliomosba, miközben maga is ki-
próbálja a féktelen élvezetek, a dro-
gok világát, mielõtt a mélybe zu-
han. Az 50 éves Hollinghurst, a The
Times címû tekintélyes napilap kul-
turális rovatának egykori helyettes
vezetõje a regényben kíméletlenül
leszámol a melegellenes thatcheriz-
mus „szörnyûséges” korával. Az író
szerint a Thatcher-korszak követ-
kezményei még ma is éreztetik ha-
tásukat Angliában. Chris Smith
zsûrielnök, volt kulturális miniszter,
a homoszexualitását elsõként fel-
vállaló brit kormánytag szerint a dí-
jazott regény egy „izgalmas, bril-
iánsan megírt és a Thatcher-korszak
velejéig hatoló mû”, amely „ritka
érzékkel írja le a szerelem, a szex és
a szépség keresését”. Regényeiben
Hollinghurst gyakran foglalkozik a
homoszexualitással, Chris Smith
szerint azonban a díj odaítélésében
nem játszott szerepet a témaválasz-
tás.

Melegbarát Bologna
A „vörös” Bologna a legmelegbarátabb
város Olaszországban – derült ki a
Goletta Gay internetes felmérésébõl,
amelyben közel 10 ezer meleget kérdez-
tek meg. A további sorrend: Pisa, Milá-
nó, Róma és Firenze. A kétévente vég-
zett felmérés idei adatai szerint az olasz
melegek 40 százaléka fedte fel magát a
szülei elõtt, de csak 20 százaléka a kol-
légái elõtt is. Két év alatt mindössze 2
százalékkal nõtt, 21 százalékra, azok-
nak a melegeknek a száma, akik nyilvá-
nosan is kéz a kézben mernek sétálni
párjukkal.Bizonyos területeken romlást
is tapasztaltak az olasz melegek: a két
évvel ezelõtti 66 százalékkal szemben
idén csak 54 százalékuk vélte úgy, hogy
Olaszország vezetõ politikusai pozitív
vagy legalábbis semleges hozzáállást
tanúsítanak a homoszexualitás iránt.

Új vallás követõi?

Bocsánatkérésre szólította fel észak-
amerikai tagegyházát a 70 millió hívõt
tömörítõ anglikán világunió, amiért
püspökké szentelt egy homoszexual-
itását nyíltan vállaló papot és áldásban
részesíti a meleg házaspárokat. Az
úgynevezett Lambeth Bizottság októ-
ber 18-án közzétett jelentésében fel-
szólította az USA-beli anglikánokat, az
episzkopálisokat, hogy egyelõre tartóz-
kodjanak további melegek felszentelé-
sétõl, mert különben a kitagadást koc-
káztatják. Az anglikán egyházi vezetõk
javasolták egy úgynevezett Anglikán
Szerzõdés aláírását is, amelyben a tag-
egyházak egyfajta hûségnyilatkozatot
tennének a közös eszmék mellett. A li-
berális észak-amerikai anglikánoknak
tehát nem sikerült forradalmat elõidéz-
niük egyházukban, szemlátomást ma-
gukra maradtak reformjaikkal. A világ-
unióban hangadó nigériai egyház pél-
dául „deviánsnak, bibliaellenesnek, ke-
resztényietlennek és természetellenes-
nek” minõsítette a homoszexualitást.
Az afrikai anglikán püspökök lagosi ta-
lálkozóján „egy új vallás követõinek”
nyilvánították a melegeket elfogadó
észak-amerikai anglikánokat, és kilá-
tásba helyezték, hogy saját papképzõ
hálózatot létesítenek az USA-ban és
Kanadában. A lagosi találkozón Oluse-
gun Obasanjo nigériai elnök „az isteni
rend kiforgatásának” nevezte a homo-
szexualitást, és hergelte a résztvevõket,
hogy „ne engedjenek a megfélemlítés-
nek, a zsarolásnak, a szégyentelen ül-
döztetésnek”, és tartsanak ki kirekesztõ
nézeteik mellett. A Gene V. Robinson
kétgyermekes elvált családapát tavaly
püspökké szentelõ amerikai New
Hampshire-i egyházmegye sajnálatát
fejezte ki az okozott „fájdalomért és
zavarért”, de közölte, hogy kitart ho-
moszexuális püspöke mellett. A 12 af-
rikai anglikán egyházmegye közül csak
a dél-afrikai tart ki a melegek mellett.

idején játszódik, és egy hedonista
fiatal homoszexuális oxfordi diplo-
más nagybetûs életének indulását
meséli el, háttérben az egyre öntu-
datosabbá váló brit melegvilággal
és a melegek világát megrázkódtató
AIDS felbukkanásával. A fõhõs a
20 éves Nick Guest, aki az egyetem
elvégzése után beköltözik egy
nagyvilági életet élõ konzervatív
parlamenti képviselõ házába, sze-
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„A Kínai Hagyományos Orvoslás Kutató
Intézete által tanulmányozott és gyártott
»Zhong Yan« kettes számú, AIDS betegsé-
get gyógyító kínai receptjének sikerérõl a
kínai rádió számolt be. A gyógyszer alapo-
san ki van próbálva: tízezer kínai AIDS-
beteg gyógykezelésében hatásosnak bizo-
nyult, káros mellékhatásokat pedig nem
észleltek.”

Megvan az AIDS gyógyszere – Stop.hu, 2004. novem-
ber 2.

„Tudod, engem nem zavar, hogy másként
hevülõ vagy. Walt Whitman is az volt.
Csak éppen nem akarok veled lakni. (…)
Ezt nem gondoltam volna, mondta sértett
szomorúsággal Krzysztof. Én azt hittem,
ide a szellemi, az irodalmi elit jön, ahol az
ilyesmi nem téma… Nem is téma, mond-
tam. Én hallgatni fogok. De egyet érts
meg: vagy három és fél hónapig leszünk
összezárva. És ha nem lesz csajom, ezért
vagy azért, te meg állandóan ott riszálod
magad egy színes kis gátyóban, hát nem
tudom… Szóval magadtól félsz, mondta
Krzysztof megbántottan, de már támadó-
lag. Így is lehet mondani. Azt hiszel, amit
akarsz. De velem egy kégliben nem fogsz
lakni.”

Temesi Ferenc: Krzysztof – Magyar Nemzet, 2004. ok-
tóber 9.

„Különbözõ okokból – alacsony libidó, fé-
lénkség, zárkózottság – sokan érzik úgy,
hogy egyáltalán nem vágynak szexre.
Egyesek szerint az aszexualitás legalább
olyan gyakori, mint a homoszexualitás. 

Van, aki hidegen szereti. Új jelenség: az aszexualitás –
Magyar Nemzet, 2004. október 20.

„Terry Black is könyvet ír Cinirõl, még-
hozzá a CINN TV-ben lezajlott esemé-
nyekrõl. Mint leírja, volt olyan karácso-
nya, hogy egy falat étel nélkül töltötte az
ünnepeket, mert Cini nem fizetett neki, he-
lyette férjével Los Angelesben ünnepelt.”

Terry Black éhezett Zalatnay miatt – Ma.hu, 2004. ok-
tóber 29.

„A sorozattal kapcsolatban Magyarorszá-
gon is konfliktus alakult ki, bár nem az
egyes epizódokban látható szeretkezések
miatt, mert a vita már azelõtt elkezdõdött,
hogy A fiúk a klubból adásba került. Az el-
lentétet a sorozat közterekre és lapokba
szánt reklámanyaga okozta, amelynek
közlését még október elején több hirdetési
cég, valamint a Mai Nap címû újság is
visszautasította.”

Sokan kíváncsiak a csókolózó férfiakra – Origó, 2004.
november 3.

„A brit belügyminisztérium megtagadta a
beutazási vízumot Sizzla Kalonji reggae-
énekestõl, mert annak dalai a homoszexu-
álisokkal szembeni erõszakra szítanak, sõt
nyiltan a melegek megölésére buzdítanak.
Szerinte AIDS-et és más betegségeket ter-
jesztenek. 1998-ban egy jamaicai koncert-
jén az összes jamaicai fehér ember kiirtá-
sára is felszólított.”

Nem koncertezhet a gyûlöletkeltõ énekes – Népszabad-
ság, 2004. november 6.

„Az anglikán egyház kiadta régóta várt je-
lentését a vitatott ügyrõl: lehet-e nõ püs-
pök. Az anglikán egyházon belüli viták
meglehetõsen hevesek ezekben a napok-
ban. Keményebb a vélemények ütközése a
homoszexualitás tekintetében, és többen
ellenzik mindkettõt: hogy melegeket vagy
nõket nevezzenek ki püspökké.”

Vita az anglikán egyházon belül – a nõk nem lehetnek
püspökök? – Magyar Nemzet, 2004. november 6.

„Sokan nem szégyellték levetni magukról,
illetve egymásról a szexi fehérnemûket,
így nem jelentett problémát, ha valamelyik
lány testére folyt a pezsgõ. Mint megtud-
tuk, egy luxusvilla falai közt az ágyban és
a medencében zajlott a parti, ahová férfi-
aknak szigorúan tilos volt a belépés.”

Botrányos leszbiorgia a luxusvillában – Blikk, 2004.
október 26.

A Háttér Archívum anyagainak felhaszná-
lásával összeállította:   N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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z Göncz Kinga esélyegyenlõségi mi-
niszter az ILGA-Europe konferencián
bejelentette, hogy tárcaközi egyezte-
tés folyik a regisztrált partnerkapcso-
latok ügyében. Ez a kérdés korábban
is napirenden volt?

– Igen. Két éve olvasható az Igaz-
ságügyi Minisztérium honlapján az
új polgári törvénykönyv koncepció-
ja.

z Tehát akkor ebben nincs semmi új-
donság?

– Gyakorlatilag nincsen.

z A regisztrált partnerkapcsolat be-
vezetése gyakorlatilag részét képezi a
polgári törvénykönyv újrafogalmazá-
sának?

– Igen. Részét képezi a polgári tör-
vénykönyv teljes, átfogó módosítá-
sának, és nyilván azelõtt nem fogják
elfogadni, mint amikor a Parlament
az új polgári törvénykönyvet meg-
szavazza.

z Ez mikorra várható?

– Tudomásom szerint 2005, 2006. 

z Lehet valami közelebbit tudni ar-
ról, hogy milyen új jogosítványokat
kapnak majd a nem házasságban
együtt élõ párok?

– Már ami nyilvános a dologból. Ar-
ról van szó, hogy az élettársi vi-
szonyt az új Ptk. a családjog rend-
szerében fogja elhelyezni. Az egész
családjog bekerül a polgári törvény-
könyv egy fejezete alá.

z Ebben mi az újdonság?

– Idáig a polgári jog keretében volt
az élettársi viszony szabályozva. Ez
egyébként meg fog maradni. Lesz
egy polgári jogi élettársi közösség,

A vonalban
dr. Kárpáti József,
a Háttér Társaság

ügyvédje

ami ugyanaz marad, ami
eddig volt, azaz két, ér-
zelmi és gazdasági kö-
zösségben együtt élõ
személy az összeköl-
tözés tényével élet-
társsá válik. De létre-
hoznak egy másik in-
tézményt, a regisztrált
párkapcsolat intézményét,
ami a korábbi élettársi viszony-
nál több, de a házasságnál
kevesebb jogot fog biztosí-
tani.

z Ez vonatkozik azonos
és különbözõ nemû pá-
rokra egyaránt?

– Pontosan így van.
Ez nemtõl

független lesz. Ezeket valószínûleg
egy közigazgatási hatóság fogja re-
gisztrálni, vagy a jegyzõ, vagy az
anyakönyvvezetõ. Tervezik, hogy
bizonyos idejû együttélés után tartá-
si jogok is kapcsolódnak az ilyen
jellegû együttéléshez. Ami viszont
mindenképpen kifogásolható, hogy
nem kapcsolódik hozzá a törvényes
öröklés joga.

z Pedig az öröklési jog hiánya már a
hagyományos élettársi kapcsolatnál
is az egyik alapvetõ hiányosság volt.

– Alapvetõ esélyegyenlõségi kérdés.
Csak a házassághoz kapcsolódik, és
mivel házasságot csak a különbözõ
nemûek köthetnek, így az azonos
nemûek az automatikus, törvényes
örökléstõl ilyen módon elzáródnak.

z Akkor marad a végrendelet?

– Így van. Végrendeletet lehet írni.

z És mi a helyzet az örökbefogadás-
sal?

– Nem tér ki rá a koncepció, ami azt
jelenti, hogy változatlanul marad a

családjogi törvény jelenlegi rendsze-
re, ami ugyan nem tiltja az örökbe-
fogadást akár a melegek részérõl
sem, de kettõs örökbefogadást csak
akkor tesz lehetõvé, hogyha házas-
pár az örökbefogadó. Egy azonos
nemû pár, még ha regisztrált párkap-
csolatban is él, a tervezett szabályok
szerint úgy nem fogadhat örökbe,
hogy mindketten a gyerek szüleivé
váljanak.

z Hát, ez elég szomorúan hangzik.
Nem elég, hogy még minimum egy
évet várhatunk a törvényre, de rá-
adásul elég szûkmarkúan mér.

– Igen, ez egy kicsi lépés. Lépésnek
lépés, hiszen közelíti a család intéz-
ményéhez az élettársak intézményét,
bizonyos jogokat megad, a hatósági
elismerést erõsíti a regisztráció té-
nyével, a bizonyítást megkönnyíti,
de bizonyos sarkalatos, fundamentá-
lis jogokat továbbra sem ad meg.

Láner László
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Nemzeti  s

NNééhháánnyy  sszzeeddeetttt-vveeddeetttt  ppii-
rrooss-ffeehhéérr-zzöölldd  vváásszzoonnccssííkk

cceelllluuxxsszzaall  öösssszzeerraaggaasszztt-
vvaa,,  mmééggiiss  ttöörrttéénneellmmii  aa

ppiillllaannaatt::  22000044..  aauugguusszzttuu-
ssáábbaann  eellõõsszzöörr  lleennggeetttt

mmaaggyyaarr  zzáásszzllóó  aa  rreeyykkjjaavvíí-
kkii  mmeelleeggffeellvvoonnuulláássoonn..

Négyen mentünk ki magyarok a
Szimpozion, illetve a Háttér képvi-
seletében a meleg ifjúsági szerveze-
tek konferenciájára. Izlandi házigaz-
dáink gondoskodtak róla, hogy ala-
posan megismerjük országukban a

melegek helyzetét. Találkoztunk
például gyerekeket nevelõ leszbiku-
sokkal és a helyi szülõcsoport tagja-
ival. A politikusokkal történõ talál-
kozásra mind az öt parlamenti párt
küldött képviselõt, és mindannyian
(a jobboldaliak is!) biztosították a
jelenlevõket, hogy pártjuk elkötele-
zett a melegek jogai mellett. Izlan-
don azonos a beleegyezési korhatár
és létezik regisztrált élettársi kap-
csolat. Az egyenjogúságért való
harc egyik fõ területe pillanatnyilag
az örökbefogadás: azonos nemû pá-
rok ugyanis nem fogadhatnak örök-
be gyereket olyan országokból,
amelyeknek jogrendszere nem isme-
ri el az azonos nemû párok élettársi
kapcsolatát. Izland vonakodik vál-

ferencia résztvevõi fel is tették a
kérdést: ha minden párt támogatja,
hogyhogy még nem valósult meg? A
meglehetõsen suta válasz („még
nem merült fel a parlamentben”)
nem igazán elégített ki minket, de az
is eredmény, hogy a válaszoló poli-
tikus kellõen zavarba jött. A másik
zavarba ejtõ kérdésünk a transz-
nemûekre vonatkozott: Izlandon
annyira láthatatlan a jelenség, hogy
nemváltó mûtéteket nem is végez-
nek.

A legrégebbi izlandi melegszerve-
zet, a Samtökin ’78, még a hetvenes
években alakult. Akkor a melegeket
és leszbikusokat teljes csend övezte,
nem lehetett hallani róluk. A
Samtökin ’78 erõteljes médiabeli
fellépéssel próbált ezen változtatni.
Izlandon csak állami médiacsator-
nák vannak, amelyek rokonszenvez-
tek a melegek ügyével, így nem kel-
lett a szélsõjobbos médiától tartani.
(A szélsõjobb amúgy is erõs kisebb-
ségben van: neonáci csoportokról
úgyszólván nem is hallottak.) A

toztatni ezen a
törvényen, mert
attól tart, hogy
akkor ezek az
országok hetero-
szexuális izlandi
pároknak sem
lennének hajlan-
dóak gyerekeket
örökbe adni. A
melegházasság
kérdése ennél
egyszerûbbnek
tûnik, és a kon-
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nagy médiabeli coming out sikeres-
nek bizonyult: pár éven belül a me-
legek fontos jogokat vívtak ki és el-
fogadtatták magukat a heteroszexu-
ális közvéleménnyel. Ennek szép

pride elõtti partin a nyakba való szi-
várványszínû mûvirágkoszorút. A
nézõk tömege olyan sûrû volt, hogy
amikor elõre akartam menni lefotóz-
ni a menet elejét, nem tudtam átver-
gõdni rajtuk. 

A felvonulás maga abban külön-
bözött az itthonitól, hogy a legtöbb
kocsit a melegszervezetek díszítet-
ték fel színes szalagokkal, lufikkal
és hasonlókkal – ebben mi is tevéke-
nyen részt vettünk. A szponzoráló
cégek – mint például a Coca-Cola –
ingyenes üdítõkkel és rágcsálniva-
lókkal segítették az önkénteseket.
Nem minden kocsin álltak csillogó
transzvesztiták: ott volt a meleg-fo-
cicsapat, krepp-papírba öltözött
leszbikus menyasszonypár (akik,
szegények, majd megfagytak a 16
fokban), egy csoport népviseletbe
öltözött néni pedig kötögetett és
énekelt a menetzáró kamionon. Vé-
gigvonultunk a bevásárlóutcán
(amelynek elején, gyengébbek ked-
véért, a „Bevásárlóutca” felirat dí-
szeleg angolul), majd le egy térre,
ahol a szabadtéri színpadon elkez-

dõdött a mûsor. Politikai beszédek
nem voltak, csak énekesek és tra-
vesztishow, aminek fényébõl kissé
visszavett az a tény, hogy elõzõ este
a partin már láttuk. (Az izlandiakat
ezért nem érheti kritika, a csekély
repertoárú traveszticsoport ugyanis
San Franciscóból érkezett.) Este pe-
dig fergeteges buli, füstmentes tánc-
parketten (!), meglepõen jó zenékre.
Sajnos ennek hatására a tömeg is fo-
lyamatosan nõtt, így egy idõ után a
magyar bárokból is ismert szardí-
nia-feeling alakult ki. Hogy mind
meleg és leszbikus volt-e, aki ott
táncolt? Nem kérdezte senki, nem is
fontos.

Izlandon nemcsak a pride-on lát-
hat szivárványt az ember. Egyrészt
természetesen elmehet – ha sikerül
autót bérelnie – az ország híres víz-
eséseinek egyikéhez, amelyek fölött
állandóan színes ívek húzódnak. De
a reykjavíki boltosok is lusták vol-
tak bevenni kis zászlóikat a felvonu-
lás után: ott díszelegtek azok még
egy héttel késõbb is. A legnagyobb
ajándékboltban pedig kellemes
meglepetésünkre egy csomó me-
legszuvenírt találtunk, a szivárvány-
színû légfrissítõtõl a piros szalag
alakú hûtõmágnesen át a labri-
szos könyvjelzõig. Mint a pénztáros
felvilágosított, ezeket a helyi meleg-
szervezetek megbízásából árusítják,
és a bevételt is õk kapják. Mindez
nem zavarta sem az eladókat, sem a
betérõ turistákat. Békésen megfért
egymás mellett a szivárványszínû
zászló és Izland nemzeti madara, a
lunda: az õ hajlott csõre is a szivár-
vány különbözõ színeiben pompá-
zik.

BDR

példája a reykjavíki
pride.

Korábban kissé
szkeptikusan hall-
gattuk a beszámoló-
kat arról, hogy 30-
40 ezer ember vett
részt a melegfelvo-
nuláson, lévén az
ország összlakossá-
ga 250 ezer fõ. Au-
gusztus 7-én aztán
fény derült a titokra:
a kis ravaszak a né-

zõközönséget is beleszámolták! Né-
zõ pedig akadt bõven. Már napokkal
a felvonulás elõtt poszterek hirdet-
ték az eseményt a buszmegállókban,
a menet útvonala mentén minden
bolt kitette a szivárványszínû zász-
lót. A szemerkélõ esõ ellenére úgy

tûnt, ez a felvonulás a nyár turista-

látványossága Reykjavíkban. Kis-

gyerekek integettek szivárványszínû

zászlókkal, amelyeket olcsón lehe-

tett kapni az utcán, csakúgy, mint a
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Rózságh Endre
Egy nemrég felfedezett Andersen-kézirat:

Szerelem a régi Budán
A huszár a polc
egyik oldalán ál-
lott, délcegen, da-
liásan. Mellét
büszkén kihúzta,
csizmás lábait
s z é t v e t e t t e ,
amennyire csak
porcelántagjaitól
tellett. Szakértõ te-
kintettel s még
szakértõbb ujjak-
kal vizsgálgatta
kardjának élét.

Így nem volt mit tennie, újra a pengét kezdte vizsgálgat-
ni, noha már minden centijét kívülrõl ismerte.

Reggel a szoba nehezen bontakozott ki az éjszaka ho-
mályából. Amint azonban annyira felderengett a világ,
hogy megkezdõdhetett a mindennap, elsõnek a ház asszo-
nya lépett be, és megrökönyödve ráncolta szemöldökét,
ahogy tekintete a polcra esett.

„Ja was ist das wieder für eine Schlamperei!” (Micsoda
rendetlenség ez már megint!), mondta bosszúsan, mert
nem szerette a rendetlenséget. Megrázta a porceláncsen-
gõt, és utasította a belépõ cselédet, rakja vissza a helyére
a huszárt. És máskor jobban vigyázzon a portörlésnél. 

De jaj, mire kellett szegény asszonynak másnap reggel
virradnia!

Az történt, hogy a huszár ismét kedvet kapott Jancsira.
Az éjszaka még világosabb volt, mint az elõzõ, a hold
még szebben ragyogott, a legény feneke még kívánato-
sabban fénylett a szûk nadrágban. A kard még erélyeseb-
ben suttyant be a hüvelyébe, a hetyke bajusz még harcia-
sabbra pödrõdött, a csizmákon most már a sarkantyúk is
megcsörrentek, és a huszár tenyere még sürgetõbben ta-
padt rá Jancsi izmos seggére. Jancsi most sem mozdult, de
Juliska olyan féltékenyen rántotta el a szerelmesét, hogy
a pár elvesztette egyensúlyát, és a polc szélérõl a mélybe
zuhant. És lent, a fényesre kefélt, kemény padlón letörött
Jancsi egész feje. Kalapostól.

A tekintetes asszony vigasztalhatatlan volt. 

„Kann er das zurückkleben?” (Vissza tudja ezt kend ra-
gasztani?) kérdezte a beszólított háziszolgát. Az buzgón
bólogatott, és délre Jancsi és Juliska már ismét ott álltak a
polcon. Csak Jancsi torka volt véres, azaz csirizes. De
ugyanolyan figyelemmel szemlélte a mézeskalács szívet,
mint annak elõtte. Titokban még örült is a balesetnek,
mert most a tekintetes asszony többször megállt elõtte,
megsimogatta, és meghatottan suttogta neki: „Armes
Hänschen!” (Szegény Jancsika!) És Juliska sem aggódott,
mert hallotta, hogy a nyomokat, ha a csiriz megszárad,
könnyen el lehet majd tüntetni.

A huszár úgy tett, mintha semmi köze nem lenne a tör-
téntekhez, még a rendesnél is több figyelmet szentelt a
kardpengének. Akkor sem emelte föl a tekintetét, amikor
délután nagy hajcihõvel egy fenyõfát hoztak be, és a sa-
rokba állítva díszíteni kezdték. Karácsonyeste volt, a csa-
lád összegyûlt a fa alatt, a gyermekek énekeltek:

Szemmel láthatólag semmi mással nem törõdött, csak ez-
zel a villogó fegyverrel. A másik oldalt Jancsi és Juliska
foglalta el. Szorosan álltak egymás mellett, mert egyetlen
darab agyagból alkották õket. Még egy cérnaszálat sem
lehetett volna köztük átdugni. Egy nagy mézeskalács szí-
vet tartottak kétfelõl: azt nézték, bámulták mereven, csüg-
gedetlenül. Nem voltak olyan büszkék, sem olyan maga-
biztosak, mint a huszár. Jancsi magas, kerek, pörge kalap-
ja elõrebillent a nagy igyekezettõl, hogy jobban lássa a
szívet, Juliska pedig görbe vállakkal, macskásan húzódott
közel a legényéhez. Messzirõl látszott rajtuk, hogy ugyan-
úgy vagy még jobban ragaszkodnak idõtöltésükhöz, mint
a huszár a magáéhoz.

A végén a huszár bizonyult kevésbé kitartónak. Talán
érthetõ is ez, hisz bármilyen elégedett volt is a kardjával,
nem volt, akivel megossza ezt a gyönyörködést, míg ama-
zok szinte percrõl percre jobban élvezték a mézeskalács
szív csodáit. Világos éjszaka volt, éjfél jócskán elmúlt
már, a lassan nyugatra hajló hatalmas telehold a havas te-
tõk fölött bebámult a szobába, fénye megcsillant a polc
csecsebecséin. A huszár egyet gondolt, s kardját hüvelyé-
be taszítva odalépett Jancsihoz. Megpödörte a bajuszát,
azután a tenyerét – se szó, se beszéd – erõsen rátapasztot-
ta Jancsi szoros nadrágban feszülõ, formás ülepére.

Jancsi nem mozdult, Juliskának azonban nem tetszett a
dolog. Olyan erélyes mozdulattal húzta el Jancsit a huszár
közelébõl, amit a holdsugár ki sem nézett volna a szelíd
lánykából. A huszár tenyere a levegõben maradt. Bosszú-
san vonta ki újra a kardját, de Juliska ettõl sem ijedt meg.
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Ihr Kinderlein, kommet, o kommet doch all,
Zur Krippe, o kommet in Bethlehems Stall,
Und seht, was in dieser hoch-heiligen Nacht
Der Vater im Himmel für Freude euch macht!

(Ó, jöjjetek mind ide, kis gyerekek,
A jászolhoz Betlehembe jöjjetek,
S lássátok, mi történt e szent éjjelen,
Mi nagy örömet szerzett a jó Isten!)

A huszár szíve megdobbant, mert az ajándékok között
volt egy diótörõ. A huszár ugyan nem tudta, hogy ez egy
diótörõ, õ csak azt látta, egy pompás egyenruhába bújtatott
legény bukkan fel a fa alatt. Dolmánya kékebb, nadrágja
vörösebb, mint az övé, zsinórzata fényesebb és kacskarin-
gósabb. Fekete csizmája is sokkal jobban ragyog, viszont
nincs sarkantyúja. De hát ez olyan kicsi hiányosság volt,
hogy a huszár eleinte észre sem vette. Inkább az tûnt fel ne-
ki, mekkora a szája a jövevénynek. Kackiás fekete bajsza
alatt két sor roppant fehér fog villogott, s köztük nagy rés
ásított feketén. Kissé furcsa arc, de máskülönben helyre
fickó. A huszár egy szempillantás alatt elfeledte Jancsit,
akinek most már amúgy is csirizbõl van a gallér-
ja. Állandó kísértés kerülgette, hogy sze-
mét levegye a kardpengérõl. A szeme
sarkából azonban így is látta, hogy a dió-
törõ szemei mereven õt bámulják. Ott fe-
küdt a karácsonyfa alatt, ferdén egy do-
boznak támasztva, és bámult. Nem érde-
kelte sem a jobbján helyet foglaló habruhás
angyal, sem a balján pislogó rózsaszok-
nyás hajasbaba, egyenesen, katonásan,
keményen nézte a huszárt. A huszár
pedig, mit tehetett egyebet, még job-
ban kidüllesztette a mellét, még job-
ban szétvetette a lábát, még elmerül-
tebben vizsgálta kardja pengéjét.

Ezen az éjszakán nem volt
hold, fellegek borították az
eget, újból megindult a hava-
zás, ahogy az a karácsonyhoz
illik, ám nem volt a szobában
mégsem sötét, égve maradtak a
lámpák, mert a háznép nem tért
nyugovóra, hanem templomba
ment. Ahogy minden elcsende-
sedett, a huszár a hüvelyébe ta-
szította kardját, és megindult a
karácsonyfa irányában. Nem
volt olyan könnyû dolga, mint
eddig, mert a sarokasztal, ame-
lyen a karácsonyfa állott, rettene-

tesen messze esett a porcelánfigurák polcától, s közöttük
felmérhetetlen mélység tátongott. De a huszárt nem olyan
fából, azaz nem olyan porcelánból faragták, hogy az efféle
akadályok elriasszák. A polc szélére lépett, ahonnét egy jó-
kora ugrással elérte a függöny egyik bojtját. Ezen aztán ad-
dig hintázott, amíg a lendülettel elérte a sarokasztalt. 

A karácsonyfa alatt nem fogadták valami szívesen. A
nagy ezüst kávéskanna gõgösen igyekezett az útját állni,
egy vastag gyapjúfonálnak pedig csaknem sikerült elgán-
csolnia. A vállalkozó kedvû kalandor csak az utolsó pilla-
natban vette észre lábai alatt az alattomosan kifeszülõ csap-
dát. Egyetlen erélyes kardcsapással elmetszette. 

A diótörõ, amint megpillantotta az asztalra lendülõ hu-
szárt, azonnal talpra ugrott és vigyázzba vágta magát. De
most derült ki, milyen kicsike. Nagy a feje, de rövid a lába.
Épp akkora volt, hogy a huszár derekáig ért. A huszárt ez
egy másodpercre meghökkentette. A távoli polcról szem-
lélve a karácsonyfa alatt fekvõ diótörõ úgy tûnt neki, mint
hozzáillõ termetû bajtárs. De nemhiába volt a tettek és har-
cok embere. Gyorsan felfogta, milyen elõnyei vannak az
alacsony termetnek. Közelebb lépett a diótörõhöz, intett
neki, hogy nyissa ki a száját, majd amikor a tekintélyes
üreg feltárult, jól irányzott, lassú, kiszámított mozdulattal

belebocsátotta vörös nadrágjából közben
kiszabadított, épp az üregbe beleillõ mé-
retû, súlyos szerelmi szerszámát.

Hej, fékomadta, lett erre nagy wirrwarr!
A kávéskanna ragyogó ezüstjét egy pilla-
nat alatt befutotta a fekete rozsda (az edé-

nyek világában ez ugyanaz, ami az em-
berek között a sárga irigység), a habru-
hás angyal elájult, egyszerûen vissza-
hanyatlott a mögötte álló, selyempa-
pírral bélelt dobozba, amelybõl nem-
rég kiszedték, a rózsaszoknyás hajas-

baba pedig olyan hevesen hunyta
le a szemeit, hogy leesett a paró-
kája. Még a távoli polcon maradt
Jancsi és Juliska sem vonhatta ki
magát: Jancsit úgy megrendítette
a látvány, hogy elvesztette a fejét
(a háziszolga csirizes kezelése
nyilván nem sokat ért), Juliska
alatt pedig nedves folt keletke-
zett. De a huszár és a diótörõ nem
törõdtek a véleményekkel, nem

váltak el egymástól. A sarokasztal
s véle az egész karácsonyfa sokáig
ütemesen reszketett attól, amit

ezek ketten véghezvittek.
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„Ilyen ködbe fúlt este volt az is,

Mozi után az autóbusz

Tapogatódzva vitt haza.

Ezen a sarkon tûntél el hogy másnap

Holtan lássalak viszont –

Én nem értem miért virágzik randevút

Még mindig ez az utcasarok?”

Gábor Saroltát az Elõhívott önarcképek címû kötet-

bõl ismerhetjük, a magyar szekció tagja õ, aki eszmél-

kedésérõl ír, gyerek- és kamaszkora különösségeirõl,

amelyek most, évtizedek múlva visszatekintve még

mindig hasítóan éles villanásai életének.

Mindenesetre az érettségizõs kori nagy szerelem még
egy fiú iránt lobbant fel, egy szép és ambiciózus osz-
tályidegen iránt, akivel keveset találkoztak, ám sokat
és hosszan leveleztek, mintegy kiegészítve és megoszt-
va egymással így tanulmányaikat. Az osztályidegen fiú
a fõvárosba került és hosszú, küzdelmes kerülõkkel be-
jutott az egyetemre, ahol néhány év múlva, már vég-
zõsként a forradalom egyik hõsi halottja lett. 

Sarolta idõközben megbetegedett és félbe kellett
hagynia tanulmányait, tüdõvérzése volt, amely maka-
csul kiújult idõnként, és a türelmes korabeli gyógy-
módok jó levegõjû szanatóriumokat írtak elõ ilyen
esetre. Sarolta négy évet töltött a gyógyulásra várva, és
e hosszú idõ alatt a szanatóriumok nõi hálótermeiben
élve lassan ráismert ebben a közegben arra a melenge-
tõ és izgalmas miliõre, amely rajongó kislány korában

Élet a gyarmatokon: Gábor Sarolta

A történet persze
sokkal hosszabb e né-
hány serdülõkori em-
léknél, és én az õ segít-
ségét kértem, hadd me-
sélhessem el a folyta-
tást, nem helyette, nem
az õ távolságtartó és
tárgyilagos módján,
hanem történetének
mintázatával ideigle-
nesen betöltve az olva-
sóiban megszületõ vá-
rakozást. 

Gábor Sarolta értel-
miségi szülõk gyerme-
ke, apja egy felsõokta-
tási intézmény igazgatója volt, édesanyja pedig az elsõ
magyar nõk közül való, aki diplomát szerzett 1925-
ben. 

Mint kivételes helyzetû, társadalmi állású és képes-
ségû leánygyermek, nem volt túl sok konfliktusa kör-
nyezetével serdülõként sem, a hozzáillõ fiúk romanti-
kus udvarlását nem érezte tolakodónak, beilleszkedése
az általa megismert felnõttek humán értelmiségi vilá-
gába vonzó volt a számára, és nagyon is meg akart fe-
lelni azoknak az elvárásoknak, amelyek belõle is tudós
bölcsészt faragnak idõvel, a lelkében élõ titkos vágyak
pedig türelmesen vártak sorsukra.

Vagy nem is annyira türelmesen, mint inkább betegí-
tõn és mérgezõn.

vette körül egyik gyö-
nyörû nagynénje köze-
lében.

De itt ismerkedett
meg leendõ férjével is,
egy elromlott tüdejû fi-
atal férfival, aki politi-
kai elítéltként a
Gulagon töltött nyolc
év után jutott a szana-
tórium gondoskodásá-
ba. Gyöngéd és kedves
férfi volt, aki elnyerte
Sarolta beleegyezését
házasságukhoz, azon-
ban a házasság, amely
talán épp a forradalom

napjaiban köttetett, kérészéletû volt, egy évvel késõbb
már a válást is kimondták, közös megegyezéssel végül,
ám mégsem ilyen egyszerûen.

A házasság nem lett elhálva, azaz realizálva, derítet-
te ki a férj ügyvédje, és kereste volna, melyik fél hibáz-
tatható ezért. A szanatórium egyik orvosát hívta tanúsí-
tani, hogy Sarolta pillantásában, amelyet egyik vagy
másik szobatársnõjére vetett, több volt a szokványos
nõi barátságnál, Sarolta pedig két szanatóriumi társnõ-
jével bizonyította, hogy közöttük semmi sem történt,
ezt az igazságot a szocialista bíróság nem is vonta két-
ségbe.

Így történhetett, hogy az 1958-as esztendõt Sarolta
már egyedül kezdte egy hónapos szobában, ám – volt
férje révén – mégis a fõvárosban, ahol mindig is élni
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szeretett volna. Folytatta tanulmányait, elindult ígére-
tes bölcsészkarrierje, életre és kultúrára szomjazva kí-
sérte figyelemmel a zord idõk társadalmi és politi-
kai eseményeit, fejtegette ambivalensen titkolózó
irodalmát és mûvészetét, istenítette a kor nagy ki-
mondóit: a bátran (szembe)helyezkedõ dodonai
költõket.

És a szerelem, amelyet a szanatórium orvosa
nem tudott nem észrevenni, a válás után – nem függet-
lenül a megalázó procedúra félbehagyott leleplezésétõl
– ekkor mégis beteljesült. Na és valóban szerelmesen
néztél rám, kérdezte a mentõ tanúnak fölkért szobatárs-
nõ Saroltát évõdve, és ezzel elszabadítva a szenvedé-
lyek lavináját. Egy kiskamasz lány és fiú édesanyja
volt, szép osztályidegen õ is, akinek elsõ férje a legyõ-
zött sereg pilótájaként ’45-ben nem várhatta be a szov-
jet csapatok bevonulását, és idõben kivándorolt. Máso-
dik férje a szocialista építésvezetõk veszélyes életét él-
te és éppen börtönbe került.

Valóban, felelte Sarolta az õszi fûszálnál fa-
kóbban, és ami fellobbant közöttük, az innentõl
virágba borult, a boldogság nem hervadó illatá-
val árasztott el minden visszagondolást erre a két
szûk esztendõnyi idõre.

Egy decemberi estén a szép osztályidegen épp
csúnyán köhögött az Uránia moziban, lopott
csókkal búcsúztak egymástól a másnapi viszontlátásig
a Ferenciek templománál, majd másnap körzeti orvos
barátnõje felugrott hozzá egy penicillininjekcióval. A
szép osztályidegen azonban penicillinérzékeny volt, és
az orvos szeme láttára halt bele az injekcióba néhány
perc leforgása alatt. Sarolta taxival rohant hozzá, amint
értesítette õt az orvosnõ, ám mire odaért, már csak ha-
lott szerelmét csókolhatta meg utoljára.

A gyerekeket Ausztráliába vitette vér szerinti apjuk,
a megözvegyült férj pedig látogatócédulát küldött a
börtönbõl az orvosnõnek, hogy megtudja
végre pontosan, mi történt a feleségével. Az
orvosnõ nem tudta bevállalni ezt a látoga-
tást, és a cédulát átadta Saroltának, aki egy
jégveremszerû hajnalon egyes-egyedül
szállt fel a köhögõ börtönjáratra. Két fegyõr
mellett nézett a megtört és megöregedett férj
szemébe, majd elmondta, mi történt a nõvel,
aki titokban közös szerelmük volt…

Saroltára a gyász és a magány hosszú évti-
zede várt, ennek az idõszaknak az elejét job-
bára a munka töltötte ki és a temetõ, ahová naponta járt
virággal, beszélgetni, és kiszemelte a szomszédos sír-
helyet a maga számára. 

Ahogyan enyhült és vidámodott barakkunk, lassan
felgyógyult Sarolta a gyászból, ám hiába járt nyitott

szemmel, sehol sem bukkant rá környezetében arra a
mélyáramlatra, ahol magához hasonlóakkal találkoz-

hatott volna. Látható élete egy nem túl ideologi-
kus bölcsészkarrier volt, amelynek mélyén szeré-
nyen és óvatosan hordozta személyiségének ve-
szélyes részeit: hivatalosan elõnytelen származá-
sát és szenvedélyes hajlamát arra, hogy nõket sze-
ressen. Több mint tíz évnek kellett eltelnie, amíg

halvány derengésként megjelent életében a kiteljesedés
ígérete.

Egy párizsi ösztöndíj várományosaként élénkült meg
a képzelete és kezdte remélni, hogy történhet csoda az
életében, és nagy várakozását valóban csodajelek kí-
sérték. Külföldi látogató jelentkezett be hozzá, egy
gyönyörû fiatal nõ, akiben nyomban ráismert elveszí-
tett szerelmére. 

A szép osztályidegen ifjú leánya érkezett meg Auszt-
ráliából, már huszonévesen, felnõtt nõként, hogy saját
és anyja történetének egyszer a mélyére lásson. Jól em-

lékezett anyja barátnõjére, és amit kislány korá-
ban még nem értett meg a felnõttek kapcsolatá-
ból, azt lassanként kikerekítették a tapasztalatai. 

Bensõségesen emlékeztek Saroltával arra az
idõre, amikor életük egymás közelében folydo-
gált, a lány megosztotta Saroltával, amit már ér-
teni vélt, és rákérdezett. Ti anyámmal egymást

úgy szerettétek, ugye? És a múlt föléledésével a régi
tragikus kapcsolat még egyszer, röpke jóvátételként
beteljesült. És e néhány napos látogatástól, amely Sa-
rolta titkos életét újra felragyogtatta, kapott valamit a
jövõre is: egy párizsi melegbár címét vitte magával,
amikor néhány hónap múlva útnak indulhatott a vas-
függönyön túlra. 

Párizs ismerõsebb volt számára, mint amit maga mö-
gött hagyott, hiszen annak idején, a második háború
elõtti gyerekkorában épp arra készítették fel gondos

szülei, hogy egy szabad világ szabad polgá-
ra legyen, és õ gondosan õrizte ezt a tudást
akkor is, amikor jórészt haszontalannak tûnt. 

Fejében volt a város, a térkép, az utcák, az
épületek és múzeumok, a mûemlékek és tör-
ténelmi vonatkozások, megilletõdötten is-
mert rá mindenre és oltotta évtizedek óta
gyülemlõ éhét azzal a valósággal, amelyrõl
csak furcsa, mérgezett morzsák hulltak re-
ánk a történelem terüljasztaláról.

Titkos álmai megvalósításában azonban türelemre és
óvatosságra intette magát, s ez egyre nehezebb volt,
amint múltak a kivételes alkalom hetei. Riadtan vette
észre, hogy aligha szabadulhat el a párizsi éjszakába a
vele együtt utazó kollégák számára észrevétlenül. A
vendéglátó intézmény egy többnapos vidéki kirándu-
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lásra invitálta a magyarokat, ez adott végül esélyt arra,
hogy egyedül tölthessen néhány estét. Sarolta enyhe
rosszullétet jelentett, ami nem is volt igazán hazugság,
és elsõ magányos estéjén a bárba indult. 

Korán érkezett ám szívdobogva, a bár zárva volt, de
Saroltát ez már nem bátortalanította el. Egy közeli kis-
vendéglõben töltött néhány órát végtelen idejébõl, és a
kései nyitáskor már a bár elsõ vendégei között lépett a
biztatóan homályos helyiségbe. Nagyon lassan kor-
tyolgatta borát és nézegette az idegen nõket, az egy-
mással táncolókat, az asztaloknál összebújókat, és a
barátságos pincérnõ sugalmazására végül õ is táncra

fonáló magányos hónappal szemben. Sarolta fegyel-
mezetten élt ebben, és itthon még most sem, a párizsi
tapasztalatokkal gazdagabban sem fedezhetett föl sem-
milyen nyomot, amely a Budapesten létezõ meleg nõk
felé vezette volna.

A párizsi lány szenvedett jobban a távolságtól és a
gyöngéd nõi jelenlét hiányától életében. Álmaik a kö-
zös életrõl ábrándok maradtak. Sarolta szigorúan reá-
mért számûzetettségét nem érezte feladhatónak. Ra-
gaszkodott bölcsészegzisztenciájához, amely magá-
nyos életének öröme és értelme volt, és idõs édesany-
jához, akivel együtt élt. 

A rövid, nagy boldogságot és hosszú, üres várakozá-
sokat rejtõ kapcsolatot elõbb a barátnõje egyensúlyoz-
ta ki a saját, párizsi életében egy másik nõvel, hogy a
szenvedélyes háromszögek szúrós borulékonyságát is
megéljék. A párizsi együttlétek nem voltak már olyan
ártatlanul felhõtlenek, Camille ugyan becsületesen
széthasította élete két részét, de új barátnõje nem visel-
te el néhány hetes háttérbe szorítottságát, zsarolt és fe-
nyegetõzött a kirekesztõdõk önveszélyes módján, és
Sarolta utazásait is igyekezett megritkítani.

Õk egymáséi és egymásnak õk az igaziak, errõl
mindvégig biztosította Camille Saroltát és fordítva is,
ám ahogy teltek az évek, édesanyja halála után Sarolta
elõtt is fel-felvillant egy meghitt, idõben és térben
együtt élhetõ kapcsolat lehetõsége. 

A hírt, hogy távoli ismeretségi körében egy nõrõl azt
rebesgetik, hogy a nõket is szereti, egyetlen bizalmasa
hozta Saroltának. Majd ennél többet is tett: megközelí-
tette a pletyka áldozatát és zavartan megtudakolta, nem
volna-e kedve megismerkedni egy barátnõjével… 

Egy fájdalmasan sikerült párizsi látogatás és egy el-
maradt itthoni nyaralás után történt meg Saroltával,
hogy hajlandó volt randevúzni vele egy budapesti nõ,
nem kizárva azt sem, hogy rokonszenvesek lesznek
egymásnak. Sarolta kellemesen csalódott az elsõ ran-
devún, sütkérezett a gyöngéd nõi jelenlétben, amely a
nálánál kevésbé iskolázott, durva férjétõl elvált, há-
romgyermekes anya társaságában sugárzott reá is.
Megvolt benne az a természetes nõi nagylelkûség,
amely adni akar, szeretni és gondoskodni, alku és gya-
nakvás nélkül. Tisztán látta, hogy Sarolta másik világ-
hoz tartozik, máshonnét jön, mint akiket eddig ismert,
gazdagabb és intellektuális, ám egy percig sem gondol-
ta, hogy ettõl Sarolta élete kevesebb gyötrõdést tartal-
mazna a sajátjánál. 

Saroltát elõször szerették jobban, mint ahogyan õ
szeretett, ez az élet az övé mögé simult, mint egy kár-
pit, óvta és melengette, Sarolta végre nemcsak az éhe-
zõ vasfegyelem kiegyensúlyozottságát kapta meg tõle,
hanem a jóllakottság derûjét is. 

kért egy magányosnak tû-
nõ szõke szépséget, a kis-
lánykori gyötrelmes tánc-
órák lassan érõ gyümöl-
cseként. 

A lobbanásveszélyes
Sarolta számára szeren-
csére az elsõ forduló után
kiderült, hogy a szõke nõ
másé, de beszélgetett és
ismerkedett, majd a hajna-
li záráskor a felszabadult-
ság ismeretlen pezsgésé-
vel a lelkében indult szál-
lására, és határozta el,
hogy újra eljön majd, ke-
rül, amibe kerül. 

A második alkalom ha-
marosan követte az elsõt,
és arról a vékony, fiús, fe-
kete lányról, akit akkor
megpillantott egy asztal
társaságában, már az este
végére kiderült, ki kellett
derülnie, hogy a nagy Õ.
Egy-két álombeli boldog-
ságú hét várt rájuk a haza-
utazásig, és örökre szóló
fogadalmak. Sarolta halált
megvetõ bátorsággal bú-
csúzott és vállalta a táv-
szerelem hosszú sajgását,
hiszen õ jól megtanult a
boldog emlékek szigorú
beosztásával élni. 

Évente egy hónap jutott
nekik egymásból, egy hó-
nap együttlét, utazás és
szerelem, tizenegy vágyó-
dó, levelezõ és ritkán tele-
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dós kutatások eredményeirõl és történetérõl írt, hanem
az érzéseirõl is, tanulmányok mellett verseket is. 

Ajándék lett ez a késõn kibontakozó líra Sarolta ol-
vasóinak és Saroltának is. Megformálhatta és kimond-
hatta, amit eddig nem gondolt kimondhatónak, és ez a
tudás komoly védelemmel ruházta fel.

A jó évekre fájók jöttek ismét, társa a karjaiban halt
meg hosszú betegség után, és visszaidézte a gyászt Sa-
rolta életébe. A francia kapcsolat – bár adott még né-
hány szép párizsi együttlétet barátnõje halála után is –
egyre szakadozottabbá vált, Camille-t magába zárta az
üresség kegyetlen és követhetetlen váltakozása a túlfo-
kozottsággal, utoljára egy Párizs környéki idegszana-
tóriumban találkoztak. Megmásíthatatlannak tûnt a
magányosan élés Sarolta számára, aki a rá jellemzõ

belsõ derûjének titka, gondoltam õszintén felnézve rá,
amint szerteágazó tevékenységét szálalgattam, illetve
azt, ami az õ sokszínû életébõl számomra is láthatóvá
vált rövid ismeretségünk alatt: kötetnyi költemény, új
szerelem, utazások, élénk társasági élet, tanul-
mánykötet… 

Azonban mindössze egyszer láthattam a szikár entel-
lektüel nõi jelmeze mögé, egy tréfás gyakorlat alkal-
mával, amelyben rövid történetet fabrikált személyisé-
ge egyik árnyékban tartott darabjáról. Sarolta darabká-
ja egy angol ezredes volt, „akit a gyarmatokra küldtek,
ott magas funkciót töltött be, rengeteg bennszülött
szolgája és bennszülött szeretõje volt (a feleségét álta-
lában otthon, Angliában tartotta). Nyugdíjas korában õ
is Angliában élt és megírta az emlékiratait Életem az
indiai nõk között címmel, de a felesége megtalálta a
kéziratot és elégette. Így a világ soha nem tudta meg,
hogyan élt az ezredes az indiai nõk között.”

Nevettünk ezen a Gábor Saroltá-s abszurdon, ám
minden alkalommal eszembe jut, amikor találkozunk.
Hogy gyarmatosítani kényszerülünk szenvedélyeinket,
kifacsarni, titkolni, majd elveszíteni… A történelem-
ben a pszichológiát… Vagy fordítva…

„Megúsztad élve ezt a századot, 

nem érdem ez és nem diadal,

véletlenek pengéje kaszabolta a sorsod

s csak álmaidban lehettél önmagad.”

Gordon Agáta

Jól éltünk,
mondta Sarolta er-
re az idõre emlé-
kezve, a szeretet
biztonságában el-
töltött évekre, az
utazásokra és ki-
rándulásokra, a
lassan kimondha-
tóvá enyhülõ
múltra, amely új
fényt lopott az éle-
tébe: a költészetét.
Már nemcsak tu-

bölcsességgel és bátor-
sággal egyezett bele. Hi-
szen voltak versek,
munka, és volt felélén-
külõ közélet, amely a
rendszerváltás látható-
nál lassúbb folyamatai-
ban fel-felvillantotta a
Sarolta által is õrzött ér-
tékeket.

Az idõ történelmivé
boronálta családja törté-
netét és a sajátját is, a
személyes tragédiákba
és enyhülésekbe bevéste
ugyanazt a mintát, amit
országokéba vagy föld-
részekébe akár.

A rosszat felkészülten
várja, a jót pedig nyitot-
tan Sarolta, talán ez az õ
irigyelt tartásának és
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Nemcsak a buzi, a fekete is ember
11992244––11998877SSzzüülleettééssee  ééss  sszzáárrmmaazzáássaa

mméégg  aazz  aallaaccssoonnyynnááll  iiss  aallaa-
ccssoonnyyaabbbb  vvoolltt::  eeggyy  2200
éévveess  lleeáánnyyaannyyaa  sszzüüllttee

NNeeww  YYoorrkk  ffeekkeettee  ggeettttóójjáá-
bbaann,,  hhaalláálláátt  vviisszzoonntt,,  aammii

6633  éévvvveell  kkééssõõbbbb,,  ssaajjáátt
NNiizzzzaa  mmeelllleettttii  vviilllláájjáábbaann
éérrttee,,  aa  vviilláágg  vvaallaammeennnnyyii

sszzáámmoottttéévvõõ  hhíírrllaappjjaa  eellssõõ
oollddaalloonn  aaddttaa  ttuuddttuull..  SSookkaann

aa  XXXX..  sszzáázzaadd  eeggyyiikk  lleeggllee-
nnyyûûggöözzõõbbbb  aammeerriikkaaii  ssiikkeerr-
ttöörrttéénneettéétt  llááttjjáákk  eebbbbeenn  aazz

éélleettppáállyyáábbaann,,  aammeellyy  aa  hhaarr-
lleemmii  nnyyoommoorrttóóll  eeggyy  hhaattaall-

mmaass  nneemmzzeettkköözzii  ttáábboorr
éélléénn  áállllóó  eelliissmmeerrtt  íírróó  ééss

sszzaabbaaddssáággjjooggii  ppoolléémmiissttaa
tteekkiinnttééllyyééiigg  íívveell..

Helyzete és tehetsége James Baldwint
két értelemben is az emberjogok harco-
sává predesztinálták, ám a két kisebbség,
amelyekhez egyidejûleg és egyenértékû-
leg tartozott, éles ellentétben volt egy-
mással: az amerikai néger lakosság bõ-
szülten elítéli és elutasítja a homoszexu-
alitást, márpedig Baldwin kiskora óta
vonzódott a fiúkhoz, és nõies mozgása
miatt szakadatlan gyalázkodást kellett
elviselnie mind nevelõapja, mind kortár-
sai részérõl. Bámulatos belsõ tartalékai
segítségével túlélte mindezt, és diadal-
maskodott olyan nehézségeken, ame-
lyekbõl egy is elég (tudjuk) a kétség-
beeséshez.

A harmincas években a gazdasági vi-
lágválság az elviselhetetlenségig fokozta

a szegények nyomorát: Baldwin számá-
ra, bármily gyors eszû lett légyen, töké-
letesen elérhetetlen volt mindennemû is-
koláztatás. Mint annyiszor a történelem-
ben, a vallás, az egyház adott lehetõséget
a nyomorból való kikapaszkodásra: egy
nincstelen, tehetséges (és homoszexuá-
lis) fiatalember itt a hajlamaitól koránt-
sem idegen közegben megkezdhette
szellemi fejlõdését. A közvetítés az em-
beriség s a természetfölöttiek között õs-
idõktõl olyan egyedek, sámánok, mágu-
sok, papok, táltosok kezében volt, akiket
nem kötöttek az anyagi világ vonatkozá-
sai, család és utódok gondja. Baldwin
ugyan csak erkölcsi támogatást kapott a
maga egyházától, de ez is felmérhetetlen
segítséget jelentett: különféle alantas
munkái (liftes, tányérmosó, pincér, vas-
útépítõ) végeztével vasárnaponta (az ot-
tani tárgyilagos hagyományok alapján
minden hivatalos felkészítés nélkül) pré-
dikálni kezdett az istentiszteleteken, és
ez a szerény, de a körülményekhez ké-
pest jelentõs sikerélmény és felülkereke-
dés egyre több önbizalmat öntött a csüg-
gedt fiúba. Innét már csak egy lépés volt,
hogy válogatás nélkül falt olvasmányai-
ról írni kezdjen. Ezek a kritikák, tanul-
mányok, majd szépirodalmi kísérletek

hovatovább helyet kaptak a kis helyi la-
pokban. 

A mi szempontjaink szerint legfonto-
sabb e korai írások közül az 1949-ben
megjelent The Preservation of Innocence
(„Az ártatlanság megõrzése”). Ékesen
jellemzõ, hogy Amerikában 40 évig nem
is igen tudtak errõl a homoszexualitást
védelmezõ, annak természetességét bi-
zonyító és jogosságát követelõ cikkrõl:
Baldwin csak külföldön merte közzéten-
ni. 1948-ban fillér nélkül ugyan, de Pá-
rizsba költözött, ott élt 1957-ig, egy otta-
ni helyi érdekû lap közölte a cikket, de a
csekély érdeklõdés miatt elfeledkeztek
róla, s csak 1989-ben került a világ elé.
Sokáig ez volt az író egyetlen tanulmá-
nya, amelyben nyíltan és félreérthetetle-
nül szóba hozza ezt a kényes tárgyat.
Párhuzamot von a homofóbia és a faj-
gyûlölet között, s leszögezi: mindkettõ-
nek alapja a tudatlanság, a képzelõerõ hi-
ánya, az emberi érzés csõdje. E felfogás
fényében jelenik meg azután a homosze-
xualitás Baldwin késõbbi mûveiben is:
elegáns nyelvû és merészen éles szemû
esszéiben – Notes of a Native Son („Egy
meghajszolt vadember feljegyzései”,
1955); Nobody Knows My Name („Senki
nem tudja a nevemet”, 1961); The Fire
Next Time („A következõ tûzvész”,
1963) – és nagy hatású regényeiben. Vi-
lágosan érvelõ és kitartó támadást kez-
dett az uralkodó faji és nemi nézetek el-
len, és bár igen hátrányos helyzetbõl in-
dult, teljes sikerrel járt: Baldwin nem-
csak az afroamerikai, hanem – egyidejû-
leg – a meleg-világirodalom megkerül-
hetetlen alakja lett.

A külföld – Párizs –, a távolság és is-
meretlenség, a Világosság Városának
szabadabb és szabadosabb szelleme üd-
vösen oldotta meg a 25 esztendõs Bald-
win lelkének sok görcsét. Franciaország
lett választott hazája. Amerikába vissza-
térte után is sokszor és szívesen jött ide.
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„Csak a fehérek hagyhatják el a hazáju-
kat,” mondta, „én mindenhová magam-
mal viszem az enyémet!” Itt találta meg
barátját és szerelmét Lucien Happers-
berger személyében, aki biztatta és báto-
rította. Itt jelent meg elsõ jelentõs regé-
nye: Go Tell it on the Mountain („Eredj,
mondd el a hegyen”, 1953), egy jellegze-
tesen meleg tematikájú könyv, hogyan
szembesül a kamasz a maga homoszexu-
alitásával. Bár sok tekintetben az író
gyermekkori élményein alapul a mû,
mérhetetlenül több, mint önéletrajz: álta-
lános érvényû történet beavatásról, fel-
nõtté érésrõl, egy fiatalember küzdelme-
irõl, hogy megalapítsa, kialakítsa önnön
autonóm azonosságát a körülötte élõ te-
kintélyek közt, és azoknak ellenében. Az
elbeszélés egyik szála a fõhõs, a 14 éves
John Grimes jellemét formáló környeze-
tet, családot, faji hovatartozást, az egyéb
körülményeket részletezi, a másik szál a
fiú szerelmi fejlõdését rajzolja meg
olyan gondosan, mint kevés más ameri-
kai írásmû.

A nemi identitás kérdésével foglalko-
zik az 1956-ban megjelent Giovanni szo-
bája (Giovanni’s Room) is, Baldwin leg-
szélesebb körben ismert, második regé-
nye. Az amerikai néger körök ugyan éle-
sen támadták, részben mert csak fehére-
ket szerepeltet, részben két férfi szerel-
mének nyílt színrevitele miatt, viszont ez
a sikeres könyv biztosította Baldwin
központi szerepét az amerikai melegiro-
dalomban. David, a fiatal amerikai Pá-
rizsban beleszeret egy csinos olaszba, de
képtelen megbékülni saját homoszexua-
litásával, és felbontja a kapcsolatot. Az
elveszett Giovanni olyan állásba kény-
szerül, ahol kizsákmányolják, elkesere-
désében megöli munkaadóját, halálra íté-
lik. David rémülten ismeri fel, hogy vég-
sõ soron az õ határozatlansága az oka
Giovanni pusztulásának. Az író lesújtó
erõvel festi a fõhõs drámai dilemmáját: a
csapdát, amibe környezetének elvárásai
és a saját legbensõségesebb kívánsága
között esett, s amit elkerülhetett volna,
de nem volt önmagához õszinte, nem bírt
hajlamai mellett dönteni. 

A Giovanni szobája elõtt Baldwin már
jelentõs fekete írónak számított; mind ol-
vasói, mind kritikusai az amerikai néger
társadalom kérdéseinek jelentõs analízi-
sét várták tõle. Ezeknek nagy csalódást
jelentett, amikor egy egészen más jellegû
problémával foglalkozó mestermûve je-
lent meg, s ebben metszõ könyörtelen-
séggel dokumentál egy, a négerek közt
idegennek és távolinak tartott tárgyat: az
átvett homofóbiát, a belsõ hajlam el nem
fogadásának, gyáva megtagadásának kö-
vetkezményeit, méghozzá kizárólag fe-
hérek szerepeltetésével. Meggondolan-
dó, milyen kockázatos lépés volt egy fi-
atal fekete író részérõl az 50-es években
egy ilyen nyíltan meleg történet közrea-
dása: Baldwin egész jövõjét tönkretehet-
te volna, hiszen az Egyesült Államok po-
litikai légköre akkoriban a legkevésbé
sem kedvezett ilyen fokú õszinteségnek.
Hogy Baldwin megtette ezt a lépést, bi-
zonyíték rendkívüli személyes bátorsá-
gára és mûvészi integritására. Minek kö-
szönhette, hogy túlélte a rázúduló táma-
dásokat? Talán épp annak, ami a legerõ-
sebb támadásokat kiváltotta. Ne feled-
jük, hogy a beatmozgalom ekkor már lé-
tezett, Ginsberg Üvöltése ugyanez évben
jelent meg, a melegek szervezkedése
megindult. A Giovanni szobája megala-
pozta Baldwin hírnevét az egyre dúsab-
ban bimbózó melegirodalomban, egyben
kiszabadította õt a szekrénybõl, és felbá-
torította, hogy még erélyesebben, még
világosabban tárgyalja a melegtémát kö-
vetkezõ könyveiben.

A Another Country („Más ország”,
1962) lapjain már összefonódnak a faji
és szexuális tiltakozás és tüntetés esemé-
nyei. A New Yorkban játszódó történet
nyolc fõszereplõje mintegy az egész
Amerikát jelképezõ mikrokozmoszt al-
kot eltérõ faji, szociális, földrajzi és sze-
xuális hátterével, s a köztük fellépõ fe-
szültségek ilyenformán emblematikus
tükrei és lázálomszerû lecsapódásai a
társadalom valóságos kríziseinek. Ebbe a
sötét acsarkodásba világít bele Baldwin
a szeretet megváltó fényével: ahhoz ké-
pest, hogy egy Stonewall elõtti írásról
van szó, a férfiak egymás iránt érzett

szeretetét meglepõen fejlett fokon tár-
gyalja. Itt nincs már szó sem riadalom-
ról, sem bûntudatról. Szenvedés – nos,
szenvedés az van, de a szenvedés felsza-
badító önismerethez vezet, önmagunk és
mások emberibb megértéshez. A
homoszexualitásnak Baldwin véleménye
szerint megváltó ereje van, és hatalmá-
ban áll, hogy elképzeljen, sõt, meg is va-
lósítson egy új, szebb világot. 

Ezt a gondolatot még hatásosabban
fejti ki a Tell Me How Long the Train’s
Been Gone („Mondja, kérem, mikor
ment el a vonat?”, 1968). Egy világhírû
fekete színész néz vissza életére, s igyek-
szik valami értelmet találni a vele történ-
tekben. Mindent tüzetesen végigvizsgál-
va abban állapodik meg végül, hogy a
sok siker, ünneplés, anyagi és erkölcsi
elismerés meglehetõsen kacskaringós és
zavaros útvesztõjében a fekete felsza-
badítómozgalom egyik vezetõje, a meleg
Christopher iránt érzett szerelmének volt
központi jelentõsége, ez az egyetlen ma-
radandó érték, ami minden mást igazol.
Baldwin itt is megváltó szerepet ad a
homoszexualitásnak. Fekete forradalmi-
ság és meleg szerelem összekapcsolásá-
val ezt mondja ki: nincs lényeges kü-
lönbség a két tulajdonság, a két kisebb-
ség, a két mozgalom között. Ezzel a kije-
lentésével válaszolt az õt dühödten táma-
dó fekete mozgalmároknak, akik elvisel-
hetetlennek találták, hogy egy nyíltan
meleg személy visz egyre jelentõsebb
szerepet a fekete politikában.

Ezek a támadások máig sem szûntek
meg, dühüket még fokozta is az AIDS-
járvány, hatásfokuk azonban látványosan
megcsappant a meleg-szabadságküzdel-
mek rohamos terjedésével és sikereivel.
Baldwin a fajok fölötti meleg-szabad-
ságeszmének egyik legnagyobb alakja
lett, aki részint személyes példájával bá-
torította napfényre a meleg feketéket, ré-
szint éles kanyart jelentett az amerikai
fekete irodalom eladdig konzervatív út-
vezetésében, és teret nyitott egy sereg ta-
butémának, egy nagy csoport fiatal, tet-
trekész, meleg vagy nem meleg fekete
írónak.

Rózságh Endre
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Álmodozók – mint regény
GGiillbbeerrtt  AAddaaiirr  kköönnyyvvee,,  aazz
ÁÁllmmooddoozzóókk iimmmmáárroonn  nnee-

hheezzeenn  mmeeggbbeeccssüüllhheettõõ
iiddeeiigg  aazz  aazzoonnooss  ccíímmûû

BBeerrttoolluuccccii-ffiillmm  ttaarrttoozzéékkaa
lleesszz..  PPeeddiigg  mmeeggéérrddee-

mmeellnnéé  aa  rróóllaa  vvaallóó  öönnáállllóó
éérrttéékkííttéélleetteett,,  ddee  aazz  mmaajjdd

ccssaakk  jjóóvvaall  kkééssõõbbbb  kköövveett-
kkeezzhheett  bbee,,  aammiikkoorrrraa

úúggyymmoonndd  lleeffuutt  aa  ffiillmm..
AAmmíígg  ffrriissss  aa  nneevveess  ééss
iiddõõss  mmeesstteerr  mmuunnkkáájjaa,,

aaddddiigg  ccssaakk  „„hhoozzzzáá””,,  iill -
lleettvvee  aa  ffiillmmhheezz  vviisszzoonnyyíítt-
vvaa  ggoonnddoollkkooddnnaakk  eerrrrõõll  aa
rreeggéénnyyrrõõll..  PPeeddiigg  lleehheettnnee

kküüllöönn  iiss,,  ééss  ííggyy  jjoobbbbaann
éésszzrreevveehheettõõvvéé  vváállnnáánnaakk
aa  vviittaatthhaattaattllaann  iirrooddaallmmii

éérrttéékkeeii..

A Fûnyíró internetes magazin kri-
tikusa különösen kegyetlen: „Ber-
tolucci pályát tévesztett. Hiába min-
den remekül filmezett szeretkezés és
kádban drogozás, a közhelyes okos-
kodás elrontja az élvezeteket. Fü-
tyik, punci, maszturbálás Marlene
Dietrich képe elõtt, tojássütés kúrás
közben, lehugyozott fogkefe, vérfer-
tõzés és barokkosan túldíszített fel-
vételek. Az utókor homályosan eny-
nyire fog emlékezni Bertolucci leg-
újabb, az 1968-as párizsi diákláza-
dások mozgatórugóit feltárni szán-
dékozó filmjébõl.”

Ez idáig az ítélet lehetne is igaz,
de attól még, hogy õt zavarják a szo-
katlan jelenetek, még kaphatna is a
film kiváló minõsítést. De nem kap,
mert… „Sajnálatos az ügyben, hogy
a rendezõ, a forgatókönyvet jegyzõ
(és szintén szemtanú) Gilbert Adair-
rel együtt többet akart, mint szub-
jektív emlékfilmet lázadásról, szex-
rõl, drogokról és rock’n’rollról. Ha
megmaradtak volna tapasztalataik
és az ezáltal némileg sérült memóri-
ájuk talaján, egy mindenfajta apro-
pót nélkülözõ, de élvezetes, színes
életérzés-filmet kaptunk volna, sok
zenével, vicces epizódokkal és re-
mekül fotózott szoftpornóje-
lenetekkel. Az igyekezet azonban,
hogy együttes erõvel feltárják a lá-
zadás okait és a mélyben húzódó
összefüggéseket, egy mindenfajta
apropót nélkülözõ, közhelyes
álmûvészfilmet eredményezett.”
Lám-lám! Én is beleestem saját
csapdámba, miközben a regényrõl
szerettem volna írni, rögtön a film-
hez (no jó, filmkritikához!) kezdek

viszonyítani. Pedig Adair regénye
elég erõs ahhoz, hogy ne kelljen
megtámogatni „holmi nagynevû
rendezõ”-vel. Sõt, ha jobban külön-
választjuk a filmet és a könyvet, ak-
kor nagyban megnõ az írás irodalmi
értéke. És nemcsak amiatt, mert bát-
ran mert olyan témát megjeleníteni,
ami erõsen tabuizált még napjaink-
ban is (lásd: testvérszerelem – vér-
fertõzés (?); csoportszex – biszexua-
litás). Az író nem melegmozgalmi,
melegpolitikai szemszögbõl jeleníti
meg az élethelyzetet, nem moralizál
azon sem, hogy akkor most az azo-
nos nemû szeretkezõk vajon homo-
szexuálisnak gondolják-e magukat.
Helyette pontosan leírja a két fiú fõ-
hõs tépelõdését, bizonytalanságát
önmaguk vágyai mibenlétét illetõen.
Mesél az amerikai fiú kudarcos bu-
ziélményérõl és a francia fiatalem-
bernek a folyamatos öntagadásáról.
Mindezt teszi az el-, illetve a meg-
ítélés leghalványabb szándéka nél-
kül. Önálló belsõ világot teremt há-
rom fõszereplõnek, akik csak a tör-
ténet végén eszmélnek rá, hogy va-
lójában mi is történt velük. Felnõt-
tek lettek anélkül, hogy akarták vol-
na. Sokkal inkább belsõ fejlõdésre-
gény ez az írás, mint forgatókönyv.
A három fiatal sorskönyve halvá-
nyan felsejlik a háttérben, és a re-
gényben pontos leírást kapunk ’68
gazdag és bonyolult szellemi hátte-
rérõl. A film nem adaptációja ennek
a könyvnek, hanem inkább csak ér-
dekes kísérletképpen megmutat be-
lõle néhány jelenetsort. Amúgy ne-
kem a filmmel semmi bajom, kár,
hogy nem jut el olyan mélységekig,
mint a könyv. Talán majd
legközelebb… 

Pálfi Balázs

Gilbert Adair: Álmodozók

Ulpius-ház Kiadó 2004

2480 Ft
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Zuzana Brabcová: Gyöngyök éve
A cseh Zuzana Brab-

cová regénye, amely
egy leszbikus szerelem
felkavaró, megrendítõ
története, talán az utób-
bi évek legnagyobb
visszhangját váltotta ki
hazájában mind az ol-
vasók, mind a kritiku-
sok körében: alaposan
felkavarta a cseh iroda-
lom állóvizét.

A regény hõsnõje, a
negyvenéves Lucie,

Magdával. Szerelem elsõ látásra. Igenis, létezhet ilyen
két nõ között is. Illetve nem is szerelem ez, hanem vég-
zetes vonzalom, pusztító szenvedély. Hiszen Magda,
az üresfejû és hidegszívû, puccos és önzõ, mûveletlen
kisvárosi recepciós nem Lucie szívét és lelkét hódítja
meg, hanem a testét és érzékeit. Luciének rá kell esz-
mélnie, hogy egész eddigi élete hazugság volt, hogy
az, ami most történik vele, nem elõzmény nélkül való.
Csak õ valódi vágyait, érzéseit énje legmélyére zárta,
pontosan úgy, ahogy kamaszkori szívbéli barátnõjének
írt szerelmes leveleit süllyesztette egy nagy fekete do-
boz legeslegaljára. Ám Lucie most elõveszi a dobozt…

Brabcová rendkívül érzékletesen, s ugyanakkor mér-
téktartóan, míves eleganciával megírt regénye nem
csak egy, még napjainkban is botránykõnek számító
kapcsolat izgalmas-izgató története, a másság mani-
fesztuma. A Gyöngyök éve lényegében az ember – min-
den ember – identitáskeresésérõl szól, arról, hogyan
keressük meg és vállaljuk önmagunkat, még ha ehhez
gyötrelmes utat is kell bejárnunk – különben nincs ér-
telme az életnek.

Zuzana Brabcová: Gyöngyök éve

Ulpius-ház Kiadó 2004,

2480 Ft

Suhog a selyem, libben a bársony
Sarah Waters bomba-

sikerû elsõ regénye,
amelybõl Angliában
nagy nézettségû televí-
ziós sorozat is készült,
egy különös sorsú fiatal
nõ, Nan Astley hánya-
tott életét mutatja be. A
derék vendéglõs csa-
ládból való Nan elõször
a színpadok világába
ruccan ki: öltöztetõnõ-
nek szegõdik el egy bá-
jos ifjú színésznõhöz,
Kittyhez, akinek hama-

csalódásba, de aztán életösztöne felülkerekedik, és
nem mindenapi kalandokat él meg a londoni homosze-
xuálisok és leszbikusok furcsa, zárt, saját törvényeinek
engedelmeskedõ világában, amelyet a szerzõ a XIX.
század végi, Viktória korabeli Anglia prûd, puritán lég-
körével állít szembe.

A történet végén a legegzotikusabb fényûzést és a
legsötétebb nyomort egyaránt megtapasztaló, a meny-
nyet és a poklot is megjárt Nan egy megint csak újsze-
rû környezetben: a bimbózó szakszervezeti mozgalom
izgatott kavargása közepette találja meg az igazi, köl-
csönös vonzalmon alapuló kapcsolatot, amely végre
értelmet ad sodródó életének.

Sarah Waters

Suhog a selyem, libben a bársony

Ulpius-ház Kiadó2004

496 oldal, 3480 Ft, kötött

Elõkészületben

k u l t ú r a

ahogy mondani szokás, rendezett anyagi és családi kö-
rülmények között él. Van férje, akivel annak idején
osztálytársak voltak, van egy egyetemista lánya, van
állása, értelmes, kedvére való munkája egy kulturális
folyóiratnál. Aztán egy napon történik valami, ami
egyszer s mindenkorra véget vet ennek a látszólagos
idillnek. Luciének interjút kell készítenie egy leszbikus
párral: mohó izgalommal és borzongva hallgatja egy-
szerre idegen és ismerõs történetüket. A látottak és hal-
lottak annyira felkavarják, hogy még aznap este Prága
egyetlen leszbikusbárjában köt ki, ahol megismerkedik

rosan partnere is lesz – mind a színpadon, mind az ágy-
ban. Nan a maga veleszületett hajlamára ismer ebben a
szenvedélyes szerelemben, Kitty azonban egy férfi
kedvéért végül elhagyja. Nan kis híján belepusztul a
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KKaarrááccssoonnyyii ajándék  ajánló

Ladányi L. László:

Én és a férfiak

Lambda Stúdió 2002

Ára: 1480 Ft

Takács Judit:

Homoszexualitás
és társadalom

Új Mandátum Kiadó 2004

Ára: 1980 Ft

Dan Rhodes:

Timoleon Vieta hazatér

Palatinus 2004

Ára: 1890 Ft

Jonathan Smith:

Egy srác kalandjai

iXmédia Kiadó 2003

Terry Sanderson:

Meleg Kámaszútra

Unicus Hungary Kft. 2003

Bánáti Péter:

A transzvesztita
és más történetek

Magvetõ 2004

Ára: 1990 Ft

Martin Márk:

Járt utat kétszer járj!

Alexandra 2004

Håkan Lindquist:

Testvérem Testvéred

Masculus Kiadó 2004
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AA
s ö t é t b e n
minden kide-
rül. Vagy

mégsem. Talán érde-
melne mélyebb elem-
zést Peter Shaffer
Black Comedyje, de le-
het, hogy valóban nem
több, mint helyzetko-
mikumra építõ könnyû
kis vígjáték. A zala-
egerszegi Hevesi Sán-
dor Színház Balázso-
vits Lajos által rende-
zett elõadása ez utóbbi
mellett teszi le a vok-
sát. (Pedig engem érde-
kelt volna az is, hogy
miért ismeri fel egybõl
tapintással a buzi
szomszéd barátja kezét,
miközben Carol, az õ
menyasszonya hosszas
puhatolózás után sem
jön rá, hogy kinek a te-
nyerét markolássza.)
Na, mindegy. Maradt a
móka, ami így sem ke-
vés, tekintve, hogy egy
sötétbe borult lakásban
összeverõdött legkü-
lönbözõbb emberek
csoportja rengeteg
marhaságot képes mû-
velni. Fõleg, ha közben
titokban a bútorokat is
ki kell cserélni, ha
megérkezik az exbarát-
nõ, aki úgy csinál,
mintha a bejárónõ vol-
na, ha a villanyszerelõt
összetévesztik a milli-
omos mecénással és
még a Buddha-szobor
is összetörik.

A Black Comedyt
(Zalaegerszegen Ko-
média a sötétben cím-
mel játsszák) 1965-ben
mutatta be az Angol
Nemzeti Színház társu-
lata. Magyarországon

már három évvel az õs-
bemutató után mûsorá-
ra tûzte a Madách Szín-
ház, ami azért is megle-
põ, mert azokban az
években még nem sû-
rûn nyúltak meleg sze-
replõs darabhoz. (Igaz,
hogy Harold Gorringe
figuráját finoman lehet
ködösíteni, és egy kis
rendezõi furfanggal ho-
mályban maradhat,
hogy plátói vonzalom
fûzi a szomszéd fiatal-
emberhez.) Budapest
után (Madách, József
Attila, Játékszín) a da-
rab megjárta Gyõrt,
Miskolcot, Békéscsa-
bát, Székesfehérvárt,
többek között Makk
Károly és Vámos Lász-
ló rendezésében.

Az alapötlet zseniá-
lis: a nézõ azt látja,
amit a szereplõk nem,
vagyis a rövidzárlat mi-
att tök sötétben botor-
káló alakok a rivalda-
fényben tapogatóznak.
Amikor viszont ég a
villany, elsötétül a szín.

PP
eter Shaffer az
egyik legsike-
resebb kortárs

színpadi szerzõ. Dia-
dalmenetét olyan dara-
bok fémjelzik, mint a
Black Comedy, a Ki
megy a nõ után vagy az
Equus. Besöpört min-
den elismerést, ami eb-
ben a mûfajban egyál-
talán megszerezhetõ:
kétszer jutalmazták
Tony-díjjal, kétszer a
New York-i Kritikusok
Díjával, emellett kapott
Oscart, Arany Glóbuszt
és Shakespeare-díjat.

-ró-
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   26. rész

Almásy László, a sivatag (magyar) „királynõje”
– Az angol  beteg igaz története –

AAzz  aannggooll  bbeetteegg  ccíímmûû  OOssccaarr-
ddííjjaass  ffiillmm  hhõõssee,,  ggrróóff  AAllmmáássyy
LLáásszzllóó  mmaaggyyaarr  ssiivvaattaaggkkuuttaa-

ttóó,,  kkééttkkuullaaccssooss  kkéémm
((11889955––11995511))  rroommaannttiikkuuss  sszzee-

rreellmmii  vviisszzoonnyytt  ááppooll  eeggyy  fféérr-
jjeess  aasssszzoonnnnyyaall,,  áámm  aa  vvaallóó-

ssáággbbaann  tteelljjeesseenn  hhiiddeeggeenn
hhaaggyyttáákk  aa  nnõõkk,,  iinnkkáábbbb  aa  bbee-
dduuiinn  fféérrffiiaakk  ééss  aa  ffeessss  nnéémmeett

kkaattoonnáákk  vvoonnzzoottttáákk..  „„AA  mmaa-
ggyyaarr  AArráábbiiaaii  LLaawwrreennccee””  hhoo-
mmoosszzeexxuuáálliiss  kkaallaannddjjaaii,,  kköözz-

ttüükk  vviisszzoonnyyaa  eeggyy  bbeedduuiinn  fféérr-
ffiivvaall,,  sszzóóbbeesszzéédd  ttáárrggyyáátt  kkéé-
ppeezzttéékk  aa  kkoorraabbeellii  KKaaiirróóbbaann,,

ééss  aazzookk  aallaappjjáánn
nnyyiillvváánnvvaallóó  vvoolltt,,
hhooggyy  aa  ppiillóóttaa  ééss

ssiivvaattaaggkkuuttaattóó
sseennkkii  ffeelleessééggéérree
nneemm  jjeelleenntteetttt  vvee-
sszzééllyytt..  AAzz  OOssccaarr-
ddííjjaass  ffiillmmbbeenn  llee-
ffeesstteetttt  hhõõss  sszzíívv-
ttiipprróó  vvaallóójjáábbaann

„„bbuuzzii””  vvoolltt  ééss
„„rruussnnyyaa””..

korder, az 1982-ben 8 Oscarral ju-
talmazott Gandhi csúcsát.

A képbõl, amelyet Az angol be-
teg rajzolt a Ralph Fiennes alakí-
totta magyar arisztokratáról, egy
angol lap megfogalmazása szerint
„csak a sivatag és a szél fedi a va-
lóságot”. Almásy gróf nem volt
sármos, és a nõkért sem rajongott:
inkább a férfiakat kedvelte. A jóké-
pû szívtipróként ábrázolt filmhõs-
sel szemben az igazi gróf az Mi5
brit titkosszolgálat aktáiban „na-
gyon csúnya, rosszul öltözött, lógó
orrú, idegesen rángó szemû” em-
berként szerepel. 

A sivatagkutatót övezõ
mítoszt végleg eloszlatta
The Secret Life of Laszlo
Almasy (Almásy László
titkos élete) címmel nem-
rég megjelent könyvében
a BBC brit rádió egyik
volt külpolitikai tudósító-
ja, John Bierman, aki éve-

A múlt század egyik nagy ro-
mantikus hõsének rangjával
Anthony Minghella brit forgató-
könyvíró és rendezõ ruházta fel
Almásyt Az angol beteg címû film-
jében, amely a kanadai Michael
Ondaatje 1992-ben azonos címmel
megjelent könyvén alapul. Az alig
22 millió fontból kihozott alkotás a
durva történelemhamisítás ellenére
minden idõk legsikeresebb brit
filmje lett: 1997-ben 9 Oscart sö-
pört be, megdöntve az addigi re-
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ken át kutakodott levéltárakban és
interjúkat készített olyanokkal,
akik még emlékeztek a valódi
Almásyra. A Bierman által elõásott
személyes levelek azt bizonyítják,
hogy a valójában grófi cím nélküli
magyar sivatagjáró nem a könyv-
és filmbeli ábrázolásban szereplõ
angol férjes asszonyba volt szerel-
mes, hanem egy jóképû német ka-
tonatisztbe.

Nagy szerelme egy Hans Entholt
nevû katona, a Luftwaffe szépsé-
ges fiatal tisztje volt, akit maga
mellé vitetett Afrikába a veszedel-
mes keleti frontról. Egy ausztriai

beesetten: „Csak azt remélem, nem
kell továbbmennünk keletre, abba
az elhagyatott pusztaságba, amely
messzebbre húzódik, mint amed-
dig a szem ellát. Nem tudok jobb
célt elképzelni az életemben, mint
hogy melletted dolgozzam. Csak
az jár az eszemben, vajon mikor
lesz az? Vajon eljutunk oda vala-
ha?” – olvasható a borostyánkõi
kastélyban talált levelekben, ame-

Az angol titkosszolgálati jelenté-
sek a következõképpen jellemez-
ték az Oscar-díjas film révén világ-
hírûvé vált homoszexuális magyar
fõnemest: „Sovány. Haja szõke,
egyik oldalon elválasztva. Ovális
fejû, magas homlokú. Vékony,
hosszú orr. Megjelenés: csúnya, de
intelligens.” Egy másik irat éleseb-
ben fogalmaz: „Rosszul öltözött.
Görnyedten jár. Nagyon csúnya.

hónap adatik meg nekik.
Hans életét veszti Rom-
mel seregeinek afrikai
visszavonulása idején,
amikor felrobban alatta
egy taposóakna. A hábo-
rú hirtelen valósággá vá-
lik. „Hét év rendkívüli
intimitását mérgeztem

meg a kétségeimmel, azzal a félel-
memmel, hogy terhére leszek, és
az anyagi függõségemmel. Azután
kegyetlen csapást mért rám a sors:
azóta minden banálisnak, üresnek
és szomorúnak tûnik.”

Almásy túlélte a háborút, de náci
kollaboránsként Budapesten bör-
tönbe került: megkínozták és ha-
lálra ítélték a kommunisták. A brit
hírszerzés segítségével az utolsó
pillanatban sikerült megmenteni az
életét. A gróf 55 évesen, egy trópu-
si betegség kései szövõdményeibe
halt bele Egyiptomban.

lyeket a Szovjet-
unióból küldött
Almásynak ked-
vese, a fiatal né-
met katona és
színész.

Hogy meg-
mentse ifjú sze-
relmét a keleti
front borzalmaitól, Almásy a kap-

csolatai segítségével áthelyezteti a

fiút Észak-Afrikába. Végre eljött

az õ idejük! Ám csupán néhány

Ideges szem-
rángás jellem-
zi.”

A korabeli
archív filmfel-
vételek alapján
az ember meg
tudja érteni
Almásy életre

szóló rajongását Afrika iránt: a
csónakokban, amelyeken átkelt a
Nílus felsõ folyása menti mocsara-
kon, pucér néger férfiak eveztek,
akiknek lába között combközépig
leérõ hímtagok himbálóztak. Az
egyiptomi Sziva-oázisban pedig,
ahova egyszer kimentették a siva-
tagból, egészen a közelmúltig szin-
te kötelezõ volt a homoszexualitás.

Iskender

kastályban elõkerültek a
fess pilóta Almásyhoz
címzett, kettejük homo-
szexuális kapcsolatát
egyértelmûen bizonyító,
érzelmektõl fûtött leve-
lei. Kurt Mayer osztrák
filmes például, aki nem-
rég dokumentumfilmet
készített Almásy 1929-es afrikai
expedíciójáról, kutatásai közben
80 olyan szenvedélyes szerelmes
levélre bukkant, amelyet „a ma-
gyar Arábiai Lawrence” váltott az
orosz frontra küldött katonaszerel-
mével, a Wehrmacht gyönyörû
tisztjével.

„Vágyakozva szeretlek! Úgy tû-
nik, László, a mi életünknek is ez a
mottója. A köztünk lévõ szerelem
nélkül belehalnék az undorba” –
írja Hans, a német fiatalember.
Egyik levelében Hans a Führer
csodálójaként utal Almásyra. Hit-
ler keleti frontjáról így ír kétség-
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Angyalok
Amerikában

Decembertõl kezdi sugározni az
HBO mozicsatorna Magyarországon
az Angyalok Amerikában
(Angels in America) cí-
mû hatrészes sorozatot.

A sorozat az 1980-as
évek közepén, New
York-ban játszódik. Egy
meleg férfirõl szól
(Louis Ironson, ala-
kítója Ben
Shenkman), aki örlõdik AIDS-beteg
szerelme (Prior Walter, alakítója Justin
Kirk) iránti hûsége és cserbenhagyása
között. A beteg férfit lázas látomásai-
ban egy Angyal látogatja (alakítója
Emma Thompson). A megzavarodott
Louis kapcsolatot kezd egy bírósági hi-
vatalnokkal (Joe Pitt, alakítója Patrick
Wilson). A mormon vallású Joe gyöt-
relmesen építi karrierjét és elnyomja
magában neme iránti vonzódását. Fele-
sége (Harper Pitt, alakítója Mary-
Louise Parker) nyugtatókon élõ, vaska-
laposan vallásos asszony. Házasságuk
éppen a felbomlás felé tart. Joe szintén
mélységesen vallásos édesanyja (Han-
nah Pitt, alakítója Meryl Streep) Salt
Lake City-bõl felkerekedik New York-
ba, hogy mindenáron segítse bizonyta-
lan fia életét helyrehozni. Végül, de

jat. Az amerikai HBO és Cary Brokaw

producer az egészet végül rábízta az

Oscar-díjas Mike Nichols rendezõre. A

film legnagyobb erõssége az Oscar-dí-

Az HBO 2003 decemberében kezdte
az Egyesült Államokban vetíteni a so-
rozatot. Már akkor az év legnézettebb
HBO mûsorává vált: 4.2 millió nézõ
látta. A 11 Emmy-díjból – amelyet a te-
levíziós Oscar-díjként szokás emleget-
ni – többek között Al Pacino megnyer-
te a Legjobb Férfi Fõszereplõ díját,
míg  Meryl Streep megnyerte a Leg-
jobb Nõi  Fõszereplõ díját. A Legjobb
Sorozat, a Legjobb Rendezõ és a Leg-
jobb Forgatókönyvíró kategóriában is
az Angyalok Amerikában címû sorozat
nyert.

Magyarországon az Angyalok Ameri-
kában címû sorozatot 2004 december
21-én kezdi sugározni az HBO. Hat hé-
ten keresztül minden kedden este 21.30
órakor lesznek láthatók az epizódok.

nem utolsó sorban a történet egy legen-
dás, képmutató és ellentmondásos ügy-

védrõl is szól (Roy Cohn, alakító-
ja Al Pacino), aki a konzerva-

tív ideológia éllovasaként
tetszeleg, miközben meg-
fertõzõdik az akkortájt

járványosan terjedõ AIDS
vírussal. Minden áron

el akarja titkolni be-
tegségét a társada-

lom elõl és közben ki-
választottjaként Joe-t
akarja segíteni karri-
erjében, ám inkább
behálózza õt bénító
szeretetéhségével.

A mini-sorozat
alapötlete Tony Kush-
ner színdarabja. A
Broadway-n nagy si-
kert aratott, és be-
gyûjtötte Amerika
egyik legfontosabb
díját is, a Pulitzer-dí-

jasokkal tarkított parádés szereposztás:
Al Pacino, Meryl Streep, és Emma
Thompson. Meryl Streep kitûnõen játs-
sza az idõsödõ anya szerepét, ugyanak-
kor angyal is az egyik jelenetben, vagy
akár rabbi egy másikban. Emma
Thompson az Angyal, emellett egy
kórházi nõvér is, sõt egy hajléktalan
Bronx-í nõt is alakít. A tehetséges Jef-
frey Wright és Justin Kirk is több sze-
replõnek kölcsönzik arcukat.
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EEggyyiikküükk  ttaa-
nnáárr  vvoolltt,,  aa  mmáá-

ssiikk  ccsseennddõõrr::
oollyyaann  sszzaakkmmáákkbbaann

éérrttéékk  eell  eerreeddmméénnyyeeiikkeett,,
mmeellyyeekk  ssaajjáátt  kkoorruukkbbaann

aazz  eerrkkööllccssöössssééggeett  ééss  aa
ccssaalláádd  sszzeennttssééggéétt  hhiirr-
ddeettttéékk..  KKéétt  eesszztteennddeejjee
mmééggiiss  aa  mmeelleeggffeesszzttiivvááll
eeggyyiikk  pprrooggrraammjjaa  ssíírrjjuukk

mmeeggkkoosszzoorrúúzzáássaa..

2002-ben egy érdekes sírra buk-
kantunk az akkor fölavatott Kert-
beny-emlékmû közelében (Két is-
meretlen úr emlékére – Mások,
2002. október). Akkor csak föltéte-
lezésekrõl írhattunk, azóta több in-
formációnak is sikerült utánajárnia
lapunknak.

A sírban nyugvók közül az idõ-
sebb, Bartalus András 1875-ben
született az erdélyi Szász-Csáváson,
Kis-Küküllõ vármegyében. 1896-
ban Kolozsvárott végezte el a tanító-
képzõt, majd Budapestre költözött.
1900-tól 1928-ig az Õrnagy utcai is-

kolában tanított, egyetlen megszakí-
tással: 1915 nyarától 1918 õszéig a
világháborúban volt katona. Az ele-
mi iskolában tanító, mai szóval osz-
tályfõnöknek legtöbbször hatodikos
fiúosztálya van, de néha elsõsöket,
harmadikosokat és ötödikeseket is
okít. Szinte minden tantárgyra: írást,
olvasást, német nyelvtant, történel-
met, földrajzot, alkotmánytant, néha
tornát vagy rajzot is tanít. Lelkes és
szemmel láthatóan kihasznált tan-
erõ: osztályait kirándulni viszi, s hol
az értekezletek jegyzõje, hol a szer-
tár rendezõje. Kiváló szónok lehet,
hisz a megérkezése utáni elsõ kilenc
iskolai ünnepségen mindig õ mond
beszédet, s az iskola följegyzéseiben
máig olvasható: „Elismeréssel adó-
zunk szép szónoklataiért”. 1914-tõl
református hittanár, s a frontról való
visszatérése után csak egyetlen osz-
tályban vállal osztálytanítói állást.
Mint hitoktató a fiúelemi mellett
már az ekkor induló lakatos és asz-
talos iparostanoncok képzésében és

az elemi lány-
osztályaiban is ta-

nít.

1928-ban félig hátra-
hagyja a tanári pályát: hi-

vatalnok lesz. A VIII. kerüle-
ti iskolaköteleseket nyilvántartó

hivatal törzskönyvvezetõje, vagyis
elsõ embere. Ehhez a poszthoz járt
az elemi iskolai címzetes igazgató
titulus, mely rövidebb alakban máig
olvasható sírkövén. 1940 májusá-
ban, hatvanöt évesen nyugdíjazzák
– hogy még azon év december 17-én
magas vérnyomás  szövõdménye
miatt hunyjon el a Rókus-kórház-
ban. Halálhírét napi és felekezeti új-
ságokban is föllelhetjük.

Lõrincz János életútja viszont to-
vábbra is homályba burkolózik. Sír-
köve halálozását (1945. február 4.),
életkorát (eszerint 1883-ban szület-
hetett) és csendõr-törzsõrmestersé-
gét árulja csak el. A csendõrökre vo-
natkozó iratanyagokat a nyilasok
megsemmisítették, illetve Nyugatra
vitték, így Lõrincz Jánosról sem az
Országos, sem a Hadtörténeti Levél-
tárban nem maradt forrás. Olyan
rangot nem ért el, hogy a Csendõr-
ségi Közlönyben vagy a tiszti címtá-
rakban szerepeljen, s olyan tettet
sem hajtott végre, amiért a Csendõr-
ségi Lapok harminc évfolyamát

M
el

eg urak száz éve
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H o g y a n   
Hogyan lehet nyomára akadni egy
száz esztendõvel elõttünk élt, való-
színûleg meleg pedagógusnak? A
Szerkesztõség kérésére fölvázol-
nám, hogyan jutottam a Bartalus
Andrásról szóló adatokhoz.

Elsõ lelkesedésemben beültem a
Fõvárosi Szabó Ervin Könyvtár ol-
vasótermébe, a cím- és adattárak kö-
zé, s rögtön megtudtam egy csomó
információt: hogy a XIX. századi
kötetekben még nem szerepel, 1903-
tól az Izabella, majd a Mária utcá-
ban már igen, s az 1916 után megje-
lentek mind a Baross utca 113. cí-
met adják meg. Foglalkozása az
egyik szerint ref. hittanár. S két fõ-
városi almanachból az is kiderült,
hogy 1900-tól az Õrnagy utcai elemi
iskolában tanított, s 1875-ben szüle-
tett, nem a fõvárosban.

De hol? A legegyszerûbb lett vol-
na persze megnézni a halotti anya-
könyvben. Ám ezeket a fõváros õr-
zi, s ennek Levéltára ekkor, augusz-
tus végén éppen költözött.

Forduljunk hát az egyházhoz.
Úgyis a könyvtár olvasóterme mel-
lett volt a Kálvin téri templom – de
annak paplakja éppen be volt zárva,
s az épületkomplexumon csak egy
másik nyitott ajtót láttam „Károli
Gáspár Refomátus Egyetem, Rekto-
ri Hivatal” felirattal. Puff neki. Ide
inkább nem mentem be, hogy holmi
meleg hitoktatóra vonatkozó adato-
kat szeretnék kérni.

Így inkább hallgattam a Mások
tippjére, s elzarándokoltam a Kere-
pesi temetõbe. A sír fölkeresése és
az elfonnyadt pride-csokor eltávolí-
tása után végigjártam vagy négy
osztályt, míg eljutottam oda, ahol a
parcellákat tartják nyilván. Itt rög-
tön elmondták Bartalusék halálának
és temetésének idõpontját, a halál
okát, melynek lefordításához persze
háziorvosomat is meg kellett kér-
dezni, vallásukat, utolsó lakhelyü-

megérné átlapozni. Halála a legrosz-
szabbkor történt – az ostrom végén
már nem jelentek meg gyászjelenté-
sek, szinte nem is volt újság, ahol
megjelenhettek volna. Nem a lak-
címének megfelelõ kerületben halá-
lozott el, így halálozási anyakönyve
sem került még elõ, mivel a költözõ
fõvárosi Levéltár csupán egy héttel
lapzártánk elõtt nyitotta meg kapuit.

A címtárak tanúsága szerint 1922-
ben még nem élt Budapesten, 1928-
ban viszont már igen: a királyi palo-
tában, ahol ekkor szolgálati lakások
is voltak. E címtár szerint rangja
csendõr-fõtörzsõrmester – sírkövén
azonban csak „nyug. ál. magy. kir.
cs. törzsõrm.” áll. Csak nem fokoz-
ták le valami miatt? Sajnos a Csend-
õrségi Lapok csak a kinevezésekrõl
tudósít, de mindenesetre furcsa len-
ne, ha a kõfaragó kifizetõje pont az
altiszti fokozaton takarékoskodna.

A másik ismert adat Lõrinczrõl ha-
lála: az ostrom utolsó napjaiban má-
ja mondta föl a szolgálatot. A teme-
tõ könyve utolsó lakcímét is õrzi:
Baross u. 113.

Egyikük tanár volt, a másik csend-
õr: olyan szakmákban érték el ered-
ményeiket, melyek a korukban az

erkölcsösséget és a család szentsé-
gét hirdették. Két esztendeje mégis
a melegfesztivál egyik programja
sírjuk megkoszorúzása. Kapcsola-
tukra eddig egyetlen bizonyítékot is-
mertünk: sírkövüket a közös fotog-
ráfiával. Bár eddig még szinte csak
Bartalusról kerültek elõ adatok,
mégis újabb tények támasztják alá
föltevésünket. Bartalus nõtlenül halt
meg. Ennek ellenére halálakor ket-
tõs sírhelyet vásároltak neki, hogy
késõbb mást is mellé temethesse-
nek. Legalább két és fél évtizeden át
abban a házban élt, amely Lõrincz
János utolsó lakcímeként van beje-
gyezve. S végül lapunk fõmunkatár-
sa összeesküvés-hipotézist is szer-
kesztett. Lõrincz magasabb rangjá-
ról pont azon évrõl van informáci-
ónk, amikor Bartalus utoljára taní-
tott. Ha Lõrinczet tényleg megfosz-
tották tisztségétõl, méghozzá akkor,
amikor elõléptetéssel a gyerekektõl
is elküldték Bartalust, az frappáns
bizonyíték lenne. Addig csak egy öt-
let: lehet, hogy az addig dicsért Bar-
talus sosem leplezõdött le, s érde-
meiért kapta hivatalvezetõi posztját.

Reméljük, a további keresés újabb
eredményeket hoz, s újabb érvekkel

támaszthat-

juk alá, hogy

a Kerepesi

temetõ, ahol

k i l e n c v e n

e s z t e n d e j e

Bartalus ta-

nár úr kisdi-

ákjai keresik

föl minden

évben nem-

zetünk nagy-

jainak sírjait,

egyben két

meleg elõ-

dünk csontja-

it is õrzi.

P. G.
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adásul mindkettõ Erdélyben, így
anyakönyveikrõl Magyarországon
nincs másolat.

Közben párszor más miatt fönn
jártam a nemzeti könyvtárban, ahol
bibliográfiák és könyvtárosok segít-
ségével veszettül elmerültem a kora-
beli sajtóban: s a Pesti Hírlapban
meg a Református Életben rá is buk-
kantam a pár soros gyászhírre.
Gyászjelentés sehol.

n n y o m o z z u n k   m e l e g   u r a k a t ?
ket, és Bartalusról még azt is, hogy
mi volt a családi állapota. (1945-ben
sajnos csak kevesebb adatot jegyez-
tek már föl a halottakról.) Igaz, a két
segítõkész alkalmazott egyike kissé
furcsán nézett, miután leesett neki,
hogy a papírok tanúsága szerint a
megkérdezett két úr egyazon sírban
nyugszik, de sebaj. Nem kérdezünk
semmit, nem válaszolunk semmit –
mûködik a clintoni elv.

Most, hogy halála dátuma bizo-
nyos volt, már tényleg tudni akar-
tam, hol is született.

Telefonon próbálkoztam hát a
lelkészi hivatalban, s meg is
tudtam, mikor vannak nyitva.
Itt azzal a rossz hírrel fo-
gadtak, hogy ilyesmit sose
gyûjtöttek össze, az adott
templomkörzetben kell
érdeklõdni. De hogy me-
lyikhez tartozik a Baross
u. 113., arról rögtön négy
lehetõséget is adtak, csak ar-
ról biztosítottak, hogy nem
hozzájuk.

Újra telefonálni kezdtem, s a má-
sodik lelkészséggel szerencsém
volt: Bartalust a külsõ-józsefvárosi
templom lelkésze temette el. Meg-
volt hát a születés helye is: Csávás.
(Persze, hogy semmi se legyen töké-
letes, rögtön az is kiderült, hogy
Lõrincz János, bár lakcíme alapján
ehhez a körzethez tartozott, nem
szerepel a halálozási anyakönyv-
ben.)

Kimentem hát Óbudára, az orszá-
gos levéltár mikrofilmtárába, hogy
kikeressem az 1875-ös csávási
anyakönyvet. A döcögõ BKV-bu-
szon már arról vizionáltam, hogy
micsoda családfákat tudok összeállí-
tani vagy három nemzedékre vissza-
menõleg, csupa gyanús, nõtlenül és
gyermektelenül elhalálozott nagybá-
csival. Ám itt két kiábrándító hír fo-
gadott: Csávásból kettõ is volt, rá-

sem lett iskolaigazgató. De akkor
hol?

Vissza a Szabó Ervin Budapest-
gyûjteményébe, immáron körülbelül
ötödször, ahol minden lepel föltárul.
A fõváros oktatásügyi évkönyveibõl
kiderül, hogy mely hivatalban dol-
gozott, a Fõvárosi Közlönybõl pedig
összes kinevezésének, áthelyezésé-
nek és nyugdíjazásának évszáma,
rendeletszáma, s amit csak óhajtunk.

Persze még futok újabb köröket,
úgy tetszik, fölöslegesen. Elmegyek
a Pedagógiai Múzeumba – ahol csak

a már ismert évkönyvek újabb kö-
teteit találom meg. Legalább

bebizonyosodott, hogy a vi-
lágháborúban katonaság mi-
att nem tanított. Gyászje-
lentése sajnos sem itt, sem
a fõvárosi vagy az országos
könyvtárban nincs meg. Pe-

dig milyen szép is lett volna:
„Gyászolja barátja, Lõrincz

János”!

Szerencsére a földhivatalban
nem töltök el egy napot, mert egy
könyvben megtalálom, hogy a ház-
nak más volt a tulajdonosa, így Bar-
talus – és Lõrincz is – bérlõk lehet-
tek. Rászánom magam, hogy fölke-
ressem a házat, egyrészt hátha talá-
lok éldegélõ idõs néniket, akik visz-
szaemlékeznek, hogy igen, élt itt két
úr, akikrõl sokat pletykáltak, más-
részt mert kiderül, hogy egyes há-
zakban van lakónyilvántartó könyv
a közös képviselõnél. Újabb csaló-
dás: egy randa lakótelepi sávház áll
a hajdani helyén.

De ahogy A vágy forradalma film-
ben mondta Holbach báróné: a hala-
dás nem áll meg. S talán a fõvárosi
levéltárban, a VIII. kerületben vagy
valahol másutt akad még újabb in-
formáció meleg urainkról.

Pararius Gábor

De van még egy szál: az Õrnagy
utcai iskola. A Széchényi Könyvtár
katalógusai alapján évkönyvet saj-
nos nem adtak ki. Megtalálom az e-
mail címüket, de nem válaszolnak.
Berontok hát személyesen. Roppant
segítõkészek, bár persze nem mon-
dom meg, milyen célból is érdekel
iskolájuk egy volt igazgatójának
életútja. A kezembe adják az iskola
éves jelentéseit a századelõrõl, s egy
hatalmas létrát, mellyel az anya-
könyveket is fölérhetem. Hirtelen
újabb információk garmadája sza-
kad rám: mettõl meddig tanított itt
Bartalus, mit, hányas osztályzatot
adott diákjainak év végén. (Ifjú ol-
vasóink kedvéért: még buktatni is
buktatott.) De mint kiderül: itt so-
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Budapest helytállt

Október végén Buda-
pesten rendezték meg
a Nemzetközi Leszbikus
és Meleg Szövetség eu-
rópai régiója, az ILGA-
Europe VIII. kongresszu-
sát. A Háttér Egyesület
szervezésében lebo-
nyolított találkozót az
ILGA egyik vezetõje az
utóbbi évek legjobban
rendezett konferenciá-
jának nevezte. Az
ILGA-Europe történeté-
ben elõször vett részt a
találkozón miniszteri
rangú politikus: a ren-
dezvényt Göncz Kinga
esélyegyenlõségi mi-
niszter nyitotta meg.

Üdvözlõbeszédében vázolta a

magyarországi melegeket érintõ

jogi szabályozást, és itt jelentette

be, hogy beindultak a tárcaközi

egyeztetések a regisztrált élettársi

kapcsolatról. Az SZDSZ nevében

Gusztos Péter üdvözölte a meleg
küldötteket.

Jelen volt a találkozón Joke
Swiebel, az Európai Parlament
volt képviselõje, a meleg képvise-
lõket tömörítõ Intergroup vezetõje,
aki már a tavalyi Meleg és Leszbi-
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renden szerepelt a foglalkoz-
tatásügyi direktíva meg-
jelenése a nemzeti
törvénykezésben, a
k e l e t - e u r ó p a i
melegszerve-
zetek önszer-
vezõdésének
segítése, a
különbözõ
uniós párt-
platformok
befolyása a
nemzeti me-
legpolitiká-
ra, a lob-
bimunka az
Európai Unió és
az Európa Tanács
intézményein belül
és a transzszexualitás
törlése a Betegségek Nemzet-
közi Osztályozásából.

A konferen-
cia hangulatára
árnyékot ve-
tett, hogy Bu-
dapest fõpol-
g á r m e s t e r e
nem adott fo-
gadást a részt
vevõ aktivisták

tiszteletére, csupán egy köszöntõ-
levelet küldött. Hasonló-

an rideg bánásmód-
ban csak Buka-

restben részesült
az ILGA-Eu-
rope.

A megfe-
szített mun-
ka után per-
sze maradt
idõ lazításra
is. A város-

nézés és a
hajókázás a

kivilágított Bu-
dapesten elma-

radhatatlan prog-
ram. A BM Duna-

palotában a magyar meleg-
tánccsoport tartott bemutatót és
táncórát. A búcsúpartit a Capel-
lában rendezték. (Az eredeti prog-
ramban még az újjáalakult Limó
szerepelt, csak sajnos nem készült
el idejében az épület.) Vastaps,
tánc, tömeg, ováció és sok-sok kö-
szönetnyilvánítás a szervezõknek.

Budapest helytállt a nemzetközi
porondon.

kus Fesztiválon is együtt vonult
velünk. Itt volt még Gesa Boecker-
mann, az Európai Bizottság foglal-
koztatási és szociális fõigazgatósá-
gának képviselõje és Dimitrina
Petrova, az Európai Romajogi
Központ igazgatója. Tabajdi Csa-
bát, a frissen megválasztott, ki-

sebbségi ügyekkel foglalkozó eu-
rópai parlamenti képviselõt az
ILGA-Europe kitüntette 1999-ben
végzett, az Európa Tanács országa-
iban élõ melegek helyzetével fog-
lalkozó jelentés elkészítéséért. Saj-
nos a politikus egyéb elfoglaltsá-
gaira hivatkozva nem jelent meg
az ünnepségen.

A 220 küldött (több mint 40 or-
szágból, többek között Kir-
gizisztánból, Srí Lankából, Albáni-
ából, Törökországból is érkeztek)
napi nyolc-tíz órát ülésezett. Napi-
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Dick Dick TTracy farsangi partyjaracy farsangi partyja
Europa legizgalmasabb farsangi buliján ,,felfordul,, a világ

Háziasszony: Lady Domper, és Brethless Mahoney

S H O W

Egész éjszaka idoutazás a 30-as évek Amerikájába.

Transzvesztita szépségverseny: Miss Honey –
Europa legszebb transzvesztitájának megválasztása.

A szépségversenyre nevezéseket 2005.január 15-ig fogadunk el

Tel:00421 905 514 558 telefonszámon

e-mail: levai@szm.sk

Helyszín: HOTEL LEONOR

KOLAROVO – SZLOVAKIA

Idopont: 2005.február 19. /szombat/, 21.00

Jegyár: 40 Euro

A jegyár 3 fogásos vacsorát, 1 szerelmi bájitalt,
valamint üditot tartalmaz.

Jegyrendelés 2004.decemberétol a www.hotelleonor.sk
http://www.hotelleonor.sk honlapon.

Bovebb információ, valamint igény szerint szállásfoglalás:
00 421 905 47 39 26

A titkok éjszakája

Express yourself!!!!!
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Mintha az idõjárás kis-
sé homofób lenne.
Akárcsak az elsõ
alkalommal, az
idén is zuhogó
esõ öntötte
nyakon a
Mányoki útra
igyekvõ meleg
sportolókat.  S hogy
a sportcsarnok nagymé-

retû tornaterme és uszo-
dája így is megtelt,

azt jelzi, hogy az
Atlasz Sport-
egyesüle tnek
tántoríthatatla-
nok a hívei.

Az Atlasz má-
sodik alkalommal

rendezett délelõtt 11-
tõl este 7-ig tartó sport-

napot, ahol az összes szakosztállyal
meg lehetett ismerkedni, és a legkü-
lönbözõbb sportokat ki lehetett pró-
bálni. Ezek felölelik a mûfaj legszé-
lesebb spektrumát, hiszen a sakktól
a falmászásig, a hastánctól a szabad-
idõsportig nagyon sokféle területen
kipróbálhatták magukat a résztve-
võk, és még csak nem is kellett hoz-
zá különösebb állóképesség.

Az elsõ sportnap annak idején be-
mutatkozó és tagtoborzó rendez-
vény volt, a mostanit inkább az elõ-
zõ elsöprõ sikere hívta életre. Jelen-
leg az Atlasz nyolc mûködõ szak-
osztállyal üzemel, ezek: a kézilabda,
kosárlabda, tollaslabda, röplabda,
foci, úszás, túra és társastánc. És
annyi érmet szereztek sportolóik a
közelmúlt nemzetközi versenyein,

Sportnap másodszor

hogy azt már nem is
igen lehet pontosan
számon tartani.

A legnagyobb
múltja kétségkívül a
túraszakosztályként
az Atlaszba betago-
sodott VándorMá-
soknak van. Ez volt
az egyetlen meleg
szabadidõs és zöld-
sport-tevékenység a
kilencvenes évek
elején. 2000-ben be-
indult az Eklektika
tánciskola, a Buda-
pest Nuts kosárlab-
daklub, a Bad-
mintonG tollaslab-
da-szakosztály és
2003-ban, még min-
dig az Atlasz meg-
alakulása elõtt egy
úszóklub is mûködni
kezdett. Ezek a kez-
deményezések tö-
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mörültek végül
egy egyesületbe. 

A meleg-sport-
egyesület mûkö-
déséért óriási ál-
dozatot kell hoz-
niuk azoknak,
akik ezt életre
hívták és életben
tartják. 2002-ben
például a kézilab-
dások Dorogra,
késõbb pedig Bu-
gyira jártak edze-
ni, mert csak ott
sikerült termet
szerezniük. Az
Atlasz felvállalja
a tagsága nemi
identitását. A
sportterem bérlésénél és a nagyobb
rendezvényeken nyílt titok, hogy itt
melegek versengenek egymással.

Az Európai Meleg és Leszbikus
Sportszövetség (EGLSF), amelynek

spanyol elnöke
itt járt Budapes-
ten az ILGA-
konfe renc ián ,
felvetette, hogy
ha már itt ilyen
komoly sportélet
folyik, és a buda-
pestiek ennyire
profik a nemzet-
közi konferenci-
ák szervezésé-
ben, akkor a  leg-

közelebbi EGLSF-konferencia is le-
hetne fõvárosunkban. Azt csak egé-
szen halkan merjük elsuttogni, hogy
amelyik város megkapja a konferen-
cia rendezési jogát, az néhány éven
belül a Eurogamest is vendégül
szokta látni.

Az elmúlt egy év, amióta az Atlasz
védõernyõje alatt tevékenykednek a
különbözõ sportágak, a csendes nö-

vekedés idõszaka volt. Folyamato-

san lépnek be újabb és újabb sporto-

lók, a honlap is kezd végsõ arculatot

ölteni, és lassan hagyomány terem-

tõdik a melegsportnapok megrende-
zése terén. „Nem kell
elrohanni a feladato-
kat – mondta Gazsi, a
VándorMások szer-
vezõje –, hagyni kell,
hogy beérjen az egye-
sület. Meg kell tud-
nunk mozgatni a ma-
gyar melegtársadal-
mat.”

Láner László
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LLaassssaann  mmáárr  ttrraaddíícciióó  sszzáá-
mmoommrraa,,  hhooggyy  mmiinnddeenn  éévv

ookkttóóbbeerréébbeenn  rréésszztt  vvee-
ggyyeekk  aazz  éévv  lleeggnnaaggyyoobbbb

ffééttiiss-rreennddeezzvvéénnyyssoorroozzaa-
ttáánn  BBééccssbbeenn..  AAuusszzttrriiáá-
bbaann  aa  ffééttiisskkuullttúúrraa  mmáárr
rréégg  kkiiaallaakkuulltt,,  eezztt  jjeellzziikk

aazz  eerrrree  aa  ttéémmáárraa  aallaakkuulltt
sszzeerrvveezzeetteekk,,  bbáárrookk,,  bbooll-

ttookk  ééss  aa  mmaaggaazziinnookk  ttöömm-
kkeelleeggee,,  ííggyy  jjooggggaall

mmoonnddhhaattóó,,  hhooggyy  aa  kköörr-
nnyyeezzõõ  oorrsszzáággookkbbóóll  jjóóccss-

kkáánn  éérrkkeezznneekk  éérrddeekkllõõ-
ddõõkk  aazz  éévv  mmiinnddeenn  nnaapp-

jjáánn,,  ddee  lleeggiinnkkáábbbb  aa  WWiieenn
iinn  SScchhwwaarrzz hhééttvvééggéénn..

Mivel én is erõsen elköteleztem
magam a téma iránt, egyértelmû,
hogy ott a helyem. Szerencsére a ta-
valyi parti során sikerült megismer-
kednem az egyik fõ szervezõvel, aki

szálláshelyet tudott adni erre a hét-
végére.

Péntek este szerencsésen meg is
érkeztem vendéglátómhoz, és az
este beköszöntével neki is áll-
tunk a beöltözésnek. Én nagy
hódolója vagyok a latexruhák-
nak, így természetes számomra,
hogy ezt fogom viselni egész
este. Mire odaértünk,
csodálkozva láttuk,
hogy hosszú sor
kígyózik a bejá-
rat elõtt: talpig
bõr-, gumi-, ka-
tonai ruhába öl-
tözött emberek
várták, hogy be-
léphessenek a
bárba. Kisebb
sorban állás
után sikerült
bejutnunk, ahol
azonnal éreztem
a kötetlen légkört, ami odabent ural-
kodott. Ismerõs arcok és rengeteg
ismeretlen ember érdeklõdõ szemé-

nek tüzében betettem a ruhatárba a
kabátomat, és már alig vár-

tam, hogy elvegyüljek a
sok fétisember között
egy hideg sörrel a ke-
zemben.

Az idõ megállíthatat-
lanul szaladt, és én csak

kapkodtam a fejem a sok
érdekes öltözetû ember

között. A tömeg
szüntelenül tódult
befelé, már lassan
megmozdulni is
alig lehetett. Az al-
kohol megtette ha-
tását, és ki-ki el-
kezdett partnert
keresni a zegzu-
gos helyen. Én is
nekiláttam, hogy
feltérképezzem a
helyet; lassan a 3
korsó sört is át-
desztilláltam, és

hogy könnyítsek magamon, meglá-
togattam a WS szobának mondott
helyiséget, ahol többen már várták a

Fétistalálkozó
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sárga égi áldást. Továbbhaladva a
szlingszobában találtam magam: a
mély, kéjes nyögések elnyomták a
bárból beszûrõdõ zajt. Lassan a bár
alsó részéhez érkeztem, ahol a sötét-
szoba volt látható. Igen, látható, mi-
vel a sötétszoba nem koromsötét, el-
lentétben a magyarországi fekete
szobákkal, hiszen a fetisisztáknak
fontos, hogy lássák, hogyan öltözik
a partnerük. Nem tudtam megállni,
hogy egy fiatal sráccal ki ne kezd-
jek, aki hasonlóan latexbe volt öl-
tözve. Hajnalhoz közeledve egyre
fáradtak az emberek; az izzadságtó-
csák alattam is jelezték, hogy lassan
nekem is idõszerû mennem.

Izgatottan vártam a másnapot, hi-
szen ismét találkozhatok, beszélget-
hetek fétisrajongókkal. Este egy má-
sik bárba mentünk, mivel a tegnapi
bár kicsinek mondható, és nem len-
ne elég 500 ember befogadására. Az
új hely egy alternatív diszkó hangu-
latát árasztó pincelabirintus, de a
bent levõ emberek kötelezõen beöl-
töztek kedvenc ruháikba. A lokál
sokkal inkább egy diszkóhoz hason-
lított, mint egy bárhoz, így itt tánco-
lásra is volt lehetõség. Igen furcsa
volt nézni a fétisemberek táncát, ami
sokkal jobban tûnt a medvetáncnak,
mint a máshol szokásos diszkó-
mozgásnak. Nem tudtam megállni,
hogy én is részt ne vegyek a hullám-
zó tömegben. Átadtam magam a
bennem rejlõ szabad érzések kinyil-
vánításának, és bátran, a gátlások le-
vetkõzésével táncoltam a sok isme-
rõs és ismeretlen táncossal. Termé-
szetesen most sem hagytam ki, hogy
körül ne nézzek a hátsó pincerész-
nél, ahol a talpig bõrbe öltözött
rendõregyenruhás büszkén szívta
vastag szivarját, várva, hogy egy
szolgajelölt fényesre nyalja a már
most is makulátlanul csillogó csiz-
máját; a gumimaszkos a földön fet-
rengve sóvárgott, hogy valaki meg-
szánja és a sárga nedûjével szomját
csillapíthassa. Ezen a helyen a sza-
bályok teljesen felborultak, minden-

ki kiélheti a mélyen
benne lapuló sötét
álmait, bátran lehet
önmaga.

Sajnos, mint min-
den jó partinak, en-
nek is hamar vége
szakadt, a nap már
rég felkelt, mikor
hazabandukoltam
új élményekkel fel-
töltõdve. 

És ezzel még
nem volt vége a fé-
tisközösség érzésé-
nek, elérkezett a
vasárnap reggel –
ami persze 11 órát
jelentett – és a
brunch ideje. Az
elõzõ napon részt
vevõ, partizó em-
berek ismét talpig
bõrbe, gumiba, ka-
tonai felszerelésbe öltözve egy erre
a célra kibérelt reggelizõhelyiség-
ben halkan szürcsölték a reggeli ká-
véjukat, és új élményekkel túlfûtve
mesélték egymásnak a történeteket.
Amikor körülnéztem a teremben,
teljesen úrrá lett rajtam egy erõs kö-
zösség érzése: tagja lenni egy fétis-

embereket gyûjtõ csoportnak, akár

csak egy hétvége erejéig is, mara-

dandó életörömöt okozott nekem, és

szerintem sok más, e hétvége idejé-

re más országból idelátogató feti-

sisztának is.

Rubbergay
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Esküvõ a Capellában

Habár a törvények egyelõre nem
ismerik el Magyarországon a mele-
gek házasságát, az azonos nemû pá-
rok mégsem adják fel a reményt,
hogy igent mondhassanak szerel-
müknek. Van, aki házi esküvõt ce-
lebrál, és van, akit pap ad össze zárt
ajtók mögött, szigorúan konspirálva.
Egy közös a törvényesen el nem is-
mert szertartásokban, hogy a házasu-
lók nagyon is komolyan gondolják
életük összekötését, akkor is, ha en-
nek semmiféle hivatalos vonzata
nincs. Mostanság egy érdekes, kissé

– Már egy éve fontolgatjuk a há-
zasságot, csak eddig nem nyílt rá le-
hetõség. Ebben a formában legalább
az ismerõsök és a család elõtt pró-
báljuk elfogadtatni a kapcsolatunkat.

– A család nincs jelen, mert vidé-
ken élnek, de tudnak errõl az ese-
ményrõl és örülnek neki. A baráta-
ink, akik itt vannak, szintén mellet-
tünk állnak és támogatnak az elhatá-
rozásunkban.

– Sok kis lépés. Reméljük, hogy
lesz következménye, reméljük, hogy
egy idõ múlva hivatalos formában is
megtehetjük ugyanezt. Egyelõre
ennyi adatott meg, és ezt ki szeret-
nénk használni. Nekünk sokat jelent.

– A melegek számára most az a
legfontosabb, hogyha valaki együtt
szeretne élni a párjával, akkor hiva-
talossá tehesse a kapcsolatát, ne le-
gyenek jogi akadályai ennek, ne le-
gyen hátrányos megkülönböztetés-
ben része.

– Már két és fél éve együtt élünk,
együtt lakunk, együtt tervezünk,
mindent együtt csinálunk. Az embe-

rek többsége most már kezdi elfo-
gadni és kezdi tolerálni, hogy van-
nak melegek.

– Ez a házasság most hangsúlyt ad
a kapcsolatunknak. Megemeli az
egésznek a színvonalát, növeli a je-
lentõségét.

– Remélem, rácáfolunk a melegek-
rõl kialakult képre, hogy képtelenek
hosszú távon hûségesen együtt élni.
Nem errõl szól a melegvilág. Na-
gyon sok hozzánk hasonló pár van.
Az átlagemberekben az a kép alakult

talán profánnak
tûnõ helyszín
ad terepet a me-
n y e g z õ k n e k .
Egy éjszakai
mulató, a Belg-
rád rakparti
Capella ezzel
az új szolgálta-
tással lepte meg
látogatóit. (A
következõ es-
küvõ december
2-án lesz.) Az
elsõ bátor vál-
lalkozó a 20 és
33 éves fér-
fipár, Tamás és
Zsolt volt:

ki, hogy a me-
legek elég csa-
pongóak, errõl
nem mi tehe-
tünk.

– Ha engedé-
lyezik hivatalo-
san is a mele-
gek házasságát,
mi abban a pil-
lanatban meg-
esküszünk egy-
mással.

– Egyértel-
mû. De már
most is felhúz-
zuk egymás uj-
jára a gyûrût.

L. L.
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Karácsonyi misére hív az Öt Kenyér Közösség
Karácsonyeste, gyertyafény,

Szív a szívhez most oly közel,

Sok fenyõág: sok kar, amely

Egész világot átölel.

De van szív, mely nem lel szívet,

Van seb, amelyre nincsen ír,

Nincs ember annál szomorúbb,

Mint ki karácsonyeste sír.

(Falu Tamás: Karácsonyeste)

Minden ember minden sírására
nincs orvosság. Az egyedüllét fáj-
dalma azonban, ha tüneti kezeléssel
is, de valamelyest enyhíthetõ.

Idén karácsonykor az Öt Kenyér
Közösség éjféli misével emlékezik
Istennek a világban testet öltõ sze-
retetérõl. Ezt az alkalmat nem „kö-
zösségi belügynek” szánjuk, hanem
kifejezetten szolgálatnak: mind-
azok felé, akik szenteste ki akarnak
szakadni magányukból, és úgy
gondolják, a közös ünneplésben, ha

csak egy órára is, de megpillanthat-
ják a betlehemi éjszaka fényét.

Szeretettel hívunk és várunk tehát
mindenkit - hívõket és keresõket,
magányosokat és családosokat -
2004. december 24-ének éjjelén a
Budapest VIII. kerület, Szigony u.
37. szám alatt tartandó szentmisére.
Gyülekezés 23 órától, kezdés éjfél-
kor.

Érdeklõdni az Öt Kenyér Közös-
ség telefonszámán vagy email-cí-
mén lehet: (06 30) 343-2155;
otkenyer@otkenyer.hu.

SZILVESZTER 2004
Az elsõ sárga falevelek már hullanak a
fákról, s lesz ez még rosszabb is!! De
ami jó ebben az egészben, hogy közele-
dik a szilveszter! Ezt a mérhetetlen de-
pressziót, s az egész évet egy módon tu-
dod igazán feledni:

GYERE EL HOZZÁNK
SZILVESZTEREZNI!

Ismét elhatároztuk magunkat, hogy egy
felejthetetlen 3 napos bulival búcsuztas-
suk az évet.

A Rimaszombat melletti Meleghegyen
hagyományosan jó programmal, vidám
társasággal, teljes ellátással, szaunával,
medencével, ünnepi menüvel várunk!

Részvételi díj 2450 és 2900 Sk között
– elhelyezés függvényében.

Az õrület december 30-án déltõl veszi
kezdetét, s január 1-én ebéddel ér véget.

Ne feledd, szilveszter csak egy van
egy évben, s a kapacitás csak 120 fõ.
Ézért mihamarabb jelentkezz!!

Info: +421/905 384-964

megayparty@freemail.hu
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Szivárvány@ 10. rész

Baráti cserebere 2.
AA  ssoorroozzaatt  eellõõzzõõ  rréésszzéé-
bbeenn  mmeeggiissmmeerrkkeeddhheett-

ttüünnkk  aazz  iinntteerrnneett  -  eeggyyiikk  -
ffeekkeettee  bbáárráánnyyáánnaakk  sszzáá-

mmííttóó  ffáájjllccsseerrééllõõ  sszzoollggááll-
ttaattáássookkkkaall..  ÍÍggéérreettüünnkkhhöözz

hhíívveenn  mmoosstt  bbeemmuuttaattjjuukk
aazz  eeggyyiikk  lleeggnnééppsszzeerrûûbbbb

sszzoollggáállttaattááss,,  aa  DDiirreecctt
CCoonnnneecctt  eeggyyiikk  kklliieennss-

pprrooggrraammjjáánnaakk,,  aa  DDCC++++
pprrooggrraammnnaakk  aa  bbeeáállllííttáá-

ssaaiitt,,  eeggyyéébb  lleehheettõõssééggeeiitt..

A kliensprogram http://dcplus-
plus.sourceforge.net/  címrõl való
letöltése, telepítése és beállítása
után rövidesen számítógépünk me-
revlemezére kerülhet a régóta kere-
sett zene, program vagy akár film. 

Az elõzõ részben említettük,
hogy a szolgáltatás lényege a szá-
mítógépünkön lévõ zenék, filmek,
programok vagy egyéb állományok
elérhetõvé tétele a rendszer többi
felhasználója számára. Ezért elsõ-
ként ki kell találnunk egy becene-
vet, illetve el kell döntenünk, hogy
mit szeretnénk közkincsé tenni.
Cserébe mi is elérhetjük a többi fel-
használó minket érdeklõ anyagait. 

A programnak számtalan beállítá-
si lehetõsége van, de nem kell meg-
ijedni, elsõként elég az alapbeállítá-
sokat elvégezni. A többit a haszná-
lat során folyamatosan lehet fino-
mítani.

Alapbeállítások
A telepítés után a File (Fájl) - Set-
tings (Beállítások) menüben kell az
elsõ beállításokat elvégezni. Több
menüpont van, de ezekbõl három
olyan, amit mindenképpen ki kell
töltenünk.

A Personal Information (szemé-
lyes adatok) részben a következõ-
ket kell megadnunk:
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Nick (Név): Az általunk kitalált
és használni kívánt becenév. A ma-
gyar hubokon (csomópontokon)
kötelezõ a becenév elõtt szögletes
zárójelek között nagybetûkkel írt
HUN elõtag használata. Így kitalált
nevünk lehet például
[HUN]Pride.hu .

E-mail: Itt adjuk meg létezõ és
mûködõ elektronikusposta-címün-
ket. A hub üzemeltetõi, az operáto-
rok ellenõrizhetik, hogy ez helyes-e.

Description (megjegyzés): A ma-
gyar hubokon általában kötelezõ
megadni internetkapcsolatunk típu-
sát és sebességét a következõ for-
mában: [ADSL][384/64]. Utána
megosztásunkról is adhatunk infor-
mációkat.

Connection Type (kapcsolat tí-
pusa): Itt is meg kell adni az inter-
netkapcsolat típusát és sebességét.
Fontos, hogy valós adatokat adjuk
meg, mert ellenkezõ esetben a hub
üzemeltetõi kitilthatnak a csomó-
pontról.

A Connection Settings
(kapcsolat beállításai):

Nagyon fontos, hogy ezeket a beál-
lításokat helyesen végezzük el. Így
elkerülhetjük a késõbbi bosszúsá-
gokat, a letöltési nehézségeket és
idõpazarlást.

A kliensprogram két módon kap-
csolódhat a hubhoz: aktív és pasz-
szív kapcsolattal. Mindig favorizál-
juk az Active (aktív) módot a Pas-
sive-val (passzívval) szemben, mi-
vel passzív felhasználó másik pasz-
szív felhasználótól nem tölthet le
anyagokat.

Akkor jelenthet ez problémát, ha
a programot munkahelyünkön, is-
kolában stb. használjuk, ahol az ún.
hálózati tûzfalat nem tudjuk befo-
lyásolni, így ilyenkor csak passzív
módban tudjuk a szolgáltatást hasz-
nálni. Otthoni gépünkön beállíthat-
juk a személyes tûzfalunkat - ha

van, akár hardverest, vagy akár
Windows XP alatt futót is -, hogy
engedélyezze a Direct Connect
adatforgalmait, így használhatjuk
aktív módban. A tûzfal beállításai-
nak bemutatása meghaladja jelen
írás lehetõségeit. Ha valakinek
mégis segítségre lenne szüksége,
vegye fel a kapcsolatot a szerkesz-
tõséggel.

A Shared directories
(megosztott könyvtár) beállítása:

Itt adjuk meg, hogy melyek azok a
mappák, melyeket elérhetõvé kívá-
nunk tenni a többi felhasználó szá-
mára. Ezen mappák állományaiból
tud a többi felhasználó letölteni tõ-
lünk. Egyes hubokon meghatároz-
zák a minimális megosztási adat-
mennyiséget, aminél kevesebbel
nem léphetünk be az adott csomó-
pontra. Ez általában 5-10 GB körü-
li adatmennyiség szokott lenni.

Upload slots (feltöltési szálak):
Itt annak a maximumát határozhat-
juk meg, hogy hány felhasználó
tölthet tõlünk egy idõben. Ennek is
meg lehet határozva az adott hubon
minimum- és maximumértéke,
mely értékeken kívül esõ felhasz-
nálók nem léphetnek be oda. Álta-
lánosságban elmondható, hogy be-
lépett hubonként 2 feltöltési szál
elegendõ.

Az elsõ letöltés
Miután minden itt leírt beállítást el-
végeztünk, jöhet a csatlakozás, a
keresés és végre a letöltés. A prog-
ram alapbeállításaiban természete-
sen nem a magyar hubok listái sze-
repelnek, de a letöltési sebesség,
valamint a letöltendõ anyagok
szempontjából hasznos, ha elõször
csak a magyar listákat böngész-
szük. A Downloads (letöltések)
pontnál a Public Hubs (publikus
HUB-ok listája) ablakban adjuk
meg a http://dcinfohublista.-

dyn.hu/hungaryhublist.config cí-
met. Az ikonsorban az elsõ, számí-
tógépet formázó kis képre kattintva
kapjuk meg a magyar hubok listá-
ját, melybõl válogathatunk, hogy
melyikre lépjünk be lehetõségeink
és igényeink szerint.

A hubra való dupla kattintással
tudunk belépni a kívánt csomópont-
ba. 

Belépés után a képernyõ nagyobb
részét kitevõ közös ablakban be-
szélgethetünk a többiekkel. Jobbra
található a felhasználók listája,
alapadataik. A piros a passzív, a
zöld az aktív felhasználókat jelöli.
Kékek azok, akik töltöttek tõled,
vagy te töltöttél már tõlük. A közös
ablak alatt az aktuális le- és feltöl-
tések láthatók.

Ha a felhasználó nevére jobb
klikkel kattintunk, lekérhetjük
megosztásának listáját, melybõl
rögtön ki is választhatunk letöltésre
érdemes állományokat.

A minket érdeklõ állományok
után az ikonsorban található kis na-
gyítóra kattintva is kereshetünk a
következõ módon:

Search for (keresés): Ide a kere-
sett zene címét vagy elõadóját, film
címét vagy program nevét írjuk.

File type (fájltípus): Itt állítsuk
be a keresendõ állomány típusát.

A Search (keresés) gombra kat-
tintva indíthatjuk a keresést. A ka-
pott listát több szempont alapján is
rendezhetjük: fájlnév, felhasználó-
név, típus stb., a megfelelõ fejlécre
kattintva.

Ha a listában olyan állományt lá-
tunk, melyet le szeretnénk tölteni,
kattintsunk rá duplán és már érke-
zik is a kívánt anyag a számítógé-
pünkre.

Sikeres letöltést és keresést kívá-
nok! 

San

A rovatot a Pride.hu szerkeszti
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„Hja! – az élet életveszélyes”
Ez a fenti, szerintem felülmúlha-

tatlan életbölcsesség egyik általam
nagyon tisztelt volt fõnökömtõl és
tanítómtól származik. Délutánon-
ként, amikor az osztály aznapi dol-
gai nagyjából már elrendezõdtek és
nekikezdtünk a jobb-rosszabb ebéd
megemésztésének, sokszor hallottuk
ezt a mondatot két pipaszippantás
között. Jellemzõ volt még, hogy
ilyenkor az „öreg” tekintete valahol
a végtelent fürkészte. Sokszor úgy
éreztük, hogy csak a porhüvelye van
köztünk, szelleme hirtelen egy má-
sik planétára repült.

Azért jutott eszembe ez a régi jele-
net, mert úgy tûnik, most sem tudok
többet, jobbat mondani a mai korral,
a mai kor divatos betegségeivel kap-
csolatban. Kinyitottuk Pandóra sze-
lencéjét – és ami abban volt, az
mind életre kelt, mind kikerült on-
nan. Ne csodálkozzunk azon, hogy
ez így történt. A határok leomlottak,
a világ kinyílt. Amit a réven nyer-
tünk, azt a vámon elvesztettük. Né-
hány óra alatt az egyik földrészrõl
átkerülhetünk a másikra, magunkkal
vive új betegségeket, fertõzéseket,
mindazt, amit mi magunk sem sej-
tünk, mert az induláskor még csak
lappangott, észrevehetetlen formá-
ban volt bennünk. Akik nem utaz-

nak, azoknak is kitágult a világ, hi-
szen a nagyvilág jön hozzánk. A sza-
bad terek, a parkok, de a sötétszobák
és egyéb lehetõségek végtelen szá-
mú és kombinációjú helyzetet kínál-
nak és teremtenek. Nem csoda, ha
mindezek eredményeképpen idõn-
ként mi, orvosok is csak vakarjuk a
fejünket, olyan változatával kerü-
lünk szembe a bajoknak.

Nos, két „klasszikus” betegséggel
ismét egyre többször kell megküz-
denünk. (Már most jelzem, hogy aki
a továbbiakban látható, észlelhetõ
tünetek leírását várja, az csalódni
fog. Ez az írás nem azzal a szándék-
kal született, hogy az olvasók a szö-
vegen átrágva magukat, képzett bõr-
gyógyászokká váljanak. Ez kivite-
lezhetetlen – és komolytalan is len-
ne. Hogy mennyire így van, bizo-
nyítja az is, hogy ezek a betegségek
már tapasztalt, több éve, évtizede
praktizáló orvosokat, igazi „vén ró-
kákat” is megtréfáltak már.

Inkább a bajok természetébõl, az
alapokból, a dolgok bölcseletébõl
szeretnék kötetlen és idõnként szer-
telen írásom segítségével valamit
megértetni olvasóimmal. – És ez
nem semmi! – tessék elhinni. Idõn-
ként, a betegekkel beszélgetve,
megdöbbenek, hogy mennyire nin-

csenek tisztában alapfogalmakkal,
alapvetõ jelenségekkel.)

Orvosgenerációk kerültek ki az
életbe úgy, hogy az egyetemen csak
vetített képekrõl láttak nemi beteg-
ségeket. Miért? Hogy lehet ez? –
kérdezhetjük. Egyszerû a válasz:
azért, mert a ’60-as, ’70-es, ’80-as
években gyakorlatilag nem – vagy
alig – voltak Magyarországon nemi
betegségek. Csaknem eltûntek. (Há-
la a sokat szidott, ám eredményesen
dolgozó szigorú orvosi és gondozói
hálózatnak).

A szifilisz másik neve vérbaj, a
gonorrhoeát hívják trippernek, kan-
kónak is. A kettõnek semmi köze
egymáshoz, két külön betegségrõl
van szó. Az orvostudomány és az
emberiség szerencsétlenségére
azonban a kettõ a legtöbbször egy-
szerre fertõzi meg az új beteget. Elõ-
ször a tripper jelentkezik (elég ész-
revehetõen – sõt: látványosan),
majd késõbb és alattomosan a szifi-
lisz. Ez aztán évekre, évtizedekre el-
húzódva zajlik, és megfelelõ kezelés
nélkül komisz módon teríti le áldo-
zatát. Csak egy adalék: a XIX. szá-
zadban a tébolydák kezeltjeinek zö-
me szifiliszes beteg volt, akiknek az
idegrendszerük tönkrement.

Sokáig még az orvosok sem voltak
tisztában azzal, hogy két betegség
létezik-e, vagy egyrõl van szó – csak
idõben különbözõ tünetekkel. Mint
jeleztem, a tripper a gyorsabb, a szi-
filisz a lassúbb, a titokzatosabb.
Mindkettõt tehát egyszerre is „be-
szerezhetjük” olyan egyszerû mó-
don, mint egy pofon.

Tehát a nagy titok.

Ha egy nyálkahártya érintkezik
egy másik nyálkahártyával, akkor az
a szemmel nem látható világ, ami
addig az egyiken volt, az átkerül a
másikra, és ez fordítva is igaz: a má-
sikon lévõ mikroorganizmusok vilá-
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Nincs tabu!
Ha bármilyen jellegû kérdésed van az AIDS-szel vagy más

nemi betegséggel kapcsolatban, ha nem tudod, hogy terjed, mik
a tünetei, hogyan lehet védekezni ellene, milyen gyógymódok
léteznek, fordulj hozzánk bizalommal! Képzett szakemberek
fognak válaszolni az összes problémádra. Kérdezz bátran
e-mailben (masok@masok.hu) vagy levélben (1461 Budapest,
Pf. 388). Nálunk minden kétségedre megbízható választ kapsz!

ó v ó  h e l y
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ga átkerül az egyikre. A baktériu-
mok, gombák és vírusok észre sem
veszik a változást, hiszen amit ko-
rábban az egyik oldalon igényeltek
– és meg is kaptak – az életükhöz,
azt – szinte ugyanazt – megtalál-
ják/megkapják a másikon is. A ned-
vesség (nyálkahártya!!), a hõfok
(egy átlagembernél ez 36-37 Celsius
körüli érték), hogy csak a két leg-
fontosabbat említsem. A kórokozók-
nak (és az egyéb mikroszkopikus lé-
nyeknek) nincs idejük kihûlni, nincs
idejük kiszáradni – már át is jutottak
egy új szervezetbe a nemi érintkezés
révén. „Egy csók – és más sem-
mi…” – mondja a klasszikus sláger.
„Egy csók – és akár: minden…” –
borzad el az orvostanhallgató, ami-
kor a mikrobiológiát tanulja. Sze-
rencsére a biológiai rendszerek év-
milliók alatt sok mindenhez hozzá-
edzõdtek. Szervezetünk immun-
rendszere a nap 24 órájában a fejünk
búbjától a kis lábujjunkig igyekszik
megvédeni magát. És ezt észrevétle-
nül, automatikusan teszi. Ott van a
gond, ha az immunrendszer gyen-
gébb, vagy lassúbb, vagy nem vesz
észre egy betolakodót.

Nem kell méricskélni, számolgat-
ni, hogy az együttlétkor mi és ho-
gyan történt: hány centi, hány perc,
milyen dõlésszögben, volt-e seb, ha
volt, akkor az nagy volt vagy kicsi,
stb., stb., stb. – hogy a leggyakoribb,
kétségbeesést sugalló kérdéseket
idézzem. Ha a világot mikroszkóp-
pal tudnánk nézni, akkor elször-
nyednénk, hogy amit normálisan
egy szép, egyenletes, egészséges
felszínnek látunk, az mennyire meg-
változik már viszonylag kis nagyí-
tással is. Tessék megnézni egy le-
gyet, egy szúnyogot, egy hangyát
akár egy gyerekmikroszkóppal. És
amit ott látunk, az még mindig szin-
te semmi! Meg kéne érteni, hogy a
világ nemcsak a csillagok felé, fel-
felé, kifelé végtelen, hanem lefelé,
befelé, az atomok felé is az. Potenci-
álisan tehát mindenki veszélyes

mindenkire. Gondolni kell nemcsak
a jóra, hanem a rosszra is – és akkor
talán el tudjuk kerülni.

Azt is szeretném hangsúlyozni,
hogy a nemi betegség azért nemi be-
tegség, mert nemi úton kerül át
egyik emberbõl a másikba. Egy
klasszikus vicc: „Doktor úr! – kér-
dezi az orvost a szorongó beteg. –
Lehet nemi betegséget vécén kapni?
– Az orvos válasza: – Igen, de ké-
nyelmetlen.” Lehet, hogy más fertõ-
zést összeszedhetünk a vécén, de ez
sem jellemzõ. Hiszen amióta szüle-
ink leszoktattak a bilirõl, azóta be-
lénk rögzülnek az ilyenkor alkalma-
zandó higiénés, eleminek mondható
szabályok. Ez civilizációnk lénye-
ges része. Magunktól, megszokott
körülmények között ezeket nem
szoktuk áthágni vagy eltéveszteni.

Mi az, hogy nyálkahártya? Hol
van nyálkahártya? Az egyszerûség
kedvéért mondhatjuk azt, hogy
mindazon felszín, ami természetes
módon és állandóan nedves. Tehát a
szem, száj (garat), húgycsõ, hüvely
és végbél. Mindezen hely alkalmas a
két betegség megtelepedésére és ki-
fejlõdésére.

Szerencsére ma már a szifilisz is
és a tripper is teljességgel gyógyít-

ható. A potenciálisan fertõzötteket –

tehát akik nemileg érintkeztek egy

ismert nemi beteggel – is inkább le-

kezeljük megelõzés céljából, mint

hogy várakozzunk a betegség esetle-

ges jelentkezésére, kifejlõdésére. A

kezelés ma már gyors, egyszerû, ké-

nyelmes. (Mit meg nem adtak volna

pl. Ady, Munkácsy, Lenin – akkor! –

egy mai injekcióért!) A gyógyulás

viszont védettséget nem nyújt. Miu-

tán a gyógyszer kiürül a szervezet-

bõl, fogékonnyá válunk, a betegsé-

get egy nem kezelt fertõzöttõl azon-

nal beszerezhetjük ismét.

Talán ezek lennének a legfonto-

sabb tudnivalók, alapok, amit ma

már mindenkinek illik magába be-

építeni a két klasszikus nemi beteg-

séggel, a tripperrel és a szifilisszel

kapcsolatban.

Tessék a fentieket akár többször

elolvasni, és az ismereteken rágód-

ni.

Megéri. Jó egészségesen élni. Or-

voshoz járni nem annyira.

Dr. Sebestyén Ferenc
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Tömegesen bukkant fel Hollandiá-
ban egy olyan, nemi úton terjedõ
ritka kór, amely megkönnyíti az
AIDS-t okozó HIV vírus terjedését
– közölte a holland népegészség-
ügyi hivatal. A
limfogranuloma
venereum (LGV)
néven ismert be-
tegséget az elmúlt évben már 92
esetben diagnosztizálták a homo-
és biszexuális férfiak körében, jól-
lehet korábban rendszerint évente
két-három alkalommal fordult elõ.
Az általában trópusi éghajlaton
elõforduló betegség végbélfekélyt
okoz. A betegség antibiotikumok-
kal ugyan kezelhetõ, de a tudósok

úgy tartják, hogy a vérzés meg-
könnyítheti az AIDS-betegséget
okozó HIV vírus terjedését. Az
LGV-fertõzött emberek mintegy
80 százaléka HIV-vírussal is fertõ-

zött. A szakem-
berek egyelõre
nem tudják, hogy
mire vezethetõ

vissza a fertõzések számának mos-
tani hirtelen megugrása. A beteg-
ségrõl azonban más országokban is
tudnak: Belgiumban ez év eleje óta
öt, Franciaországban pedig 85
LGV-fertõzést regisztráltak. Az
Egyesült Államok hatóságai a múlt
héten egyetlen eset után figyel-
meztetést adtak ki.

ó v ó  h e l y

Új kór
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Bemelegítõ kör
2. rész

Mivel azt se tudtam, hogy hova jutottam,
csak tompa hangok alapján gondoltam,
hogy nem vagyok egyedül, tapogatva a fal
mellé támolyogtam. Értetlenül csimmogat-
tam a sötétbe, mígnem valaki elém állt, és
gyengéden csókolni kezdett. Kellemesnek
találtam, de nem sokkal késõbb észrevet-
tem, hogy az illetõnek nincs melle, ezzel
szemben valami ágyéktájékon erõsen
nyom. Hát nem kellett hozzá sok, hogy rá-
jöjjek, hova kerültem. Remélve, hogy eset-
leg tévedek, kibontakoztam gyengéden
ölelõ karjaiból, és eltûntem elõle a sötét-
ben. Kicsit odébb, mivel belerúgtam az
egyik ülõalkalmatosságba, nem beszélve
arról, hogy rohadtul kellemetlen érzés fo-
gott el (nem utolsósorban a fájdalom mi-
att), leültem a sarokba. Az ajtón beszûrõdõ
tompa fény világította meg elõttem mind-
azt, ami ott zajlott. Velem egykorú, nálam
fiatalabb és idõsebb srácok, illetve hapsik
voltak jelen. Hadd ne kelljen tovább ra-
goznom. A tompa félhomály is bõven elég
látnivalót kínált. Elsõ nekirugaszkodásra
talán túl sokat is.

Magamba roskadtam. Még az sem érde-
kelt, hogy kíváncsi kezek tapogatnak akár
a lábam között is. Magamat átkoztam,
hogy hogy lehetek ekkora barom. Szé-
gyelltem magam és elkeseredésemben a sí-
rás fojtogatott. De a sötétben ki vette ezt
észre? Senki. Az is csak nekem tûnt fel,
hogy egyre több kéz simogat, egyre többen
lihegnek a nyakamba. Úgy éreztem ma-
gam, mint egy elhullott állat a Szahara kö-
zepén, melynek tetemét egyre több kese-
lyû lepi el. Egy ideig tûrtem, aztán kirob-
bantam közülük. A bennem kavargó indu-
latoktól szinte szédültem, így kilépve a
gõzkamra ajtaján, az éppen üres társalgó-
helyiség puha foteljába süppedtem. Ültem
és kezembe temetett arccal engedtem,
hogy teljesen elborítsanak a gondolatok.
Undor és hányinger fogott el saját magam-
tól, és akárhányszor bevillantak a gõzkam-
rában történtek képei.

Órákon keresztül ültem ott egymagam.
Hiába ült mellém bárki is, én nem akartam
tudomást venni róla. Egyedül akartam len-
ni. Túl sok minden történt hirtelen, amik-

kel nem tudtam mit kezdeni. Legalábbis
akkor így gondoltam. De minél többet
gyötrõdtem rajta, annál könnyebb volt el-
fogadnom. A végén már szinte izgatott a
dolog. Egyfolytában azon rágódtam, hogy
vajon mi lehet odabent? Vajon mit csinál-
nak éppen? Aztán hirtelen elegem lett a
megválaszolatlan kérdésekbõl. Erõt vet-
tem magamon és felálltam, majd egy na-
gyot sóhajtva beléptem az ajtón.

Mivel elhatároztam, hogy amikor csak
tudok, újra és újra el fogok látogatni ebbe
a szaunába, otthon alibi gyanánt elmesél-
tem, hogy társkeresõ hirdetés útján megis-
merkedtem egy lánnyal. Gondoltam, így a
francot se fogja érdekelni, hogy mit kere-
sek én állandóan Pesten. Így is lett.

Harmadik látogatásom alkalmával azon-
ban minden megváltozott. Háromszor
mentünk el egymás mellett egy sráccal,
mire negyedszerre egymásba botlottunk.
Irtó jó hapsinak tûnt. Körszakáll, izé, meg
bigyó… Szóval olyan pont jó férfias srác.
Én voltam 21, õ meg volt 32, amibõl egy
erõs 5-öst nyugodtan letagadhatott volna.
Szóval na… Zavarbaejtõen jó volt. De túl
korán el kellett mennie. Ugyan hívott, de
én maradni akartam. Elkérte a telefonszá-
momat, aztán õ ment, én maradtam. Azon
az éjszakán volt egy-két kalandom, de nem
tulajdonítottam egyiknek sem túl sok értel-
met.

Másnap reggel Zoli (a jó pasi) felhívott.
Sõt attól kezdve szinte mindennap. Nekem
meg egyre nagyobb lelkiismeret-furdalá-
som volt a történtek miatt. Talán ebbõl is
vettem észre magamon, hogy valami nem
stimmel. Aztán kiderült, hogy fülig belees-
tem. Ami a legfurcsább, hogy a legkevés-
bé sem zavart. Tudtam, hogy fiúba vagyok
szerelmes, de abszolút nem érdekelt a ne-
me. Magammal gyorsan megkonzultáltam,
hogy én nem azt szeretem benne, hogy fiú,
hanem õt mint embert. Talán ezért sem
foglalkoztam ezzel soha többet.

Attól kezdve, ha Pesten jártam, mindig
hozzá mentem. Apránként bemutatgatott a
barátainak, amivel kapcsolatban csak az
volt a furcsa, hogy mindegyikkel lehetett
kommunikálni. Például ott volt Szabolcs.
Õ egy idõsebb, „örökfiatal” természetû

srác, akivel a megismerkedésünktõl számí-
tott hat óra alatt többet beszélgettem, mint
Zolival három hónap alatt. Zoli egyszerû-
en azt az alapdolgot képtelen volt megje-
gyezni, hogy hol lakom. Akkor még fel
sem merült, hogy esetleg azért, mert hülye.
Egyszerûen nem érdekelte. Szabolcsot vi-
szont minden érdekelte, ami velem volt
kapcsolatos. Én is megtudtam róla dolgo-
kat, így például azt is, hogy többek között
masszõr. Csak egyszer kellett mondania.
(Rácsaptam, mint gyöngytyúk a langyos
takonyra.) Mivel Zoli, beszélgetésünk té-
mája iránt komoly érdeklõdést mutatva, az
elsõ félórában elaludt, kénytelenek vol-
tunk Szabolcsnál éjszakázni. (Nem mintha
ez problémát jelentett volna.) Elalvás elõtt
minden hátsó szándék nélkül elnyöszörög-
tem magam, hogy fáj a hátam. Szabolcs
pedig megmasszírozott. Olyan jólesett,
hogy még a cerkám is kezelésre jelentke-
zett. Erre akkor derült fény, amikor Sza-
bolcs arra kért, hogy forduljak meg. A má-
sodperc tört része alatt átvillant az agya-
mon, hogy ebbõl mi sülhet ki, de mire eze-
ket felfogtam, már a hátamon feküdtem,
Szabolcs pedig már a „környéken” ólálko-
dott. Nem sokkal késõbb egy hatórás is-
merkedés után jutottam a csúcsra Szabolcs
keze által, az állítólagos párommal egy
ágyban. Õ ugyanis ott tespedt mellettünk.
A történtek után azonban errõl késõbb sem
vele, sem Szabolccsal nem beszéltem. Ár-
tatlan kis pettingnek tudtam be.

Egypár hétvégét eltöltöttem Zolinál, míg
végül megkérdezte, hogy nem költöznék-e
fel hozzá. Gondolkodás nélkül igent
mondtam neki, már csak azért is, mert ott-
honról mindenképp menekülni akartam.
Bár maga a költözés nem volt még idõsze-
rû, mivel elõbb õ is át akart költözni a sa-
ját, akkor még nem létezõ lakásába. Más-
részt pedig még az üzletét is be akarta in-
dítani, amikre egyre nagyobb kölcsönöket
vett fel. Egy idõben rendesen el is bizony-
talanodtam a tetemes pénzmennyiség hal-
latán. De aztán beletörõdtem. Izgalommal
vártam, hogy mikor mond nekem egy szót,
és én már cuccolok is hozzá.

Zoli

o l v a s ó i n k  í r t á k
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H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Komoly, egymás megbecsülésén, érzelme-
ken alapuló, hosszú távú kapcsolatra keresek tár-
sat, szeretetre vágyó és szeretni tudó, értelmes,
vékony testalkatú, 25–35 éves, komoly pasi sze-
mélyében. (Részemrõl Budapesten az együttélés
sem kizárt.) Függetlenek, család nélküliek, vidé-
kiek, állami gondozottak, otthonról elköltözõk
is. Tel.: 06-20-972-7236. Jelige: Közös jövõ 4-
12/039.

v Bp.-i, 30/188/93, jóképû, izmos fiú keresi
csõdörrel rendelkezõ, lehetõleg aktív barátját!
Bp. és környéke elõny! Ha óriás méreted van, jó.
06-30-442-8805.

v Õszinte, emberi kapcsolatra vágyom.
Olyan férfit keresek, aki nem szégyelli az érzel-
meit, szereti, ha hozzábújnak, simogatják. Én
egy kamaszos külsejû, fekete hajú, 182/70/38 fiú
vagyok, és már nagyon vágyom egy társra. Nem-
zeti-magyar beállítottságú emberke lennék, aki
szeretetre, barátra szeretne lelni. Szeretek sütni-
fõzni, enni-inni, természetet, zenét, rádiót, tv-t,
vagy csak úgy otthon lenni, és mindent, ami szép
és jó van az életben. Ha valami hasonlóra

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak

vágysz, várom jelentkezésed. E-mail: ger-
ar@chello.hu

v Komoly kapcsolatra keresek egy nem túl
magas, túlsúlymentes, helyes, kamaszos alkatú,
idõnként komoly gondolkodásra is képes, füg-
getlen (!) fiút (35-ig!), akinek a fejében és a szí-
vében is van valami! Ha te is egy rendes, ki-
egyensúlyozott életre vágysz, és nem annyira
egy macsó „vadállat”, mint inkább egy tisztessé-
ges, kedves EMBER áll közelebb a szívedhez,
jelezd egy 42/174/80-as, társat keresõ fiúnak!
06-20-250-3968.

v Bp.-i, 29/180/76, rövid barna hajú, barna
szemû srác keres aktív fiút, max. 30-ig, aki hoz-
zám költözne. Csak komolyak bemutatkozó
SMS-eit, MMS-eit várom. 06-30-283-7029.

v Értelmes társam keresem egy monogám,
káros szenvedélyektõl mentes, tiszta és tisztessé-
ges, 40 év alatti bp.-i srác személyében. Együtt
minden könnyebb. Én komoly gondolkodású, de
jó humorú, jóképû és realista, 31/184, kövér srác
vagyok. Ha már nem a csodára vársz, akkor írj
nekem! Hideg van. Melegítsük egymást! Várlak!
Jelige: Téli álom 4-12/001.

v 28 éves, kék szemû, vidám, néha melanko-
likus, szórakozni, kettesben sétálni szeretõ, mû-
vészetkedvelõ srác romantikus, mûvelt, nem túl
rossz arcú, lehetõleg szõke barátját, elsõsorban
társnak, esetleg vidékrõl együttélésre keresi. Kis
súlyfelesleg nem gond. Jelige: Ludovika 4-
12/002.

v 43/182/63, barna szemû, barna hajú, ápolt,
megbízható, bp.-i uni srác keres egy õszinte, uni,

egyszerû srácot max. 40 évesig, magasságban

hozzám illõt, átlagos, arányos testalkatút, aki ba-

rátom/társam lenne akár örökre is. Alkalmi kap-

csolat kizárva; legyél hûséges, monogám típusú,

romantikus, helyes srác; búvóhely elõny. Tel.:

06-30-447-0933, 06-20-933-7811. Jelige: Tartós

kapcsolat 4-12/003.

v 29 éves, barna hajú, kék szemû, arányos,
helyes fiú vagyok. Keresek egy helyes, aranyos,

szexcentrikus, passzív vagy uni fiút tartós vagy

bármilyen kapcsolatra. 06-70-543-6369. Cím:
1241 Bp., Pf. 88

v 180 cm magas, 95 kilós, 50 éves budapes-
ti értelmiségi 18 éven felüli nevelõotthoni srácot
keres, lehet roma is; együttlakás lehetséges. Jel-
ige: Együtt 4-12/004.

v Szeretek popsit nyalni, szopni, szopatni,
dugni, csókolózni, egymást becézni! Helyes,
szexmániás, kedves, odaadó, mindenre nyitott,
szõrtelen fiú vagyok. Keresek helyes fiút barát-
nak, szexpartnernek! Biszex, heteró fiúk is és
bármilyen kapcsolat érdekel! 06-20-396-8112.
Cím: 1245 Bp., Pf. 1106

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MELEGEBB ÉGTÁJAKON!
Gran Canaria: gay- és gaybarát szállások, apartmanok a Yumbo Centernél.
Szállás: 4.000 Ft/fõ/éjtõl, repülõjegy: 80.000 Ft/fõtõl (illetékkel)

Thaiföld: Bangkok, Pattaya ("Boystown") Phuket.
Szállások a világ minden jelentõs pontján. LAST MINUTE utak!

KARÁCSONYI ÉS SZILVESZTERI UTAK NAGY VÁLASZTÁKA!
Discount ("fapados") légitársaságok, utasbiztosítások.
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v 33 éves, 178/70/18 cm-es, jóképû, férfias
férfi keresi szexpartnerét egy nagy testû, ke-
ménykezû, nagy, kemény szerszámú, 50 év felet-

ti férfi személyében. Tel.: 06-70-616-7352. Csak

kijelzéses hívást fogadok!

v Fiatal, lányos arcú, kíváncsi vagy kezdõ fi-
úval ismerkednék. Lehetsz beszédhibás vagy

mozgássérült is, de kedves és fiatal (18-ig) le-

gyél. Beszélgetés, CD-nézés, zenehallgatás, mo-
zizás saját lakáson. Én kezdõ, 30-as, ápolt, szõ-
kés, zöld szemû, 173/80 kg, jó fej vagyok. Jel-
ige: Fiatal fiú 4-12/006.

v Fiatal, kedves, kíváncsi, lányos fiút kere-
sek barátkozás, ismerkedés céljából, és talán más
miatt is, amit Te szeretnél. Együtt barátkoznánk,
videóznánk, vagy azt játszanánk, amit Te szeret-
nél. Lakás és minden van a találkozásunkhoz.
Lehetsz kezdõ vagy akár beszédhibás vagy
egyéb. Írjál, nagyon várom. Én szõkés, ápolt 30-
as, 173/80, kezdõ vagyok. Jelige: Kedves, kíván-
csi fiú 4-12/007.

v Ha szép karácsonyt és szabad szilvesztert
szeretnél Budapesten, vagy mellettem szeretnél
lenni egy változó és szórakoztató vállalkozás-
ban, de nem múltál még 25 (én 40 felett), akkor
várom hívásod; igényes és ápolt legyél. Én szép,
rendezett körülmények között élek, ide várlak.
06-30-343-2291.

v Budapesti, univerzális úr, aki 57 éves, egy
igazi barátot, társat keres nagyon hosszú távra.
Jelige: Találjunk egymásra 4-12/008.

v Még mindig kereslek és még mindig re-
ménykedem, hogy éppen olvasod! Ha 25–35 kö-
zötti, yófey, intelligens, aktív/uni srác vagy és el-
fogadsz barátnak egy 29/168/57, szõke, kék sze-
mû, ragaszkodó uni/passzív fiút! Bp. közelében
lakom. Cím: openroad@freemail.hu (Túlsúly,
–IQ, igénytelenség kizáró ok!) Záruljon már jól
ez az év!

v Alacsony, karcsú és õsz férfi vagyok. Part-
nert keresek 35–65 éves férfi személyében Bu-
dapestrõl, esetleg közelébõl. Nem testépítõt és
nem lokáltündért várok. Egyszerû, igényes és le-
hetõleg markáns embertõl várom a postát. Jelige:
Flórián 4-12/009.

v Harmincéves, 174 cm magas, 55 kg, vé-
kony, mûvelt, romantikus, diplomás meleg fia-
talember örök társát, hûséges barátját keresi egy
hasonló korú, kimondottan szép, karcsú, vékony,
nõies, érzéki, szentimentális, diplomás vagy
egyetemi hallgató meleg fiú személyében. Te-
gyük gyönyörûvé, csodálatossá és felejthetetlen-

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  vezetékes  telefonszámmal  nem  köz-
lünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizo-
nyára nem könnyû megtalálni a sok
hirdetés közül azokat, amelyek fel-
adója közel él hozzánk, ezért megye
szerinti bontásban tesszük közzé a vi-
déki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük
minden ilyen hirdetés feladóját, hogy
az alsó sorban lévõ „Megye megjelö-
lése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk
valamilyen oknál fogva nem kívánja
megjelölni a megyét, akkor hirdetését
a betûrendes megye-sor végére tesz-
szük.) Kérjük, hogy a megyéket a
hirdetések elején látható, 3 vagy 4
betûs megyekódokkal jelöljék! Re-
méljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidé-
kieket a társkeresésben.

Telefonszámot
(kizárólag mobilt!),
csak abban az eset-
ben közlünk, ha a
megadott telefon-
számról SMS-ben
küldik a hirdetést a
szerkesztõségünkbe
a h@masok.hu
címre.

Tisztelt
Hirdetõink!

Ha tudják, hirdetésüket e-mailben vagy
SMS-ben is elküldhetik szerkesztõsé-
günkbe, a h@masok.hu címre. Mobi-
lon való SMS-küldéskor a szövegme-
zõbe szóköz nélkül írják be a to:h@ma-
sok.hu címet (A Pannonnál a to:
elmarad) (a @ helyett a Westelnél ! a
Pannonnál és a Vodafone-nál * vagy ..

szerepel), aztán egy szóközzel a hirde-
tés szövegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott telefon-
számot. Ez a szám a

Westelnél +36-30-9888-010,

a Pannonnál +36-20-9000-767,

a Vodafone-nál   +36-70-7000-767.

Mindez a Westelnél a következõképpen
néz ki: to:h!masok.hu Jo megjelenesu
120 eves ur 19 eves sportos fiut keres
hosszutavu kapcsolatra.
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

v Olyan 25–40 év közötti fiút keresek, akik
szeretik magukat leszopatni és az élvezet csúcsá-
ra juttatni. Szeresd, hogy kényeztessék a farkad.
Szeresd a jó szexet! Sziasztok!! Mobil: 06-70-
385-5515.

v 30-as fiúpár vagyunk. Ismerkednénk, leve-
leznénk igazi, érzelmes, kedves, romantikus, ér-
zéki, mellel rendelkezõ, 17–35 év közötti travi-
val. Hosszú távú, õszinte barátságra vágyunk.
Kérlek, írjál nekünk, hogy rád találjunk. Jelige:
Barátság egy életre 4-12/011.

v 37/170/80, barna szemû, barna tüsi hajú,
ápolt, megbízható bp.-i uni srác keresi apa és fia
kapcsolatát, ahol max. 45 év az apa életkora.
Szeretnélek benneteket õszintén szeretni, én is
szeretetre vágyom. Szeretetre, õszinte szerelem-
re vágyókat keresek talán örökre, akik megbe-
csülik a kapcsolatot, hûségesek, romantikusak és
monogámok. Komoly, anyagiaktól mentes, tar-
tós és monogám kapcsolatra vágyók hívását vá-
rom. Tel.: 06-70-281-5438. Jelige: Tartós kap-
csolat 4-12/012.

v Keresem barátomat, aki rendszeresen ki-
elégítene orálisan. Budapesti, 48/184/82 vagyok.
Anyagiak kizárva, kortól függetlenül várok leve-
let. Jelige: Bizalom 4-12/013.

v Az 1980-as évek pornósztárja. Ha a mobil
nem megy, írni kell????? A Szuper Erósz decem-
berben lesz újjá – akik szeretik azt! Jelentkezzen
MÁS-TÁRS Bandi1241, a 25 éves, autóval! Én
40 éves vagyok! Akkor gyere, ha jól nézel ki.
Vár a szerelmed, írj! Nálad + nálam. Választ. Az
élet megy tovább! Ez már maszek világ, sajná-
lom. 1999-tõl. Nagyon szerelmes voltam, fekete
angyalba a csellengõ maffiába! Egy Barkasszal
távoztak. Mobil a lábad közt van. Írjál, az fontos!
Magyar birka no. Én csinos vagyok, szép. A du-
gás jó. Military Gays! Hard, ezt ne hagyd ki!
Kellemes karácsonyi ünnepeket! Én vagyok a ki-
választott, a Világvére. Gabriel. BÚÉK nektek.
Kívánok. Meleg uram autóval, külföldi is.
Szexéhes fiúk. Tel.: 06-70-556-8226. Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714

v 26 éves, helyes, magas budapesti srác va-
gyok. Lehet, hogy sokat kérek, ha azt szeretném,
hogy hasonló korú, nem túlsúlyos, aktív s leg-
alább átlagosan vonzó, mégis korát meghazudto-
lóan komoly gondolkodású légy, de én nem érem
be kevesebbel. Ha te sem, jelentkezz. 06-70-569-
6226.

v Ha kedveled az S/M szexet, szereted, ha
megaláznak, kikötöznek, izmos fenekedet ostor-

né egymás életét! Írj vagy hívj, hogy mielõbb ta-

lálkozhassunk! Mobil: 06-30-386-4935. Cím:

1241 Bp., Pf. 250

v 36/180/95, biszex, mazó, nõi fehérnemûs,
passzív fiú keresi barátját 36-tól felfelé. Az S/M

kapcsolat is szóba jöhet, szívesen lennék párom

rabja vagy rabtartója. Alázz meg, kezelj nõként!

Akár párok, házaspárok is írhatnak. Részletes el-

képzeléseket tartalmazó levél elõnyben! Nem fu-

tó kalandot keresek!! Cím: „Adrienn”, 1399 Bp.,

Pf. 701/503

v Sziasztok. Én egy huszonéves fiú vagyok.
Néger fiúk hívását várom. 06-30-607-6612.

v Szõrös, õsz körszakállal, pocakkal, vastag
szerszámmal rendelkezõ nyugdíjas nyelvtanár
alkalmanként csúcsra vinné vastag szerszámodat
orálisan, ha Te is megbízható, ápolt, diszkrét,
egészséges és szimpatikus, kulturált férfi vagy.
De hisztis, feminin, problémás, pici szerszámú,
beképzelt, anyagias figurák ne írjanak. – Ugyan-
itt a Mások összegyûjtött minden példánya bõ-
rönddel együtt jelképes áron vagy felajánlásért
elvihetõ! Jelige: Nyelvtanár 4-12/010.

Nagykanizsa, Zalaegerszeg és
Keszthely elsõ magán

csak férfi klubja
már 14 éves kortól!

Csak káros szenvedélyektõl men-
tes klubtagok jelentkezzenek!

Minél többen vagyunk,
annál jobb áron!

Nevem: Kálmán, hívj!
06-30-245-5797
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ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-

számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és

azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres

regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.
Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-
dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az
SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204
Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-
TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

MAS MISI423 Szia! Egy komolyabb kapcsit sze-
retnék, lehet, hogy veled. Budapest elõny. (22 éves)

MAS JANEK64 Janek, barna hajú, kék szemû, 175
cm, 72 kg, izmos test. (19 éves)

MAS PALKO29 Szeretnék megismerkedni egy fi-
úval, harmincéves korig. (34 éves)

MAS TIBOR195 Szia, Tibor vagyok, Bp.-en élek,
178/92/51. Szeretnélek megismerni! (49 éves)

MAS ZSOLTI548 Zsolti vagyok, 28 éves, szõkés-
barna hajú, 180 cm magas. (28 éves)

MAS DSF4 26 éves, 176 magas, 73 kg, barna ha-
jú, zöld szemû fiú vagyok. (26 éves)

MAS MARK120 Hi! 18 és 21 év közöttiek jelent-
kezését várom. (21 éves)

MAS WATT2 Sziasztok. 172/70/38 éves vagyok,
Pest megyében lakom. (38 éves)

MAS PUPPY Fiatal srác várja macis testalkatú fér-
fiak jelentkezését. (23 éves)

MAS PET65 Egri vagyok, férfival ismerkednék.
(22 éves)

MAS SZOMJ Azt hiszed, mélyponton vagy? Én
megvigasztallak, a lejtõn most mész fölfelé! Szere-
tem a szépet és élvezni a jót. :) 178/85. Hi. (20 éves)

MAS KERY22 Szeretnék megismerkedni hozzám
hasonló korú fiúval. Magas, tüsi hajú vagyok. (19
éves)

MAS TRUELOVE Átlagos, 27 éves fiú vagyok.
Keresem az igazit! Aki intelligens, okos és tud sze-
retni. Heves megyébõl vagy Pestrõl. (27 éves)

MAS VTANGEL10 Gábor vagyok. Szõke hajú, kék
szemû srác megbízható, õszinte társat keres Bajáról.
(22 éves)

MAS GYURI452 Sziasztok! Gyuri vagyok, sötét
haj, barna szem! (22 éves)

MAS SVKLAUDIA1 Krisztián vagyok. Ha akarsz,
hívj vagy írj. (19 éves)

MAS TOBY4 Vas megyei, 180/75/25, jó megjele-
nésû, sportos srác keres hasonló srácot. (25 éves)

MAS BENI57 28/75/185, tatabányai. (28 éves)

MAS DOK20 Zsolt vagyok, Veszprém mellett élek
és szeretnék egy hosszú távú kapcsolatot kialakíta-
ni, lehetõleg Veszprém megyébõl. (20 éves)

MAS SANYI746 Sanyi vagyok, szõke, kék szemû,
175 cm, 78 kg. (36 éves)

MAS CUMY Helló! Szegedi srác vagyok, hentes,
és még romantikus. Persze még 108 kg. Puszika, aki
olvassa ezt az írást! (24 éves)

MAS FURFI Sziasztok! 38/170/85 vagyok, nõtlen,
vidéken lakom (50 km, kelet), Pesten dolgozom.
Barátot keresek, fõleg Jászberény környékérõl. (38
éves)

MAS JOKER77 180 cm magas, szõke, barna sze-
mû, jó megjelenésû, ápolt. (28 éves)

MAS OKOS2 Gödöllõ és környékérõl keresek idõ-
sebb vagy mackós alkatú urakat. (27 éves)

MAS MARTON17 Sajnos nincs sok idõm a ma-
gánéletre, mert állandó éjszakás vagyok. (35 éves)

MAS HUSOMKA Keressük egymás társaságát, ha
te is akarod! 36 éves. (35 éves)

MAS ROBI613 22 éves, 85 kg, 195 cm magas srác
vagyok. (22 éves)

MAS ISTI175 Szeretnélek látni, kéz a kézben csen-
des hajnalon veled sétálni. Egy kecskeméti,
173/75/30 fiúnak hiányzol, tudod? (30 éves)

MAS MANO416 19 éves fiú vagyok! Komoly és
tartós kapcsolatot keresek! (19 éves)

MAS THOMY11 Szia. Társat keresel? Megtalál-
tad. Én 170/60/30 éves, barna hajú és szemû srác
vagyok Fejér megyébõl. (30 éves)

MAS JONNY31 29/165/59, sötét haj, zöld szem.
Kedves, õszinte partnert keresek Szolnok környéké-
rõl. Szimpátia esetén kapcsolat céljából. (30 éves)

MAS MICDAVE Szenvedélyes és szélsõséges
passzív srác barátját keresgéli Nyíregyháza-
–Miskolc–Budapest–Debrecen vonalon. (26 éves)

MAS DEXTER25 Veszprémi egyetemista vagyok.
190/80/24. Szeretek bulizni, zenét hallgatni. Légy
intelligens, normális testalkatú és veszprémi. (24
éves)

MAS MISI393 Sziasztok! Misi vagyok, 170 cm, 84
kg, komoly kapcsolatot szeretnék. (49 éves)

MAS DANI228 Bp.-i, kezdõ srác ismerkedne fiatal
fiúval. (24 éves)

MAS KEZDO2 Kezdõ vagyok, de nagyon érdekel
ez a fajta kapcsolat. Diszkréciót kérek! Küldj tel.-
számot! (46 éves)

MAS FECO512 Szia, Fecó vagyok, 20 éves, szere-
tek bulizni. (20 éves)

MAS TANCOS9 Jóképû, sportos alkatú srác ko-
moly kapcsolatot keres. (26 éves)

MAS ATTILA781 Szia! Attila vagyok. 182 cm ma-
gas, 84 kg, zöld szemû; imádom a természetet és a
bulikat. Komoly kapcsolatra vágyom. (22 éves)

MAS TONI107 Szórakozott, talányos emberke. (48
éves)

MAS ISTI469 Százhatvanöt cm + 90 kg, szakmun-
kás vagyok. (60 éves)

MAS TOMY105 Hi! Debreceni srác vagyok.
180/78. (21 éves)

MAS SAXOO5 Sziasztok! Szeretnék ismerkedni,
kapcsolatot kialakítani helyes, vidám, jókedvû bi
srácokkal. Írjatok. (20 éves)

MAS SANYI701 Szia, én 21 éves, 170 cm, 70 kg,
pécsi fiú vagyok. Pécs és környéki fiút keresek ko-
moly kapcsolatra. (21 éves)
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ral elverik, pórázon vezetnek, megbilincselik ke-
zedet, lábadat, szolgaként kezelnek és bánnak
veled, és 20–35 év közötti IZMOS, szõrtelen
vagy, arányosan izmos tested van, akkor jelent-
kezz rabszolgának egy szadó mesternél. Írj
SMS-t az alábbi mobilszámra: 06-20-487-0773.
– Egyúttal keresek S/M videót, CD-, DVD-le-
mezeket, -filmeket ilyen témában. Jelige: Rab-
szolgaboy 4-12/014.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) 38 éves, mások szerint fiatalos,
HIV-pozitív fiatalember barátot keres hosszú
távra. Komoly kapcsolatra. Elsõsorban kecske-
métiek hívását várom. Üdv mindenkinek. Dávid.
06-30-623-0301.

v (BAR) Pécs, Békéscsaba, Eger stb., bár-
honnan, faluról is keresek egy aktív vagy pas-
szív, jó szõrös combú, fenekû, szopatni, nyalatni
szeretõ férfit. Akár 40 év felettit is. Minden jó-
ban benne vagyok. Bizarr is érdekel. Egymás
elõtti masztizás is. Önálló pécsi telefonos laká-

som van. Diszkréció, anyagi mentesség garan-
tált. Ha Pécsett jársz, a dunántúli nagyvárosban,
ne kerülj el, ha a hangszered felhangolásra vá-
gyik. Pocakosak, telefonszexelõk kíméljenek.
Fotós hirdetésem megtalálod a legújabb Tutti
Fruttiban, ÖKM-ben is. Telefonálj bármikor. Ké-
sõ este se zavarsz. Fotózhatsz, videózhatsz is.
Tel.: 06-30-425-1041.

v (BAR) Bõr-, kesztyûfétises szerepjáték
résztvevõje lennél passzívan? Szeretnéd, ha be-
öltöztetnének? Titkos vágyaid teljesítem; ne ha-
bozz, írjál. Élveznéd a vágyaid feloldását, és ha
a tudatalattid sugallta kívánságod teljesülne? Ak-
kor írj, és bátran írd meg, mit szeretnél!
Szexlevelezést szeretnél? Minden lehet, csak
fogj tollat! Jelige: Bõrimádó 4-12/032.

v (BAZ) 30 éves, 176/78, szõrös testû, kopa-
szodó, átlagos testalkatú fiú vagyok. Keresem
õszinte, diszkrét, testi-lelki barátomat 30–50
éves korig. Miskolc vonzáskörzetébõl. Cím:
Borsodi Apró, 3530 Miskolc, Széchenyi út 94.,
Pf. 26

v (BAZ) 36 éves, 182 cm magas, 70 kg,
23/6-os mérettel rendelkezõ aktív fiú fiútársát
keresi hosszú távra. Légy kedves és megbízható.
Szeretnék újból szeretni és megint egy boldog
karácsonyt eltölteni veled, ami már három éve

kimaradt az életembõl. Cím: „Aramis”, 3701
Kazincbarcika, Fõpostán maradó.

v (BAZ) Idõs aktív szadó vagyok. Mazo-
chistákat várok egy hosszú szexre. 06-70-627-
1796. Jelige: Rabszolga 4-12/025.

v (BÉK) Békéscsabai, passzív, 36/176/66
srác vagyok; aktív férfit keresek, akit szophatok,
nyalhatok, a számba élvezne és alaposan meg-
dugná csinos, borotvált fenekem. Írj e-mailt a
robit35@freemail.hu-ra vagy SMS-t a 06-70-
523-8684-re.

v (CSO) 45/175/69, barna, sportos, szõrös
testû, csendes típusú, szexis férfi vagyok. Aktív-
passzív. Keresek egy csendes típusú, jó szõrös
lábú, szõrös kerek popós fiút. Állandó barátnak,
illetve szexkapcsolatra. Csak olyan fiú jelentkez-
zen, akinek nincsen barátja. Tel.: 06-30-452-
4394, 16 és 19 óra között. Jelige: Szeretnélek
megtalálni 4-12/026.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt az
EGY fiatalabb, kedves, intelligens, szeretni tudó
srácot, aki el tudna képzelni egy tartós, megbíz-
ható, monogám kapcsolatot egy fiatalos, átlagos,
nem sportos, 43 éves, 182 cm magas, barna hajú
szegedi fiúval. Mindjárt itt vannak az ünnepek,
és még mindig magányos vagyok. Ha Te is igaz

társra vágysz, ünnepeljünk együtt! Jelige: Bol-
dog Karácsonyt 4-12/030.

v (FEJ) 25/74/190, szõrös, „csak” fóbiával
leszázalékolt, Fejér megyei, hû, szeretõ, odabú-
jós fiú nem kövér barátot keres 37 évesig. A nagy
távolság nekem gond. 06-30-423-9316.

v (FEJ) Fejér megyei, 19 éves meleg fiú va-
gyok! Olyan emberek barátságát, haverságát ke-
resem, akiknek a barátság az elsõ & nem a sze-
xen jár az eszük! Tel.: 06-30-255-3266.

v (FEJ) Fejér megyei, 19 éves meleg fiú va-
gyok! Komoly és tartós, õszinte kapcsolatra ke-
resek egy barátot 30 évesig, akár egy életre! Tel.:
06-30-255-3266.

v (FEJ) 44/180/76, ápolt, nem dohányzó ér-
telmiségi srác testi-lelki barátját keresi hosszú
távra. Nincsenek extrém elvárásaim, de némi in-
telligencia, õszinteség nem hátrány! Sõt!... Vá-
rom jelentkezésed hasonló parákkal, elképzelé-
sekkel (30–45 éves korig) Székesfehérvár és
környékérõl (Bp., Gyõr, Veszprém, Siófok,
Dújv.). Szélhámosok, közismertek, kövérek,
„egyéjszakások” továbbra is kíméljenek! Jelige:
Two friends... 4-12/020.

v (GYMS) Tartós vagy alkalmi kapcsolatra
keresek egy igazán szõrös, aktív fiút max. 40-ig,
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komoly gondolkozású, vidám fiatalember jelent-
kezését várjuk. Mobil: 06-70-528-2619. Cím:
2013 Pomáz, Pf. 197

v (PEST) Tarts velem! Ha Te is barátot kere-
sel és meg tudnád találni egy 29/168/57, szõke,
kék szemû, szeretni tudó, uni/passzív srácban!
Te légy 25–35 közötti, intelligens, yófey, önma-
gára igényes, aktív/uni fiú! Budapesttõl délre.
Túlsúly, –IQ kizáró ok. Cím: openroad-
@freemail.hu Legyen az év vége valami kezde-
te!

v (PEST) 36/180/95, biszex, mazó, nõi fe-
hérnemûs, passzív fiú keresi barátját 36-tól felfe-

lé. Az S/M kapcsolat is szóba jöhet, szívesen len-
nék párom rabja vagy rabtartója. Alázz meg, ke-
zelj nõként! Akár párok, házaspárok is írhatnak.
Részletes elképzeléseket tartalmazó levél elõny-
ben! Nem futó kalandot keresek!! Cím: „Adri-
enn”, 1399 Bp., Pf. 701/503

v (TOL) Keresem intelligens élet- és üzlet-
társam 50 körüli értelmiségi úr személyében,
akivel közösen üzemeltetnénk meleg-szabadidõ-
klubomat, valamint személyes barátság, kapcso-
lat alakulna ki közöttünk! 50 éves, fiatalos, 186
cm magas, sportos, minden értékre nyitott va-
gyok! 06-20-915-5636. Jelige: Élet- és üzlettárs
4-12/040.

aki szeret popót kényeztetni is! Én 23/170/67,

férfias, helyes fiú vok, érzéki és passzív! Jelige:

Ariboy 4-12/017.

v (GYMS) 34 éves srác keresi, várja hûséges
élete párját. Jelige: Tündér 4-12/023.

v (JNSZ) Elegem volt az aberrált kíváncsis-
kodók telefonjából. 170/85 kg, 49 éves vagyok,
aktív. Keresem passzív, nem feminin társam kor-
határ nélkül, nem soványaké az elõny. Nõsök, bi-
szexek, határozatlanok, italosak, pszichésen
problémásak nem, csak ha tudod, mit szeretnél,
lezártad múltad. Saját lakás van, együttélés meg-
oldható. Szolnok – Lakitelek és környéke elõny.
06-20-912-3225. Jelige: 1955-ös évjárat 4-
12/029.

v (JNSZ) Normális, emberséges fiút keresek
45 éves korig. Te is akarj egy igaz barátot, kap-
csolatot. 30 éves, aktív, orálkedvelõ fiú vagyok.
Szõrös, normális pasi vagyok. Fotó jó lenne.
Cím: 5005 Szolnok 5., Pf. 5

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr keresi ak-
tív barátját kb. 20–40-ig. Kölcsönös szimpátia
esetén sok minden elképzelhetõ lehet. Fénykép,
telefonszám elõny, de nem feltétel. Cím: „Re-
mény”, 2800 Tatabánya, Pf. 1531

v (PEST) Barátot keresünk, csak hosszú tá-
vú, monogám, tartós kapcsolatra, 30–40 éves fi-
atalember személyében. Mi 50-es vállalkozók
vagyunk, és saját kertes családi házunkban la-
kunk, ahol vállalkozásunk is üzemel. Olyan fia-
talember jelentkezését várjuk, aki velünk lakna
és vállalkozásunkban segítségünkre lenne. Csak

Óriási segédeszköz-
és síkosítókínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.

Bronz, ezüst és arany
hétvégén de. 11-tõl
amíg jön vásárló!
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

Német anyanyelvû, magyarul is
beszélõ osztrák nyelvoktató

egyéni, kiscsoportos és céges
foglalkozásokat vállal.

Német társalgás haladóknak!
Érd.: gutes-deutsch@web.de

tel.: 06-30-599 9125
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v (VAS) Sziasztok. 32 évesen keresem éle-
tem párját. 170/60, barna hajú és szemû passzív
fiú vagyok Vas megyébõl. Ha komolyan gondo-
lod, hívj a 06-30-378-7504-es számon.

v (ZALA) 60-as Úr, 168 cm magas, 80 kg,
komoly, megbízható 50-es Úr levelét várja, aki
õszinte és megbízható, hosszú távú kapcsolatra
vágyik. Ha lehet, fényképes leveled várom. Szél-
hámosok és anyagiasak ne írjanak. Jelige: Tölt-
sük együtt a karácsonyt 4-12/019.

v (ZALA) Egész életemben csak plátói sze-
retetet kaptam! Tudod, mit mondok neked? A po-
kolba Plátóval, és a pokolba minden olyan szere-
tettel, ami nem százszázalékos odaadás!... Mint
mindenkibe, belém is belém hasít elszigeteltsé-
gem tudata, még ha emberek közt vagyok is.
Mint sötét felhõ, süket némaságba zár... Légy te
a kulcs egy új élet kezdetéhez. Jelige: K-Pax 4-
12/021.

v 30 éves, aktív, orálszexet kedvelõ fiú. Iga-
zi, normális barátot keresek hosszabb távra, 45
éves korig. Arányos testalkatú, uni-passzív fiúk
elõnyben. Fotó jó lenne. Gondold komolyan.
Mindenki csak egy numerát és egy alkalmat
akar, miért? Van olyan fiú még, aki komoly kap-
csolatra vágyik? Cím: 5005 Szolnok, Pf. 5

v Üdv! 37 év, 177 cm, szõrös testû, átlagos,
uni srác keresi testi-lelki barátját, társát hosszú
távú, érzelmi alapú kapcsolatra. A fontos a szere-
tet, megértés, romantika, hûség, bizalom. 25-tõl
40-ig. Budapest, Sárbogárd, Székesfehérvár, Du-
naújváros és környéke. Részemrõl fontos a belsõ
tulajdonság. Itt a karácsony, szeressük egymást.
Cím: K. A., 2443 Százhalombatta, Pf. 7

v Sziasztok! Közép-Tisza-vidéki, negyve-
nes, ápolt, józan életû, mások szerint jóképû,
normális, azaz nem problémás pasi vagyok. Ak-
tív barátom keresem 20–49 év között diszkrét,
korrekt kapcsolatra. Minden fényképes bemutat-
kozó levélre válaszolok. Írj bátran! Nem a cso-
dát, a kék szemû szõke herceget keresem. Le-
hetsz nõs, kíváncsi heteró, hivatásos katona, fõ-
iskolás diák is. Jelige: Diszkrét kapcsolat 4-
12/015.

v Keresem testi-lelki barátom egy középko-
rú férfi személyében, hosszú távú kapcsolatra
30–50-ig, aki õszinte, becsületes és komolyan
gondolja. Nekem fontos a belsõ érték. Egyszerû,
szerény ember légy, olyan, aki önmagát adja.
Csak azok válaszoljanak, akik valóban komo-
lyan gondolják. Várja válaszod egy 170 cm, 54
éves, 62 kg, jószívû férfi. Mobil: 06-20-255-
5836. Jelige: Mély érzelem 4-12/016.

v Mindjárt itt a szeretet ünnepe – keresem
társam, barátom, kivel együtt tölthetem öröm-

ben, boldogságban. 175/82/38, barna hajú, sze-
mû, független, sportoló vagyok. Káros szenve-
délyem nincs. Te legyél max. 38 éves, sportos
vagy vékony, és aktív. Jelige: Boldog karácsonyt
4-12/018.

v Szeximádó, fickós fiút keresek, aki való-
ban strapabíró, és akivel nagyon jó barátok is le-
hetnénk. Életkorod nem számít. Légy ápolt, tisz-
ta, független, én is az vagyok (48 éves). Lakás,
videó van. Tiszántúliak levelét várom. Feltétlen
írj, ha szeretetre vágyó, igényes fiúként szép, tar-
talmas kapcsolatot szeretnél. Jelige: Miénk a pá-
lya 4-12/022.

v 32 éves, átlagos passzív srác keresi ko-
moly barátját hosszú távú, monogám kapcsolat-
ra, nem csak szexre, 18 és 40 év között. Nagyon
sokat csalódtam már az emberekben, szeretnék
már valakihez tartozni. Ha szeretetre vágysz, én
viszonozni is tudom, ha te is. Csak kizárólag
fényképes bemutatkozó levélre válaszolok, amit
viszonzok. Jelige: Bizalom, hûség, gondoskodás
4-12/027.

v Egy koránál jóval fiatalabbnak kinézõ, 32
éves fiú keresi helyes vagy érdekes arcú fiatal
barátját tartós, tartalmas kapcsolat reményében.
Én barna hajú és szemû, jóképûnek mondott, in-
telligens, szabadgondolkodású srác vagyok. (So-
kan azt mondják, hogy tíz évet letagadhatnék.)
Jelige: Alfa Pacific 4-12/028.

v Társamat keresem, hosszú távra. 30-as,
sokoldalú értelmiségi vagyok: zene, irodalom,
ezotéria stb. érdekel. Zenei téren dolgozom. Kö-
zépkorú vagy idõsebb társamat keresem bárhon-
nét az országból. Szeretetbõl akármi is lehet! Vá-
laszlevélben cím vagy pf. legyen. Akarj szeretni
és vállald önmagad, a belsõ értékeid nem kopnak
el, a külsõ csak egy „máz”. Jelige: Hópehely 4-
12/031.

Nõk

v (PEST) 170/60, 28 éves, független lány
vagyok. Keresem azt a lányt, aki komoly, õszin-
te, tartós kapcsolatra vágyik. Választ várok. 06-
20-213-4188. Jelige: Felhõcske 4-12/005.

LLaakkááss
v Ha Pécsre jössz, vagy már itt is vagy a Mecsek

alji nagyvárosban, és olcsó szállásra van szükséged.

Privát lakásban. Bármikor. Kizárólag egy fõnek, nem
dohányzónak (férfinak). (Ez nem szexszolgáltatás.
Késõ este is.) Éjszakánként 2000 Ft. Telefon bármi-
kor: 06-30-425-1041, Attila.

v Budapest V. kerület, Bajcsy-Zs. úton I.
emeleti 4 szobás lakásban egy 4×5 m-es, külön
bejáratú szoba kiadó. 30 000 Ft + rezsi. Tel.: 06-
30-311-6244 (délelõtt v. este 8 után). A többi
szobában 30-as, értelmiségi fiatalok laknak.

v Különálló, nagy szoba nagyon jó közleke-
déssel (7-es, éjszakai 78-as busz, 1-es villamos)
kiadó 1–3 fõnek, akár 1-2 napra is, németül, an-
golul beszélõ tulajdonosnál Zuglóban. Jelige:
Szintén zenész 4-12/033.

UUttaazzááss
v 65-ön túliak ingyen utazhatnak az unióban.

Társakat keresek. 06-70-627-1796. Jelige: Több
szem 4-12/034.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Pornóvideó-gyûjteményem (35 db kazetta)
2 filmvideokamerára cserélném. Jelige: Gyûjte-
mény 4-12/035.

FRANCIA-korrepetálást,
vizsgafelkészítést

(DELF–DALF, Rigó, felvételi),
conversation-t vállalok

minden tudásszinten. Irányár:
2000 Ft / 60 perc, 2500 Ft / 90 perc.

Házhoz megyek! 
e-mail: arrko@freemail.hu

tel.: 06 30 507 9576
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nom! Nagyon szeretnék veled találkozni!!! Hívj

vagy küldj SMS-t. 06-30-638-8683, Józsi.

v Szegedi amatõr táncdal- és mulatósnóta-
énekes férfi vagyok a szabadidõmben, s egyben

ez a hobbim is. CD-m van. Alkalmanként lépek

föl. Akit érdekel a jelentkezésem, hívjon. Tel.:

06-30-452-4394. Jelige: Lenn a dorozsmai határ-

ban 4-12/037.

v Szilveszteri buliba várom korhatár nélkül
olyan férfiak jelentkezését, akik nem szégyenlõ-

sek, passzívak, imádnak szopni! És a szex a leg-

fontosabb az életemben. Lesz sok finomság,

film, zene és nagy orgia. Csak telefonos levélre
válaszolok. Cím: 1242 Bp., Pf. 405

KKüüllfföölldd
v Idõsebb amerikai-magyar beszélõ értelmi-

ségi kíván magához hasonlót vagy fiatalabb fér-
fit ismeretség, akár barátság céljából. Csak azok
jelentkezzenek, akik kedvelik-szeretik az idõ-
sebbeket és akik hajlandók idejüket, energiáju-
kat, életüket megosztani. Itt nem a szépségrõl
van szó – hanem a lelki beállítottságról! Cím:
Box Holder – P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

v 2001-ben alapított, jelenleg szünetelõ kft.
mellé társulnék, vagy eladnám. Minden megol-
dás vagy munkalehetõség érdekel. Tel.: 06-70-
222-8719.

v Keresem megvételre vagy ajándékba a
Mások 1999. júniusi és 2002. januári számát. E-
mail: adam.78@uze.net A válaszokat elõre is kö-
szönöm! Jelige: Mások-számok 4-12/024.

v Bp.-i, jóképû, izmos fiú vásárolna vastag,
nagy farkakról, +suck (önleszopás), +bi, +csõdör
és fiú témában: újságot, fotót stb.!!! 06-30-442-
8805.

VVeeggyyeess
v  Nõs fiúk szervezõdõ társasága keresi

tagjait, akik szintén nõsök, és nem akarják
feladni családi életüket, ugyanakkor nem
fojtják el másságukat sem. Közös prog-
ramjainkról tájékoztatunk! Diszkréció ga-
rantált. Jelige: Minden köztünk marad 4-
12/036.

v Ezúton kérem elnézését annak, akinek
„John” jeligére írt levele válasz nélkül maradt.
Csak akkor tudnám pótolni, ha újra jelentkezne.
Köszönöm. Cím: 3981 Sátoraljaújhely, 2. posta,
Pf. 30.

v Fiúpár vagyunk, vízparti nyaralásunkhoz
kettõ vagy három fiúpartnert keresünk, a teljes
költséget mi álljuk (út, szállás, szórakozás, étel
stb.). Már csak fiúpartnereket, útitársakat vá-
runk. Írjatok mihamarabb, hogy utazhassunk. El-
várásaink: 15–20 év közötti, szõrtelen, kamaszos
testû fiú legyél, szõrtelen, borotvált farkú, írj rö-
vid bemutatkozó levelet és küldj magadról 5-7
db meztelen fotót (álló és nem álló dákójú képet
is). Ezek az elvárásaink; amit kínálunk: kellemes
vízparti üdülés két hétben, ami neked nem kerül
semmibe. Várjuk a leveleiteket, mindenkinek
válaszolunk, képeket visszaadjuk. Jelige: Üdülés
fiúknak ingyen 4-12/038.

v Közgazdasági, agrár és jogi felsõ évfo-
lyamos egyetemisták számára szakmai ta-
pasztalatszerzés céljából ösztöndíjra lehet je-
lentkezni 1-tõl 9 hónapig terjedõ idõszakra
nemzetközi cégnél. Kiváló angolnyelv-tudás
feltétlenül szükséges! A fényképes önéletraj-
zot a következõ címre kérjük: „Ösztöndíj”,
1464 Bp., Pf. 1390

v Szia! Csütörtökön, XI. 04-én este 20 óra-
kor a piros 7-es hátuljában a Keletitõl a Móricz
Zsigmond körtérig szorosan szemben állva
együtt utaztunk. A kapaszkodón egymáshoz ért a
kezünk egy pillanatra. Sajnos le kellett száll-

Intenzív angolnyelv-oktatás anyanyelvi
szinten, Nagykanizsán, Zalaegerszegen és

Keszthelyen a legjobb áron!

Tanfolyamok egész évben!

6 év anyagát 3 hónap alatt elsajátíthatod.

06-30-245-5797

E-mail: univerzalis2020@freemail.hu

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar /
lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,
WC-vel, kulccsal, kábel TV-vel, telefonnal, széffel.

Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internet használat,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 Euro-tól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

Internet Café a ccooxxxx felsõ szintjén.

Nyitva: hétfõtõl péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 21-tõl 04-ig

coxx
december 11. szombat 19 órától

MEDVEBULI-ELÕKARÁCVSONY
december 12. vasárnap 20 órától

ÉVZÁRÓ COXX SEX PARTY
december 17. péntek 22 órától

ÉVZÁRÓ MILITARY CRUISING PARTY
december 25-26. Karácsony

X-MAS PARTY HAJNALIG
december 31. Szilveszter

BUÉK 2005 – BULI REGGELIG
január 1. Újév NEW YEAR PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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Karácsonyi  akció!  A készlet  erejéig!

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu

C
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Mr gay Hungary 2005Mr gay Hungary 2005
A 80-as évekhez visszanyúló Mr Gay USA,
vagy a szintén tinédzserkorban lévõ Mr
Gay UK és a fiatalabb Mr Gay Austria,
vagy Mr Gay Greece után 2005-re nekünk
is lehet meleg királyunk, Mr Gay Hungary
személyében

Ki a legszexibb, legvonzóbb, legsármosabb,
legédesebb meleg pasi Magyarországon?

Válasszuk meg a jövõ év meleg királyát
még az idén, aztán jöhet a világbéke!

A többfázisú versengésben neked is ott a
helyed, hogy egyként ünnepeljük az év vé-
gén a jövõ év meleg királyát, azt az egyet,
aki a presztízs és a nyeremények mellett,
mindenkit visz.

Az eseménysorozat fázisai:

1. A versenyre november végéig lehetett je-
lentkezni.

2. Szavazás a döntõsökre! 2004. December
6.-ig

A jelentkezési idõszak lezárása után egy-
szerre jelennek meg a jelöltek személyi lap-
jai. Ekkor indulhat a szavazás a www.mr-
gayhungary.com oldalon. Ezen szavazatok
alapján áll össze a döntõsök listája

3. Fotózás

A döntõsök profi fotóanyagának elkészíté-
se, melyek 2004. december 11-tõl, kibõví-
tett személyi lappal együtt lesznek elérhetõ-
ek a www.mrgayhungary.com oldalon

4. Szavazás a nyertesre 2004. December
12-tõl

5. Döntõ gála

Az eseménysorozat egy nagyszabású dön-
tõgálával és egy fantasztikus bulival zárul.
A gála helyszínén leadott szavazatok az
Internetes szavazássál megegyezõ súllyal
számítanak a végeredménybe.

Nyeremények:

Fõdíj: a Mr Gay Hungary cím használata
egy éven keresztül

Kétszemélyes Londoni utazás (repülõjegy,
szállás) a Beck´s jóvoltából

Kétszemélyes Berlini utazás (repülõjegy,
szállás) a Connection Bt. jóvoltából

Modell portfólió és modellügynökségi re-
gisztrációs lehetõség

Mr Gay Hungary 2005 személyes
weboldalának elkészítése

Féléves szauna bérlet a Magnum Szauna jó-
voltából

Egyéves Gaydar elõfizetés

Egyéb ajándékok szponzoroktól

Részvételi lehetõség a Mr Gay Hungary
2005 falinaptárban, melybõl származó nye-
reség jótékony célra fordítódik

Részvételi lehetõség a nemzetközi Mr Gay
versenyen (szervezés alatt)

Döntõsök:

Modell portfólió és modellügynökségi re-
gisztrációs lehetõség

Egy hónapos Gaydar elõfizetés

Egy hónapos szauna bérlet a Magnum Sza-
una jóvoltából

Egyéb ajándékok szponzoroktól

Részvétel egy profi gálamûsorban

Részvételi lehetõség a Mr Gay Hungary
2005 falinaptárban, melybõl származó nye-
reség jótékony célra fordítódik

Ajándékcsomag a Connection Bt-tõl

Második-harmadik helyezett: 1-1 db
25.000 forint értékû vásárlási utalványt,
amit a Connection Szexshopban lehet levá-
sárolni.

Vegyél részt te is az eseménysorozatban!
Friss hírek és további információ a www.m-
rgayhungary.com oldalon. Éljen a király!
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. ker., Szövet-
ség u. 33.) Nyitva csütörtök, péntek, szom-
bat és alkalmanként vasárnap, 22-tõl hajna-
lig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor
23 óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,
az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejáró-
ja mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,
Ferenc körúti sarok). Nyitva mindennap
12-tõl 23-ig étterem 21-tõl hajnalig klub,
mûsor csütörtök, péntek, szombat vasárnap
mûsorral (hétvégén dupla mûsor) és DISZ-
KÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombatig 21 órától haj-
nalig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Candy (V. ker., Kossuth Lajos u. 17.)
Vasárnapi édesség ínyenceknek. Belépõ 18
óráig 1000 Ft, 18 óra után 2000 Ft. www.-
clubcandy.info

Coxx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-
ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis
u. 21.) LESZBIKUSBULI minden hónap
második szombatján 22 órától.

Mylord Cafe (V. ker Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva  hétfõtõl péntekig 10–04-ig, és
szombat-vasárnap 15–04-ig.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor Jó-
zsef u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig.
Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap 13-tól
1-ig, pénteken 14-tõl 2-ig, szombaton 14-
tõl 5-ig, vasárnap 14-tõl 1-ig.

Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap. Hétköznapokon 13-tól
hajnali 1-ig, a hétvégén hajnali 3-ig, 4-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és me-
legek körének találkozója minden páratlan
hét szombatján 19 órától.

Új cím: Bp. VIII. ker., Szigony utca 37.
Klinikák metróállomástól gyalog 1 perc-
re!

További információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától minden nap 18–23 óra
között: 06-40-200-358 e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu web-oldal:
www.pride.hu/flamingo

Gemini Meleg Táncklub

Tánctanfolyamok azonos nemû pároknak
kezdõ, haladó és versenytánc szinten! Je-
lentkezés nem csak párban!

Kezdõ: szerda 18:30 - 20:00

Haladó: szerda 20:30 - 22:00

Versenytánc: kedd 20:30 - 22:00

Cím: Budapest V. ker., Semmelweis u. 21.

Tel: 70/202-0833

Labrisz-est minden hónap elsõ pénte-
kén 19 órától, csak nõknek, információ a
Háttér telefonszámán: 329-3380.

ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó
minden hónap utolsó szombatján 22 órától
a Jailhouse-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a
Trafó mellett), Belépõ 500 Ft. Zene: barBQ
& sissy.

www.femfatal.hu/osztrosokk,

osztrosokk@freemail.hu

POCOK KLUB. A Szimpozion Egyesü-
let kéthetente rendez összejöveteleket az

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.
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V., Sas u. 6.-ban, minden páros hét szom-
batján.

Információ: szimpozion@freemail.hu 1553
Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely
a költségeinket fedezi. Célunk kulturált is-
merkedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség
biztosítása MLBT fiatalok számára
(MLBT=meleg/leszbikus/bi/transznemû).
A klub állandó része a könyvtár és az ön-
költséges büfé.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tér-
tõl öt percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os
és a 8-as szám között helyezkedik el, köz-
vetlenül az utcára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú köny-
vek, folyóiratok és filmek gyûjtése, köl-
csönzése. Feleslegessé vált melegtémájú
könyveidet, folyóirataidat, videóidat aján-
dékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
PINK VANILLA Partisorozat Info:

70/529-0715 pinkvanilla@freemail.hu

A COUNTRY CLUB ismét megnyitotta
kapuit a Sámsoni u. 109. sz. alatt. Tovább-
ra is lehetõség van kedvezményes szoba-
foglalásra is, 1500 Ft/fõ/éj.

Információ: 06-20-915-5636

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész évben
nyitvatartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

NyírNyíregyházaegyháza
BULI a nyíregyházi Táncszínházban.

Infó: 06-70-369-3885, Attila és Laci.

www.melegkelet.ini.hu

Pápa!!!!!Pápa!!!!!
Abulik folytatódnak, a pontos helyrõl és
idõpontról érdeklõdjetek Zsolesznál a 06-
30-318-4015-ös számon

SoprSopronon
ALTERNATÍV PARTY SOPRONBAN!

Ha jót akarsz bulizni, akkor Sopronban a
Barbados diszkóban a helyed! Elérhetõ

árakkal, meleg baráti szeretettel várunk. A
müsorról: – Travishow – Keleti varászlat –
go-go fiúk-lányok.

Infó: 06-70-276-56-11 tel.-számon, a
http://user.sync.hu/sopronbuli vagy a
cicakok@cicakok.hu e-mail címen lehet.

Más: Újjászervezik a soproni meleg-
klubot. Heti rendszerességgel kívánnak ta-
lálkozni, melegtémájú könyv-, videó- és
folyóirattárat szándékoznak létrehozni, to-
vábbá internetezési lehetõséget. Cím: 9401
Sopron, Pf. 217. Tel.: 06-99-339-936
(17–20 h) SMS: 06-20-442-9169

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

SzegedSzeged
Szeged legújabb, legszínvonalasabb

meleg-leszbi diszkó-bárja a Der-bi Klub!
Minden pénteken, szombaton traveszti-
show, változatos erotikus mûsorok, diszkó!
Szeretettel várunk mindenkit a hajnalig tar-
tó forró bulikra! 6723 Szeged, József A.
sgt. 41. Info: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig Szo-V: 22-tõl
kifulladásig

Not Café, Római körút 38. Nyitva min-
den pénteken és szombaton. Mindkét na-
pon mûsor. További információ Vesztitõl:
06-70-22-55-947. E-mail:

not-cafe@freemail.hu

EGYETEMI MELEG KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõiskolá-
sok és egyetemi munkatársak részére. Be-
szélgetés, filmvetítés, meghívott vendégek,
közös programok. Részletes információ a
DAMKÖR telefonszámain: 06-20-970-
4662 (21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. – Palotai út sarka (a Shell benzin-
kútnál). Október 1-tõl péntekenként a pokol
kapui csak férfiaknak nyílnak ki. Bent fér-
fisztriptíz, sötétszoba, a belépõ 666 Ft. Szom-
baton a bár mindenki számára nyitva áll, a

i n f o r m á c i ó k

színpadon travi-varieté. Belépõ 500 Ft. A nyi-
tás mindkét nap 21 órakor. 06-20-99-77-287

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r
Budapesti Kamaraszínház

A Tivoliban
(VI., Nagymezõ u. 8.)

5., v. A pókasszony csókja

6., h. Egy csepp méz

14., k. A pókasszony csókja

15., sze. Egy csepp méz

19., v. Egy csepp méz

Budapesti Operettszínház
Raktárszínház

(VI., Nagymezõ u. 17.)

4., szo. Helló! Igen?! (este ½8)

6., h. Helló! Igen?! (este ½8)

16., cs. Kabaré (este ½8)

20., h. Kabaré (este ½8)

21., k. Kabaré (este ½8)

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

11., szo. Õrült nõk ketrece

15., sze. Õrült nõk ketrece

31., p. Õrült nõk ketrece

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

2., cs. Hoppá (Oops) (este 8)

4., szo. Hoppá (Oops) (este 8)

10., p. Hoppá (Oops) (este 8)

17., p. Hoppá (Oops) (este 8)

18., szo. Csodálatos Mandarinok Szalonja
(este 10)

28., v. Hoppá (Oops) (este 8)

Pesti Színház

(V., Váci u. 9.)

16., cs. Macska a forró tetõn

17., p. Macska a forró tetõn

Radnóti Színház

(VI., Nagymezõ u. 11.)

5., v. Szilvia, a K.

16., cs. Szilvia, a K.

18., szo. Szilvia, a K.
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Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

3., p. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

8., sze. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról

9., cs. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról

16., cs. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

12., v. Shopping and Fucking (este ½8)

13., h. Shopping and Fucking (este ½8)

14., k. Shopping and Fucking (este ½8)

18., szo. Shopping and Fucking (este ½8)

Szombathelyi Mûvelõdésiház

13., h. Alul semmi

Keszthelyi Mûvelõdésiház

6., h. Komédia a sötétben

7., k. Komédia a sötétben

8., sze. Komédia a sötétben

9., cs. Komédia a sötétben

Zalaegerszegi Hevesi Sándor Színház

16., cs. Komédia a sötétben

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

6-án Önazonos, Pálfi Balázs melegeknek
szóló rádiómûsora 22- tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) 1-én, 15-én és 29-én Zártkörû lá-
nyok, 17-tõl 18.30-ig.

8-án és 22-én Szappanopera helyett, 17-tõl
18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmû-
sor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, me-
legekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

Rádio Cafe (FM 98.6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 23-tól 01-
ig.

H B OH B O
Sirhant mûvek 7-én, 14-én, 21-én és 28-án,
Angyalok Amerikában 21-én, 26-án, 27-én
és 28-án, Robbie Williams koncert 5-én,
27-én és 28-án.

C o o lC o o l
Fiúk a klubból (Queer as folk) minden pén-
teken 22:30 órától, ismétlés vasárnap 22
órától

VV i a s a t  3i a s a t  3
Will és Grace, minden hétköznap 19.35-kor
Melegítõ, vasárnap este 21.15-kor, ismétlés
szombaton 15:30-kor.

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A szemközti ablak (olasz-angol-török-
portugál, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)

Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nõk transzban (amerikai feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia,
feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol, felira-
tos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy
könnyû, rövid, de tartalmas túrán. A túrave-
zetõt a háromszög alakú, „Túravezetõ” fel-
iratú jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ

i n f o r m á c i ó k

Vegye – vigye!
Civil zsibvásár

Dec. 5-én 10-17 óráig.

helyszín: Kultiplex, 1092 Bp.
Kinizsi u. 28.

Új meleg rádiómûsor
a Rádió Cafen, a 98.6-os hullám-
hosszon! A minden kedden 23-tól
01-ig tartó talk show-t Lady
Dömper a népszerû transzvesztita
konferanszié vezeti. Minden, ami
a meleg élettel kapcsolatos: kul-
túra, események, bulik, interjúk.
Meleg helyzetek. Hívd telefonon
vagy küldj SMS-t.
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esetén sem maradsz esemény nélkül, ha el-
jössz, mert ez esetben valamilyen kulturális
programot csinálunk, megbeszélés alapján.

December  18.,  szombat
Barlangtúra

Program: Szemlõhegyi és Pálvölgyi bar-
langtúra.

Túraindítás szemlõhegyi: 12 h pálvölgyi:
13.15 h

Találkozó: 11.20 órától a Kolosy téren a
29-es busz vá.-nál

Buszindulás: 11.40 h

Költség: kombinált belépõ 900 Ft (diák,
nyugdíjas 600 Ft)

* * *

2005.  január  12-118.
Pótszilveszter és barangolás Erdélyben

Hét napra hívom azokat, akik szeretik a ha-
vas hegyvidéki tájat, a kellemes  társasá-
got, s szívesen eltöltenék a lehetõ legol-
csóbban, önköltségi áron egy hetet az erdé-
lyi fiatalok körében. A kirándulást vonattal
tervezzük, de ha vállalkozó kedvû autósok
jelentkeznek, akkor azzal megyünk (az
utak járhatók).

Programajánlatunk:

12-én elutazás a Korona expresszel (fekhe-
lyes kocsiban), 13-án érkezés Sepsiszent-
györgyre: városnézés, este  találkozás a he-
lyi fiatalokkal, 14-én Háromszék bemutatá-
sa – Kiss Manyi, Kõrösi Csoma Sándor
szülõföldje (különbusszal), este elutazás
Málnásfürdõbe, ahol egy zártkörû panzió-
ban lesz a pótszilveszter, s az alvás; 15-én
Brassó: városnézés, este felkeressük a helyi
zártkörû gayklubot; 16-án város-nézés, es-
te szórakozás egy helyi gaybárban; 17-én
Brassó-Pojana, a legszebb síparadicsom
felkeresése (síelési lehetõség), 18-án
Törcsvár-várkastély megnézése külön-
busszal, du. vásárlás, este hazautazás.

Jelentkezni, valamint a részletek megbe-
széléséért hívd a 70-277-1037.

„Mozdulj ki” elérhetõsége:

06-70-277-1037 honlap: www.gay.hu/van-
dormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szer-
vezem a szûk baráti köröm bevonásával,
és szeretném a lehetõséget másokkal is
megosztani, mindennemû kötöttség és
precíz rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra számít-
hatsz, de akad néhány kivétel is. Kérdése-
idet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu
WAP oldal:

www.gay.hu/masprogram/wap/ Szeretettel
várnak: Gábor és barátai.

December  5.,  vasárnap
Kiskörúti séta 2.

Folytatjuk az elmúlt hónapban megkezdett
útvonalunkat az Astoria és környéke, a régi

városfalmaradvány, a Nemzeti Múzeum, a
múzeum kertje és a Kálvin tér bejárásával.
Végül megtekintjük a csinos Szabó Ervin
teret.

Találkozó: 10:00-kor az Astoriánál, az
East West Business Center (Üvegpalota)
melletti buszmegállóban. Étkezés hátizsák-
ból!

AA tt ll aa ss zz     SS pp oo rr tt ee gg yy ee ss üü ll ee tt
Atlasz Sportegyesület: www.atlaszsport.hu

VándorVándorMásokMások
Meleg(barát)  Túraklub

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes be-
jelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz. Ha a
találkozóra idõben megérkezel, erõnléted mini-
mum átlagos és a következõ néhány ajánlást meg-
fogadod, akkor garantáltan jól érzed majd magad.

i n f o r m á c i ó k

ACTION bár (V., Magyar u. 42., tel.:
266-91-48) Minden nap nyitva. Nyitva-
tartási idõ: 21-04 óráig.

ANGYAL klub (VII., Szövetség u. 33.,
tel.: 413-65-58) 24-én zárva 25-én, 25-
én 22tõl 06-ig nyitva. 30-án elõszil-
veszter 31-én szilveszteri õrület. Nyit-
vatartási idõ: 22-tõl hajnalig.

ÁRKÁDIA bár (V., Türr István u. 5.,
tel.: 06-20-496-58-54) Minden nap
nyitva. Nyitvatartási idõ: 20-tól 05 órá-
ig.

BOHEMIAN ALIBI (IX., Üllõi u. 45.,
tel.: 06-20-314-19-59) Minden nap
nyitva. Minden nap mûsor, december
31-én szilveszteri parti. Nyitvatartási
idõ: 12-tõl hajnalig.

CAFÉ CAPELLA (V., Belgrád rkp.
23.) December 5-én Mikulás buli 24-én
rendes nyitvatartás, vacsora lehetõség.
25-én, 26-án karácsonyi parti, 31-én
fergeteges szilveszteri parti, jegyek elõ-
vételben a helyszínen. Január 1-jén
morzsabál. Nyitvatartási idõ: 21-tõl
hajnalig.

Coxx (VII., Dohány u. 38., tel.: 344-
48-84) December 24-én zárva 25-én,
26-án X-mas party, 31-én BUÉK 2005.
Január 1. New Year Party. Nyitvatartási
idõ: 21-04-ig, péntek, szombat 21-
05óráig.

DARLING bár (V., Szép u. 1., tel.: 06-
20-211-9881) 24-én zárva, az összes
többi napon nyitva. Nyitvatartási idõ:
19-tõl 04 óráig.

MYLORD café (V., Belgrád rkp. 3-4.)

December 4-én Mikulás parti, Decem-
ber 24-én zárva, minden más napon
nyitva. Nyitvatartási idõ: 10-tõl 04-ig,
szombat, vasárnap 15-tól 04óráig.

MYSTERY bár (V., Nagysándor József
u. 3., tel.: 312-14-36) Minden nap nyit-
va. December 6-án Mikulás parti, 24-
én, 25-én, 26-án 18 órától Skót kará-
csony, Skót italokm féláron. 31-én 18
órától Mystery Szilveszter. Nyitvatartá-
si idõ: 16-tól 04-ig, szombat, vasárnap,
(és 24-én, 25-én, 26-án) 18-tól 04-ig.

MAGNUM szauna (VIII., Csepreghy
u. 2., tel.: 267-25-32) December 24-én
zárva, minden más napon nyitva.

Ünnepi nyitva tartás
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Társastánc:Társastánc:
email:tanc@atlaszsport.hu

Helyszín: az Eklektika Tánciskola

- pénteken 19.30-kor salsa oktatás

- vasárnaponként 18 órától kezdõ, 19.30-
tól haladó.

Futás:Futás:
email: futas@atlaszsport.hu

Edzés: szerda este 18.00 a Népligetben. Ta-
lálkozó a Planetárium bejárata elõtt. Ke-
resd Magdit, a szakosztályvezetõt.

Úszás:Úszás:
email: uszas@atlaszsport.hu

edzések: Császár-Komjádi kinti medence
5-6-os pálya valamelyike vasárnaponként
16:30

Kosárlabda:Kosárlabda:
email: bpnuts@atlaszsport.hu edzések:
rendszeres edzés egyelõre nincs, szakosz-
tályvezetõ jelentkezését várjuk az info@at-
laszsport.hu-n

Foci:Foci:
email: foci@atlaszsport.hu edzések: érdek-
lõdjetek a megadott emailcimen.

Kézilabda:Kézilabda:
email: kezilabda@atlaszsport.hu

Edzések: Szeptembertõl-Júniusig. Idõpont:
Péntek 20-22 h-ig 800 Ft/fõ/alkalom.
Helyszín:10.ker.Maglódi út.4/b. Bercsényi
Miklós Élelmiszeripari Sz.K.I. Megközelí-
tés : 28,37 villamos Blaha L. térrõl

TTollas:ollas:
email: badmintong@freemail.hu

edzések: lásd www.atlaszsport.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért www.melegkelet.ini.hu

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Budapesten és Szegeden.
Kulturált formában kikapcsolódási, szóra-
kozási és ismerkedési lehetõséget teremte-
nek elsõsorban a meleg közösség 30 éven
felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Minden, beszélgetésre, barátokra és
kultúrára nyitott érdeklõdõt szeretettel
látunk!

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen

egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-

mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-

gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

December  26.,  Karácsony
A 13 éves VándorMások meleg(barát) túra-
szakosztály szülinapi gyalogtúrája.

Találkozás: 9 óra 45-ig Budapest, Batthyá-
ny tér HÉV végállomáson, a vágányok vé-
génél. (Jegyeinket ezt követõen váltjuk
majd meg!)

Útvonal: Csobánka > Csobánkai-nyereg >
Szentkút (modern kegykápolna) > Budzsák
> Dera-szurdok > Pilisszentkereszt.

Táv/szint: 9,5 km/270 m (Rövidítési lehe-
tõség nincs.).

Költségek: (HÉV 328+290/v. bp-i bérlet/ +
autóbusz 301 =) 919 Ft.

Érkezés: 15 óra 45-ig a Batthyány térre.

Január  23.,  vasárnap
A VándorMások meleg(barát) túraszakosz-
tály „sziklák alatt, s felett” gyalogtúrája.

Találkozás: 9 óra 15-ig Budapest, Batthyá-
ny tér HÉV végállomáson, a vágányok vé-
génél. (Jegyeinket ezt követõen váltjuk
majd meg!)

Útvonal: Pilisszentkereszt > Hutaújtelep >
Vaskapu-völgy > Fekete-kõ (a Pilis egyik
legszebb kilátóhelye) > Pilis-nyereg >
Klastrompuszta (Kakukk Menedékház) >
Piliscsév.

Táv/szint: 11,5 km/350 m. (Rövidítési le-
hetõség nincs!)

Költségek 2004 évi áron: (HÉV
164+145/v. bp-i bérlet/ + autóbusz 614 =)
923 Ft.

Érkezés: 16 óra 45-ig a Flórián térre. (A
busz Árpád-híd autóbusz állomásig közle-
kedik!)

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Hegy- és szikHegy- és szik--
lamászás:lamászás:
email: atlasz_maszas@freemail.hu

Az ATLASZ sportegyesület keretein belül
megalakult a hegy és sziklamászó szakosz-
tály. Október elsõ hetétõl kezdve heti két
alkalommal, hétfõn és szerdán 19.00-tól
20.30-ig boulder falon mászási lehetõséget
biztosítunk minden érdeklõdõnek.

A mászáshoz  egy tiszta talpú tornacipõ,
nyüstölhetõ nadrág, póló szükséges.

A fenit idõpontokban gyakorlott vezetõ se-
gít ha kell.

Jelentkezni emailban az atlasz_masza-
s@freemail.hu cimen lehet.

Részletek, mint helyszín, telefonos kon-
takt, egyéb infók személyes beszélgetés so-
rán.
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Az ÖÖTT KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt ösz-
szejöveteleinkre mindenkit: fi-
atalokat és ex-fiatalokat, fiúkat
és lányokat, homo- és hetero-
szexuálisokat, keresztényeket
és keresõket. Gyere, ha úgy
gondolod, hogy kereszténység
és melegség nem zárja ki egy-
mást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gon-
dolni.

Bõvebb információért fordulj
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj pos-
tacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-321-5028
szerdánként 16–18 óra között.

1364 Budapest, Pf. 31.
jogsegely@habeascorpus.hu  http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41
A Nyílt Társadalom Intézet, és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

i n f o r m á c i ó k

Új lelki önsegítõ csoportot
indít a Flamingó kör

– max.10-15 fõs,
– nem szigorúan kötött jelenlétû,
– ingyenes és diszkrét,
– heti rendszerességû, 
– új,  állandó beszélgetés-vezetõvel,
– elõzetes jelentkezés NEM elvárt
– pontos érkezés szükséges!
Aug. 27-tõl PÉNTEKENKÉNT ESTE 19
– 21 óra között a megszokott Bp. VIII.,
Szigony u.-i helyszínen.
e-mail: flamingokor@freemail.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság

és a Mások magazin www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egye-

sület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-

bikusok, biszexuálisok, transznemûek,

HIV-pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által élet-

re hívott szervezet célja és feladata az

évente sorra kerülõ fesztivál megszervezé-

se. tel.: 323-1125 fax: 333-2585 info@szi-

varvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesülete

http://szimpozion.hu/

szimpozion@freemail.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda: badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda: bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homo-

szexuálisokért www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

honlapja www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,

meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

http://xitmusic.fw.hu

Meleg, téli este
December 5-én 19 órától az
Eklektika tánciskolájában

Társasági, verseny és diszco
tánc, minden szinten.

Cim Cafe Eklektika, Budapest,
Semmelweis u. 21.
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és
e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.
honlapcím:

www.anonimaids.hu
Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.
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A Háttér Társaság a Melegekért
egyesület információs

és lelkisegély-szolgálata
november 1-tõl

a 06-80-505-605-ös
ingyenes „zöld”

telefonszámon is elérhetõ.
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AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg

1100-éénn  vvaann..

Figyelem!!! Ha bárki a Mások újság nevében
reklámokat gyüjt, interjút akar készíteni, vagy
bármi módon hivatkozik ránk, kérjük az ismert
telefonszámunkon ellenõrizze le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával áll-e szemben.
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A  Nyugati  pályaudvar
tõszomszédságában

egy  háromszobás  pol-
gári  lakásban  masz-

százsszalon  nyújt  szol-
gáltatást  kizárólag  fér-

fiaktól  férfiaknak.

A nem régóta üze-
melõ szalon je-
lenleg több
mint harminc
alkalmazot-
tal dolgo-
zik, néhá-
nyan kö-
z ü l ü k
reggel 9-
tõl este
9-ig ál-
l a n d ó a n
ott tartóz-
kodnak, a
t ö b b i e k e t
elõzetes tele-
fonos egyezte-
tés után rendelik
be az ügyfél igénye
szerint. Ez a létszám egyben azt is
jelenti, hogy mindenféle típusú, bõr-
színû és alkatú fiú és férfi megtalál-

70 • Mások • december

Potencianövelõ erotikus
m a s s z á z s

tõlünk a belváros leghan-
gulatosabb szalonjában.
Diszkrét, higiénikus és kul-
túrált környezetben várunk
kortól és alkattól függetle-
nül.

A nap minden órájában négykezes
„hangversenyek” és egyéb szimfóniák
közül választhatsz!
Tel.: 06-770-5556-66900,

06-220-3320-22420

Disc ree t

e r o t i c

m a s s a g e

from us in

the city.

Masszázsszalon a Belvárosban

ható a szalon állományá-
ban 18-tól 35 éves korig.
Többen közülük idegen
nyelveket is beszélnek. Er-
re nemcsak azért van szük-

ennél több szol-
gáltatást is kínál
a cég. Több órá-
ra, fél vagy
egész napra

vagy még en-
nél is

hosszabb
idõre le-
het fiú-
k a t
„bérel-
ni”, ha
v a l a -
k i n e k
t á r s a -
s á g r a

v a n
s z ü k s é -

ge. Szín-
házba, par-

tikra, városné-
zéshez  kísérik
az ügyfeleiket
attól függõen,
milyen célra van

rájuk szükség. Van, aki a karácsonyi
magányát akarja elûzni ily módon.
Erre is lehetõséget ad az escort servi-

ség, mert külföldi vendégnek is ked-
ve támadhat egy frissítõ vagy eroti-
kus maszszázsra, de ezen felül más,

ce, természete-
sen jó áron. A
kedves, fiatal
partner, aki ve-
lünk tölti,
mondjuk az ün-
nepeket, nem
olcsó mulatság,
de például egy
órás masszázs
mindenki szá-
mára megfizet-
hetõ. A mas-
százsszalon éj-
jel nappal, hét-
köznap és hét-

végén vagy akár ünnepnapokon is
hívható, állandóan készenlétben áll
és várja az ügyfelek megrendeléseit.
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